



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES
EXERCÍCIO 2026

INTRODUÇÃO

O presente documento tem por finalidade apresentar o **Plano Anual de Contratações (PAC) para o exercício de 2026**, instrumento de planejamento previsto na Lei nº 14.133/2021, que visa consolidar, de forma organizada e antecipada, as necessidades de contratações da Administração Pública para o período.

O PAC constitui importante ferramenta de governança, transparência e racionalização dos gastos públicos, permitindo o alinhamento das contratações às prioridades administrativas, à disponibilidade orçamentária e ao planejamento estratégico institucional.

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE

A elaboração do Plano Anual de Contratações mostra-se necessária para:

- Promover o planejamento prévio das aquisições e contratações, reduzindo contratações emergenciais e fragmentadas;
- Subsidiar a elaboração da proposta orçamentária e o acompanhamento da execução das despesas;
- Garantir maior previsibilidade às unidades demandantes e ao mercado fornecedor;
- Assegurar maior eficiência, economicidade e transparência nos processos de contratação pública.

Dessa forma, o PAC consolida as demandas levantadas pelas áreas requisitantes, considerando as necessidades conhecidas no momento de sua elaboração.

NATUREZA DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES

Ressalta-se que a inclusão de itens no Plano Anual de Contratações não implica, obrigatoriamente, a realização de todas as contratações nele previstas. O mesmo possui caráter orientativo e planejador, servindo como referência para a Administração, sem gerar obrigação automática de contratar.

A efetivação de cada contratação dependerá, entre outros fatores:

- Da confirmação da necessidade administrativa ao longo do exercício;





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

- Da existência de dotação orçamentária suficiente;
- Da manutenção do interesse público;
- De eventuais alterações nas prioridades institucionais.

QUANTIDADES E VALORES ESTIMATIVOS

As quantidades e os valores indicados no Plano Anual de Contratações são meramente estimativos, tendo sido definidos com base em informações disponíveis no momento do planejamento, tais como histórico de consumo, projeções de demanda e pesquisas de preços preliminares.

Nesse sentido, esclarece-se que tais estimativas podem sofrer alterações ao longo do exercício, seja para mais ou para menos, em decorrência de:

- Ajustes nas necessidades administrativas;
- Variações de mercado;
- Restrições orçamentárias;
- Revisões técnicas ou operacionais devidamente justificadas.

Eventuais alterações não descaracterizam o planejamento realizado, mas refletem a necessária flexibilidade da gestão pública diante de fatores supervenientes.

CONSIDERAÇÕES FINAIS

O Plano Anual de Contratações – Exercício 2026 representa um importante instrumento de apoio à gestão, ao controle e à transparência das contratações públicas. Seu conteúdo deverá ser continuamente acompanhado e, se necessário, ajustado, de modo a garantir a adequada observância do interesse público, da legalidade e da eficiência administrativa.

Assim, o PAC reafirma o compromisso da Administração com o planejamento responsável, sem prejuízo da adaptação às demandas reais que se apresentarem ao longo do exercício.

Cerro branco- RS, 30 de dezembro de 2025.





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

Bruno Luciano Radtke
Prefeito

Fabiane Lawall Radtke
Secretária de Saúde

Dineia Davila Anneter
Secretária de Governo, Planejamento e Turismo

Cleia Fabiane Mehler Unfer
Secretária de Administração

Rosana Claire Sima Jacobi
Secretária de Educação e Cultura

Marli Schuller Hoffmann
Secretária de Desenvolvimento Social

Scheila Mara Fritz
Secretária de Lazer e Eventos

Emir Emilio Lange
Secretário de Obras, Serv. Púb. e Trânsito

Huberto Augusto Hettwer
Secretário de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente



Classificação (Classe/Grupo)	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
Justificativa	OS GÊNEROS SERÃO UTILIZADOS PARA MERENDA ESCOLAR, OFICINAS E PROGRAMAS SOCIAIS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
-EDUCAÇÃO; - DES. SOCIAL; - SAÚDE.	ABACATE	KG	350	R\$ 6,32	R\$ 2.212,00	03/2026	NÃO
	ABACAXI PÉROLA OU CAIANO	UN	600	R\$ 9,54	R\$ 5.724,00		
	ABOBRINHA ITALIANA	KG	115	R\$ 7,34	R\$ 844,10		
	AÇAFRÃO DA TERRA DESIDRATADO	EMB	84	R\$ 5,20	R\$ 436,80		
	AÇÚCAR CRISTAL	EMB	392	R\$ 8,49	R\$ 3.328,08		
	AÇUCAR DE BAUNILHA	EMB	10	R\$ 7,98	R\$ 79,80		
	AÇÚCAR MASCAVO	EMB	91	R\$ 8,35	R\$ 759,85		
	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	UN	600	R\$ 1,23	R\$ 738,00		
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	UN	600	R\$ 1,23	R\$ 738,00		
	ALECRIM DESIDRATADO	EMB	94	R\$ 3,79	R\$ 356,26		
	ALHO	KG	63	R\$ 38,00	R\$ 2.394,00		
	AMEIXA NACIONAL	KG	250	R\$ 12,63	R\$ 3.157,50		
	AMENDOIM TORRADO	KG	30	R\$ 19,79	R\$ 593,70		
	AMENDOIM	EMB	230	R\$ 8,90	R\$ 2.047,00		
	AMIDO DE MILHO	EMB	91	R\$ 9,80	R\$ 891,80		

ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	EMB	845	R\$ 17,50	R\$ 14.787,50
ARROZ INTEGRAL	EMB	255	R\$ 9,32	R\$ 2.376,60
ARROZ PARBOILIZADO	KG	302	R\$ 6,95	R\$ 2.098,90
AVEIA EM FLOCOS FINOS	EMB	100	R\$ 7,92	R\$ 792,00
BACON EM CUBOS, EMBALAGEM COM 1KG, SEM PELE.	KG	65	R\$ 36,27	R\$ 2.357,55
BALA DE CAMELO	EMB	170	R\$ 17,43	R\$ 2.963,10
BALA DURA SABOR CAFÉ	EMB	30	R\$ 15,11	R\$ 453,30
BANANA PRATA	KG	1.632	R\$ 7,22	R\$ 11.783,04
BANHA DE PORCO	EMB	20	R\$ 27,09	R\$ 541,80
BATATA DOCE	KG	90	R\$ 5,23	R\$ 470,70
BATATA INGLESA	KG	315	R\$ 6,80	R\$ 2.142,00
BATATA PALHA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	PCT	30	R\$ 19,91	R\$ 597,30
BERGAMOTA (TANGERINA MURCOOT)	KG	818	R\$ 6,60	R\$ 5.398,80
BERINJELA	KG	210	R\$ 7,47	R\$ 1.568,70
BETERRABA	KG	260	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
BISCOITO DOCE SORTIDO	EMB	20	R\$ 6,98	R\$ 139,60
BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	EMB	60	R\$ 7,93	R\$ 475,80
BISCOITO TIPO MARIA	EMB	50	R\$ 6,39	R\$ 319,50

BOMBONS DE CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO CREMOSO DE CASTANHA DE CAJU E AMENDOIM, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	75	R\$ 49,60	R\$ 3.720,00
BOMBONS DE CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO CREMOSO DE CHOCOLATE MEIO AMARGO, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	75	R\$ 49,60	R\$ 3.720,00
BRÓCOLIS	UN	531	R\$ 6,20	R\$ 3.292,20
CACAU EM PÓ ALCALINO 100%	EMB	127	R\$ 39,65	R\$ 5.035,55
CAFÉ SOLÚVEL	EMB	217	R\$ 18,99	R\$ 4.120,83
CAFÉ TORRADO	EMB	322	R\$ 20,45	R\$ 6.584,90
CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS, EMBRULHADOS INDIVIDUALMENTE PESO MÍNIMO 250 GRAMAS.	CX	100	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00
CANELA EM PAU, EMBALAGEM 15 GRAMAS.	UN	125	R\$ 7,25	R\$ 906,25
CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 40 GRAMAS.	UN	164	R\$ 6,38	R\$ 1.046,32
CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS	EMB	62	R\$ 6,99	R\$ 433,38
CARNE BOVINA, COXÃO MOLE	KG	405	R\$ 46,00	R\$ 18.630,00
CARNE BOVINA, FÍGADO BOVINO	KG	147	R\$ 20,80	R\$ 3.057,60
CARNE BOVINA, MOÍDA	KG	843	R\$ 39,38	R\$ 33.197,34
CARNE BOVINA, PATINHO CORTADO EM CUBOS.	KG	1.073	R\$ 43,00	R\$ 46.139,00
CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, DESOSSADO	KG	1.048	R\$ 13,00	R\$ 13.624,00
CARNE DE FRANGO, PEITO CONGELADO, DESOSSADO (SEM OSSO)	KG	636	R\$ 21,50	R\$ 13.674,00
CARNE DE PORCO, PERNIL SUÍNO CONGELADO,	KG	614	R\$ 26,80	R\$ 16.455,20

	CEBOLA BRANCA	KG	594	R\$ 6,93	R\$ 4.116,42		
	CENOURA	KG	875	R\$ 6,90	R\$ 6.037,50		
	CESTA BÁSICA	UN	200	232,42	R\$ 46.484,00		
	CHÁ SABORES DIVERSOS	EMB	543	R\$ 5,18	R\$ 2.812,74		
	CHIMIA DE FRUTAS	EMB	667	R\$ 8,20	R\$ 5.469,40		
	CHOCOLATE AO LEITE GRANULADO, EMBALAGEM COM 1 KG.	UN	8	R\$ 22,10	R\$ 176,80		
	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 50% DE CACAU	EMB	50	R\$ 15,20	R\$ 760,00		
	CHUCHU	KG	194	R\$ 5,43	R\$ 1.053,42		
	COCO RALADO FINO	EMB	262	R\$ 5,40	R\$ 1.414,80		
	COUVE VERDE	UN	153	R\$ 3,90	R\$ 596,70		
	COUVE-FLOR	UN	201	R\$ 7,20	R\$ 1.447,20		
	CRAVO DA ÍNDIA (PACOTE 8G)	EMB	173	R\$ 4,82	R\$ 833,86		
	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA)	UN	250	R\$ 10,55	R\$ 2.637,50		
	CREME DE LEITE	UN	200	R\$ 3,13	R\$ 626,00		
	DOCE DE LEITE	EMB	149	R\$ 7,18	R\$ 1.069,82		
	ERVA DOCE.	UN	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00		
	ERVA MATE, MOÍDA GROSSA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, PACOTE COM 1 KG.	UN	144	R\$ 15,46	R\$ 2.226,24		
	ERVILHA PARTIDA TIPO 1	EMB	269	R\$ 8,85	R\$ 2.380,65		

	ESPINAFRE	MOL	92	R\$ 9,90	R\$ 910,80		
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	EMB	29	R\$ 9,10	R\$ 263,90		
	FARINHA DE MILHO	EMB	230	R\$ 5,54	R\$ 1.274,20		
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1	EMB	712	R\$ 22,00	R\$ 15.664,00		
	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1	KG	257	R\$ 6,50	R\$ 1.670,50		
	FEIJÃO CARIOCA,	KG	68	R\$ 11,79	R\$ 801,72		
	FEIJÃO PRETO,	KG	662	R\$ 7,80	R\$ 5.163,60		
	FERMENTO BIOLÓGICO	EMB	694	R\$ 8,30	R\$ 5.760,20		
	FERMENTO QUÍMICO	EMB	222	R\$ 3,32	R\$ 737,04		
	GENGIBRE RAIZ, IN NATURA	KG	81	R\$ 19,80	R\$ 1.603,80		
	GOIABA,	KG	251	R\$ 13,74	R\$ 3.448,74		
	IOGURTE, SABOR MORANGO.	EMB	359	R\$ 12,90	R\$ 4.631,10		
	IOGURTE, SABOR NATURAL.	EMB	459	R\$ 21,65	R\$ 9.937,35		
	KIWI	KG	219	R\$ 24,75	R\$ 5.420,25		
	LARANJA COMUM	KG	462	R\$ 4,99	R\$ 2.305,38		
	LEITE CONDENSADO INTEGRAL	UN	260	R\$ 5,45	R\$ 1.417,00		
	LEITE DE COCO NATURAL	FR	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70		
	LEITE EM PÓ INTEGRAL	EMB	392	R\$ 18,70	R\$ 7.330,40		

LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA	L	2.809	R\$ 6,50	R\$ 18.258,50
LEITE UHT 1 LITRO ZERO LACTOSE.	EMB	80	R\$ 6,63	R\$ 530,40
LENTILHA	EMB	198	R\$ 8,40	R\$ 1.663,20
LIMÃO COMUM	KG	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50
LINGUIÇA CALABRESA	EMB	165	R\$ 34,39	R\$ 5.674,35
LINGUIÇA SUINA CAMPEIRA 1KG	PCT	150	R\$ 30,73	R\$ 4.609,50
LOURO EM FOLHAS	EMB	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00
MAÇÃ VERMELHA TIPO FUGI	KG	986	R\$ 8,50	R\$ 8.381,00
MAIONESE	UN	60	R\$ 3,43	R\$ 205,80
MAMÃO FORMOSA	KG	169	R\$ 11,50	R\$ 1.943,50
MANDIOCA	KG	234	R\$ 10,89	R\$ 2.548,26
MANGA	KG	27	R\$ 8,29	R\$ 223,83
MANJERICÃO DESIDRATADO	EMB	79	R\$ 6,25	R\$ 493,75
MANJERONA DESIDRATADA	EMB	77	R\$ 3,49	R\$ 268,73
MARACUJÁ DOCE FRESCO	KG	270	R\$ 13,15	R\$ 3.550,50
MARGARINA VEGETAL SEM SAL	EMB	243	R\$ 14,49	R\$ 3.521,07
MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, ESPAGUETE	UN	149	R\$ 5,25	R\$ 782,25
MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO PARAFUSO	EMB	270	R\$ 5,50	R\$ 1.485,00
MASSA ALIMENTÍCIA, COM OVOS, TIPO LETRINHA	UN	84	R\$ 4,95	R\$ 415,80

MELADO DE CANA-DE-AÇUCAR	EMB	151	R\$ 14,99	R\$ 2.263,49
MELANCIA	KG	274	R\$ 4,27	R\$ 1.169,98
MELÃO GAÚCHO	KG	87	R\$ 8,12	R\$ 706,44
MELHORADOR DE FARINHA	EMB	357	R\$ 21,00	R\$ 7.497,00
MILHO VERDE IN NATURA ESPIGA	KG	317	R\$ 8,68	R\$ 2.751,56
MORANGA CABOTIÁ	KG	41	R\$ 6,85	R\$ 280,85
MORANGO	KG	361	R\$ 30,33	R\$ 10.949,13
ÓLEO VEGETAL REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900 ML.	UN	973	R\$ 7,09	R\$ 6.898,57
OREGANO DESIDRATADO	EMB	82	R\$ 12,80	R\$ 1.049,60
OVOS BRANCOS DE GALINHA	DZ	1027	R\$ 11,20	R\$ 11.502,40
PANETONE	UN	300	R\$ 13,96	R\$ 4.188,00
PÃO DE FORMA INTEGRAL, FATIADO	PCT	100	R\$ 16,04	R\$ 1.604,00
PÃO FRANCÊS CONGELADO	KG	186	R\$ 12,90	R\$ 2.399,40
PÃO FRANCÊS FRESCO, 50 GRAMAS	KG	256	R\$ 14,47	R\$ 3.704,32
PEIXE EM CONSERVA	KG	32	R\$ 31,23	R\$ 999,36
PEPINO	KG	108	R\$ 6,03	R\$ 651,24
PERA	KG	93	R\$ 12,15	R\$ 1.129,95
PÊSSEGO	KG	43	R\$ 15,30	R\$ 657,90
PIMENTA VERMELHA	KG	83	R\$ 34,00	R\$ 2.822,00

	PIMENTÃO VERDE	KG	92	R\$ 10,80	R\$ 993,60		
	PINHÃO	KG	59	R\$ 12,99	R\$ 766,41		
	PIPOCA DE MILHO	EMB	36	R\$ 5,19	R\$ 186,84		
	PITAYA	KG	303	R\$ 22,61	R\$ 6.850,83		
	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR ABACAXI	EMB	311	R\$ 20,53	R\$ 6.384,83		
	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR GOIABA	EMB	311	R\$ 20,53	R\$ 6.384,83		
	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR LARANJA	EMB	311	R\$ 20,53	R\$ 6.384,83		
	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR MARACUJÁ	EMB	311	R\$ 20,53	R\$ 6.384,83		
	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SABOR MORANGO	EMB	311	R\$ 20,53	R\$ 6.384,83		
	POLPA DE TOMATE	EMB	191	R\$ 7,85	R\$ 1.499,35		
	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 500G	EMB	297	R\$ 8,99	R\$ 2.670,03		
	POLVILHO DOCE 500 GR	EMB	267	R\$ 12,00	R\$ 3.204,00		
	PRESUNTO COZIDO FATIADO	KG	189	R\$ 36,30	R\$ 6.860,70		
	PROTEINA DE SOJA	UN	81	R\$ 12,81	R\$ 1.037,61		
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	356	R\$ 55,00	R\$ 19.580,00		
	REPOLHO	KG	975	R\$ 7,55	R\$ 7.361,25		
	SAGU PÉROLA	KG	168	R\$ 6,99	R\$ 1.174,32		
	SAL AMONÍACO	EMB	161	R\$ 3,50	R\$ 563,50		

SAL IODADO REFINADO, PACOTE COM 01 KILOGRAMA.	EMB	232	R\$ 2,29	R\$ 531,28
SALSICHA MISTA HOT DOG	KG	100	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
SÁLVIA DESIDRATADA	EMB	57	R\$ 3,30	R\$ 188,10
SEMENTE DE GERGELIM SEM CASCA	KG	109	R\$ 14,00	R\$ 1.526,00
SUCO INTEGRAL ABACAXI 500ML	UN	231	R\$ 19,50	R\$ 4.504,50
SUCO INTEGRAL DE BERGAMOTA 500ML	UN	156	R\$ 19,50	R\$ 3.042,00
SUCO INTEGRAL DE LARANJA 500ML	UN	308	R\$ 19,68	R\$ 6.061,44
SUCO INTEGRAL DE UVA 500 ML	UN	1012	R\$ 19,50	R\$ 19.734,00
TAPIOCA	UN	152	R\$ 8,38	R\$ 1.273,76
TEMPERO VERDE, MOLHO.	UN	457	R\$ 4,56	R\$ 2.083,92
TOMATE VERMELHO	KG	1.100	R\$ 10,59	R\$ 11.649,00
UVA NIÁGARA ROSA	KG	98	R\$ 16,29	R\$ 1.596,42
VAGEM	KG	137	R\$ 19,98	R\$ 2.737,26
VINAGRE DE ÁLCOOL 750 ML	UN	45	R\$ 3,85	R\$ 173,25
VINAGRE DE MAÇÃ	EMB	78	R\$ 5,53	R\$ 431,34

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
Justificativa	MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 2% , EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UN	415	12,94	R\$ 5.370,10	06/2026	NÃO
	ÁLCOOL 70%, USO HOSPITALAR COM CERTIFICAÇÃO ANVISA (LITRO)	L	1.284	22,99	R\$ 29.519,16		
	ÁLCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM COM 5 LITROS	EMB	65	41,01	R\$ 2.665,65		
	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, FRASCO COM 5 LITROS	FR	8	23,67	R\$ 189,36		
	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS	UN	11	17,53	R\$ 192,83		
	AROMATIZANTE DE AMBIENTES CONCENTRADO 100 ML - PERFUME LAVANDA	UN	15	8,39	R\$ 125,85		
	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS.	UN	67	21,31	R\$ 1.427,77		
	BALDE PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE MÍNIMA 8,5 LITROS.	UN	39	14,21	R\$ 554,19		
	CABO EXTENSOR REGULÁVEL PARA VASSOURA (3 METROS)	UN	8	30,32	R\$ 242,56		
	CERA LÍQUIDA INCOLOR	UN	10	12,99	R\$ 129,90		
	CERA LÍQUIDA VERMELHA	UN	30	12,79	R\$ 383,70		
	DESINFETANTE LÍQUIDO, DE USO PROFISSIONAL/HOSPITALAR	GL	200	16,91	R\$ 3.382,00		
	DESINFETANTE SANITÁRIO GEL	UN	110	13,85	R\$ 1.523,50		

DESINFETANTE SANITÁRIO LÍQUIDO	UN	60	15,16	R\$ 909,60
DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE	UN	272	11,60	R\$ 3.155,20
DETERGENTE PARA LOUÇA	UN	611	1,89	R\$ 1.154,79
DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL	UN	26	32,93	R\$ 856,18
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UN	23	24,76	R\$ 569,48
ESCOVA MULTIUSO EM MATERIAL PLÁSTICO	UN	20	6,80	R\$ 136,00
ESCOVA PARA LIMPEZA MULTIUSO	UN	42	6,56	R\$ 275,52
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UN	10	9,00	R\$ 90,00
ESFREGÃO DE AÇO.	UN	115	1,97	R\$ 226,55
ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	EMB	80	2,46	R\$ 196,80
ESPONJA LAVA-LOUÇA DUPLA FACE COM AÇÃO ANTIMICROBIANA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	EMB	118	2,60	R\$ 306,80
ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	EMB	95	5,18	R\$ 492,10
INSETICIDA AEROSOL	UN	10	11,66	R\$ 116,60
KIT PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA	KIT	20	5,42	R\$ 108,40
KIT BÁSICO MATERIAIS DE HIGIENE	UN	150	66,49	R\$ 9.973,50
KIT BÁSICO MATERIAIS DE LIMPEZA	UN	150	59,56	R\$ 8.934,00
LIMPA FORNO SPRAY.	UN	8	12,54	R\$ 100,32
LIMPA VIDROS	UN	133	5,39	R\$ 716,87

LIMPADOR DESENGORDURANTE DE COZINHA	UN	10	3,13	R\$ 31,30
LIMPADOR MULTIUSO	UN	110	11,72	R\$ 1.289,20
LIXEIRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 12 LITROS	UN	39	114,00	R\$ 4.446,00
LIXEIRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UN	50	146,50	R\$ 7.325,00
LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL PARA ABERTURA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UN	20	24,60	R\$ 492,00
LUSTRA MÓVEIS MULTI SUPERFÍCIE, PERFUME LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM 200ml.	UN	49	6,72	R\$ 329,28
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO G	PAR	10	3,26	R\$ 32,60
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO GG	PAR	10	3,26	R\$ 32,60
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M	PAR	40	2,88	R\$ 115,20
LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P	PAR	10	4,57	R\$ 45,70
MOP DE LIMPEZA	UN	2	113,67	R\$ 227,34
PÁ PARA LIXO	UN	20	15,30	R\$ 306,00
PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO GROSSO, DUPLO, XADREZ, TAMANHO 70 CM X 45CM	UN	235	6,91	R\$ 1.623,85
PANO DE LIMPEZA, 100% EM MICROFIBRA, TAMANHO MÍNIMO 40CM X 60 CM.	UN	195	3,12	R\$ 608,40
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100% FIBRAS CELULOSICAS, FOLHA SIMPLES, ROLO DE 300 M. X 10 CM, PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	56	32,67	R\$ 1.829,52
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCO, EMBALAGEM COM 16 ROLOS DE 30 MX10CM	EMB	703	27,63	R\$ 19.423,89

PAPEL TOALHA 22CMX20CM - FARDO COM 24 ROLOS	FAR	9	52,04	R\$ 468,36
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS CELULOSE VIRGEM, 2 DOBRAS, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	PCT	855	13,36	R\$ 11.422,80
PASTILHA ADESIVA DESINFETANTE, PARA VASO SANITÁRIO, CAIXA COM 3 UNIDADES.	CX	355	4,14	R\$ 1.469,70
PRENDEDOR DE ROUPAS, DE MADEIRA COM 12 UNIDADES	UN	15	2,10	R\$ 31,50
PULVERIZADOR MANUAL BORRIFADOR SPRAY 500ML	UN	40	4,83	R\$ 193,20
REFIL PARA ESFREGÃO TIPO MOP GIRATÓRIO, EM MICROFIBRA, REDONDO, UNIVERSAL.	UN	3	16,15	R\$ 48,45
RODO ESPALHADOR DE CERA	UN	4	19,65	R\$ 78,60
RODO PERFIL DE BORRACHA	UN	6	26,98	R\$ 161,88
SABÃO AZUL EM BARRA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	EMB	31	16,69	R\$ 517,39
SABÃO LÍQUIDO, LAVA ROUPAS	EMB	100	22,91	R\$ 2.291,00
SABONETE LIQUIDO 2 LITROS	UN	10	13,83	R\$ 138,30
SABONETE LIQUIDO 200 ML	UN	10	10,54	R\$ 105,40
SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UN	18	33,25	R\$ 598,50
SABONETE LÍQUIDO, ANTISEPTICO E ANTIBACTERIANO, A BASE DE TRICLOSAN	UN	55	54,87	R\$ 3.017,85
SACO DE LIXO CAPACIDADE 40 LITROS EMBALAGEM COM 100 UN.	EMB	87	11,00	R\$ 957,00
SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS EMBALAGEM C/ 100 UN.	EMB	10	14,72	R\$ 147,20

SACO DE LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES (0,8 MICRAS)	EMB	168	15,99	R\$ 2.686,32		
SACO DE LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	74	22,50	R\$ 1.665,00		
SACO PARA LIXO 15 LTS, REFORÇADO, EMBALAGEM COM 100 UN.	EMB	10	15,03	R\$ 150,30		
SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO, EMBALAGEM 450ml., LIMPEZA PESADA	UN	88	7,25	R\$ 638,00		
SODA CAUSTICA EMBALAGEM 1KG	UN	10	25,03	R\$ 250,30		
TAPETE CAPACHO COM BASE EMBORRACHADA MEDINDO 60X40 CM, COR ESCURA.	UN	22	14,32	R\$ 315,04		
TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRA NOS QUATRO LADOS.	UN	301	6,58	R\$ 1.980,58		
TOALHA ROSTO,	UN	60	13,99	R\$ 839,40		
VASSOURA DE PALHA	UN	13	25,81	R\$ 335,53		
VASSOURA, MATERIAL PLÁSTICO	UN	145	10,87	R\$ 1.576,15		



Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL COPA E COZINHA						
Justificativa	USO EM OFICINAS E MERENDA ESCOLAR						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
-EDUCAÇÃO; -DES.SOCIAL;	ASSADEIRAS AÇO INOX TAMANHOS DIVERSOS	UN	50	25,00	R\$ 1.250,00	06/2026	NÃO
	COPO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 150 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	CX	65	120,76	R\$ 7.849,40		
	COPOS VIDRO MIN 150ML	UN	100	2,30	R\$ 230,00		
	GARRAFA TÉRMICA INOX, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA DE ACIONAMENTO POR PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA 1,8 LITROS.	UN	14	53,40	R\$ 747,60		
	MEXEDOR/COLHER DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	5	14,03	R\$ 70,15		
	PANELAS	UN	30	130,00	R\$ 3.900,00		
	PANO DE PRATO BRANCO, FABRICADO EM SACARIA PREMIUM 100% ALGODÃO MEDINDO NO MÍNIMO 45X66CM. BARRADO DE TRICOLINE COM 8,5CM DE ALTURA NO MÍNIMO.	UN	50	2,14	R\$ 107,00		
	RECIPIENTES PLÁSTICOS COM TAMPAS MIN 200ML	UN	200	4,50	R\$ 900,00		
	TALHERES JOGO 20 PEÇAS AÇO INOX	UN	20	75,00	R\$ 1.500,00		
	VASILHAS AÇO INOX TAMANHOS DIVERSOS	UN	100	30,00	R\$ 3.000,00		

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Justificativa	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	ALFINETES DE CABEÇA SIMPLES, Nº 29, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	20	22,85	R\$ 457,00	04/2026	NÃO
	ATILHO ELÁSTICO AMARELO, SUPER RESISTENTE, TAMANHO 8,5CM, SACO COM 1200 UNIDADES.	SC	6	20,85	R\$ 125,10		
	BASTÃO COLA QUENTE 7,5MMX30CM	UN	600	2,85	R\$ 1.710,00		
	BLOCO AUTOADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 50FOLHAS 38MMX50MM	EMB	180	56,63	R\$ 10.193,40		
	BORRACHA BRANCA, USO ESCOLAR, Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES.	EMB	10	13,85	R\$ 138,50		
	CADERNO 96 FOLHAS, CAPA DURA COM MOLA 275 MM X 200 MM.	UN	20	21,78	R\$ 435,60		
	CADERNO CARTOGRAFIA 48 FOLHAS	UN	20	2,68	R\$ 53,60		
	CADERNO ESPIRAL, TAMANHO 140 x 200MM, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA DURA	UN	65	6,10	R\$ 396,50		
	CADERNO UNIVERSITARIO, TAMANHO 200 x 275MM, CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS PAUTADAS.	UN	40	16,26	R\$ 650,40		
	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAMANHO 340 x 133 x 240MM	UN	420	2,57	R\$ 1.079,40		
	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA	UN	15	4,30	R\$ 64,50		
	CANETA ESFEREOGRÁFICA COR AZUL, CORPO CRISTAL E HEXAGONAL COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCAMENTO,	EMB	40	7,13	R\$ 285,20		



ESFERA EM TUNGSTÊNIO, PONTA MÉDIA DE 1.0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.							
CANETA ESFEREOGRÁFICA COR PRETO, CORPO CRISTAL E HEXAGONAL COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCAMENTO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, PONTA MÉDIA DE 1.0 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	EMB	10	3,96	R\$ 39,60			
CANETA MARCA TEXTO FLOURESCENTE COM PONTA CHANFRADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	EMB	30	8,31	R\$ 249,30			
CANETAS HIDROCOR, CONJUNTO COM 24 UN, CORES DIVERSAS, PONTA GROSSA, COM TAMPA VENTILÁVEL, ATÓXICA E LAVÁVEL.	EMB	10	14,85	R\$ 148,50			
CANETAS HIDROCOR, PONTA GROSSA, EMBALAGEM COM 12 CORES, ATOXICA, LAVÁVEL, TAMPA VENTILÁVEL E ANTIFIXANTE.	EMB	20	3,98	R\$ 79,60			
CANETINHA HIDROCOR, PONTA 2,5MM RETRÁTIL, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM TAMPA ANTIFIXANTE, 12 CORES	UN	40	12,11	R\$ 484,40			
CARTOLINA DIVERSAS CORES. NAS CORES ROSA, VERDE, AMARELA, LARANJA, VERMELHA, LILÁS, AZUL, PRETA E BRANCA.	UN	150	3,79	R\$ 568,50			
CLIPS 6/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	EMB	25	3,26	R\$ 81,50			
CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	75	18,25	R\$ 1.368,75			
CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 6, CAIXA COM 500G.	EMB	25	12,34	R\$ 308,50			
CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8/0 COM 25 UNIDADES	EMB	28	14,36	R\$ 402,08			
CLIPS EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	EMB	25	6,30	R\$ 157,50			
COLA BRANCA LAVÁVEL 35G.	UN	110	1,85	R\$ 203,50			
COLA BRANCA PVA EXTRA - 1 KG - ADESIVO A BASE DE PVAC - INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS DE BAIXA E MÉDIA DENSIDADE, ARTEFATOS DE MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO, CARTUCHOS, SACOS DE PAPEL E MATERIAIS	UN	100	15,30	R\$ 1.530,00			



POROSOS EM GERAL. EM ARTESANATO, INDICADO PARA USO EM TECIDO, ALGODÃO, CORTIÇA, POLIESTRITIRENO EXPANDIDO, COURO, TELA, GESSO ENTRE OUTROS							
COLA GLITER, EMBALAGEM COM 35 GRAMAS, NAS CORES PRATA, DOURADO, VERDE, VERMELHO, AZUL E PEROLADO, SENDO 10 UNIDADES DE CADA COR.	UN	50	4,00	R\$ 200,00			
COLA PERMANENTE 250G	UN	10	5,30	R\$ 53,00			
CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, COM 18 ML, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	EMB	15	3,31	R\$ 49,65			
ENVELOPE, EM PAPEL PARDO 80GR, TAMANHO 240MM X 340MM.	UN	570	14,72	R\$ 8.390,40			
ESTILETE METÁLICO, CABO EMBORRACHADO, LÂMINA RETRÁTIL, COMPRIMENTO 6", LARGURA 18 MM	UN	20	0,85	R\$ 17,00			
EVA 60 X 40 CM, 2 MM, COM GLITER, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, LILÁS, PRATA, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA	UN	410	3,53	R\$ 1.447,30			
EVA 60 X 40 CM, 2MM, LISO, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, LILÁS, PRATA, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA.	UN	420	5,52	R\$ 2.318,40			
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, EM CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADO OU AÇO INOXIDAVEL	UN	25	5,98	R\$ 149,50			
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO RATINHO VSSR10	UN	25	5,52	R\$ 138,00			
FITA ADESIVA DUPLA FACE 16MMX30M, COR BRANCA	UN	50	94,21	R\$ 4.710,50			
FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO 48MM X 30M	UN	10	4,83	R\$ 48,30			
FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, 48mm x 45m.	UN	160	9,71	R\$ 1.553,60			
FITA CORRETIVA 12M	UN	30	2,09	R\$ 62,70			
FITA CREPE 24MM X 50 M	UN	70	18,63	R\$ 1.304,10			
FOLHA DE OFICIO A4 DE 180 gm2 PACOTE COM 50 FOLHAS.	UN	25	6,89	R\$ 172,25			



FOLHA DE PAPEL LAMINADO - A4, NAS CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, LILÁS, PRATA, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA	UN	100	1,89	R\$ 189,00
GIZ DE CERA CURTO COM 15 CORES.	EMB	30	11,91	R\$ 357,30
GIZ ESCOLAR COLORIDO - CX C/ 64UN	EMB	30	92,00	R\$ 2.760,00
GRAFITE PARA LAPISEIRA, TIPO HB, EXPESSURA 0.5MM, ESTOJO CONTENDO NO MÍNIMO 12 GRAFITES.	UN	100	4,35	R\$ 435,00
GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE 240 FOLHAS	UN	5	2,91	R\$ 14,55
GRAMPEADOR METÁLICO, GRAMPOS 26/6, GRANDE, CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS	UN	40	1,05	R\$ 42,00
GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10, CX. C/ 1000 UN.	EMB	15	0,84	R\$ 12,60
GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/13, CAIXA COM 1000UN.	EMB	15	36,99	R\$ 554,85
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADO, CAIXA COM 5000 UN.	EMB	20	0,33	R\$ 6,60
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	EMB	20	1,65	R\$ 33,00
GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, 80 MM, METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	EMB	40	8,34	R\$ 333,60
GRAMPOS 26/6 EM AÇO ACOBREDO, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	EMB	45	34,92	R\$ 1.571,40
KIT DE LÁPIS DE COR COM 24 CORES + 6 TONS DE PELE DE PELE MISTURÁVEIS	EMB	10	90,56	R\$ 905,60
LÁPIS DE COR, 12 CORES, TAMANHO JUMBO, COMPRIMENTO 3/4, MACIO E RESISITENTE, FORMATO TRIANGULAR + APONTADOR JUMBO INCLUSO	EMB	10	5,39	R\$ 53,90
LÁPIS DE COR, 12 TONS DE PELE MISTURÁVEIS.	UN	10	3,37	R\$ 33,70
LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES.	UN	50	4,66	R\$ 233,00



LÁPIS GRAFITE, PRETO - 6B	UN	60	37,37	R\$ 2.242,20
LÁPIS PRETO 4B	UN	50	6,15	R\$ 307,50
LÁPIS PRETO Nº 2, PONTA RESISTENTE, CAIXA COM 144 UNIDADES.	EMB	10	15,76	R\$ 157,60
LAPISEIRA, PARA GRAFITE DE 0,5 MM, EM PLÁSTICO, BAQUELITE PRETO, COM PONTEIRA E MECANISMO DE METAL.	UN	50	1,15	R\$ 57,50
LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UN	15	34,32	R\$ 514,80
LIXEIRA METAL TELADA, CAPACIDADE 10 LTS.	UN	20	5,23	R\$ 104,60
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	50	3,31	R\$ 165,50
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PONTA FINA NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E ROXO.	UN	100	24,95	R\$ 2.495,00
MASSA DE MODELAR 180 GRAMAS 12 CORES	EMB	25	24,66	R\$ 616,50
ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO, CONTENDO 04 DIVISÓRIAS PARA LÁPIS/CANETA, CLIPS E BLOCOS. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM ALTURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO. COR PRETO.	UN	50	28,81	R\$ 1.440,50
PALITO DE CHURRASQUINHO GRANDE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	30	31,79	R\$ 953,70
PALITO DE MADEIRA TIPO PALITO DE PICOLE, PARA TRABALHOS ARTESANAIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	30	21,20	R\$ 636,00
PALITO DE PICOLÉ COLORIDO P/ ARTESANATO C/100 UM	EMB	20	1,46	R\$ 29,20
PAPEL A4, 210X297MM, 90G PACOTE COM 500 FOLHAS BRANCO SULFITE.	EMB	150	10,91	R\$ 1.636,50
PAPEL CARTÃO 50CMX66CM BRILHO, NAS CORES PRETA, VERMELHA, ROSA, LILÁS, VERDE, AMARELA, AZUL E BRANCA	UN	100	4,18	R\$ 418,00



PAPEL CONTACTE TRANSPARENTE, ROLO 45CM X 10M	UN	5	1,11	R\$ 5,55
PAPEL CREPON NAS CORES ROSA, VERDE, AMARELA, LARANJA, VERMELHA, LILÁS, AZUL, PRETA E BRANCA	UN	150	5,46	R\$ 819,00
PAPEL DE PRESENTE LISTRA AZUL - BOBINA ROLO 40CMX100M	UN	2	2,37	R\$ 4,74
PAPEL DE PRESENTE LISTRA VERMELHO - BOBINA ROLO 40CMX100M	UN	2	68,91	R\$ 137,82
PAPEL KRAFT NATURAL 80G BOBINA COM 80 CM X 150 M	UN	5	1,78	R\$ 8,90
PAPEL OFICIO A3 BLOCO TÉCNICO A3 90 MG/M² ATÓXICO TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. PAPEL PERFEITAMENTE BRANCO E LISO. PACOTE COM 500FOLHAS.	EMB	30	20,17	R\$ 605,10
PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO TAMANHO A4 (21CM X 29,7CM) GRAMATURA 75G/M² PACOTE 100 FOLHAS. COR AMARELO, ROSA, VERDE, MARROM, PRETO, VERMELHO, AZUL E ROXO.	EMB	100	12,50	R\$ 1.250,00
PAPEL OFICIO A4 FOSFORESCENTE A4 210MM X 297MM GRAMATURA 80G/M² CORES DIVERSAS PACOTE 50 FOLHAS.	EMB	50	6,98	R\$ 349,00
PAPEL OFÍCIO SULFITE A4 GRAMATURA 60GM² ATÓXICO TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS, PAPEL PERFEITAMENTE BRANCO E LISO PACOTE 50 FOLHAS.	EMB	100	9,13	R\$ 913,00
PAPEL RECICLADO MULTIUSO 100% RECICLADO FORMATO A4 (21CM X 29,7CM) GRAMATURA 75G-M2 PACOTE COM 500 FOLHAS.	EMB	40	122,96	R\$ 4.918,40
PAPEL SEMI KRAFT 80 CM 15KH 230 COMPRIMENTO 250 METROS CADA BOBINA, DOIS LADOS DA BOBINA FOSCOS GRAMATURA 90-100GM²	RL	4	34,33	R\$ 137,32
PAPEL SULFITE 90G/M² A4 (210X297MM), BRANCO. EMBALAGEM	EMB	2.000	34,94	R\$ 69.880,00



APRESENTADO SELO INMETRO QUE COMPROVE QUE O PAPEL É PROVENIENTE DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE CONTENDO 500 FOLHAS.							
PASTA ABA PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, MEDINDO 33,2 X 23,2 X 4 CM, MODELO CRISTAL.	UN	50	5,04	R\$ 252,00			
PASTA ABA, PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4	UN	50	7,04	R\$ 352,00			
PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES	UN	10	19,33	R\$ 193,30			
PASTA CATÁLOGO, 50 FOLHAS.	UN	15	1,17	R\$ 17,55			
PASTA EM L OFICIO TRANSPARENTE	UN	150	6,66	R\$ 999,00			
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA COR FUMÊ, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4.	UN	220	7,05	R\$ 1.551,00			
PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA, HASTE METAL REVESTIDA COM PONTEIRA PLÁSTICA FIXADA POR ILHÓS NAS 4 PONTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360MMX240MM E GRAMATURA DE 305G/M².	UN	100	5,23	R\$ 523,00			
PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	50	2,68	R\$ 134,00			
PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, 40 FOLHAS, ESTRUTURA EM METAL, REGULADOR DE FOLHA E DEPÓSITO PARA RESÍDUOS.	UN	10	90,56	R\$ 905,60			
PINCEL ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, SENDO 35 UNIDADES DE CADA COR	UN	105	1,85	R\$ 194,25			
PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE COM ABA - RG/TÍTULO DE ELEITOR - 81MMX110MM	UN	250	1,11	R\$ 277,50			
PRANCHETA, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL ACRÍLICO.	UN	70	21,78	R\$ 1.524,60			
PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, CAIXA C/12UN.	EMB	15	9,13	R\$ 136,95			
PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	EMB	10	12,34	R\$ 123,40			



PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	EMB	10	14,36	R\$ 143,60
PRIMER 3 EM 1 PARA METAL, VIDRO E PET, INCOLOR POTE COM 100ML	UN	40	20,81	R\$ 832,40
RÉGUA EM POLIESTIRENO FLEXÍVEL 30CM	UN	70	1,65	R\$ 115,50
SACO PLÁSTICO PP A4 FUROS 0,10MM C/ 50 UN.	EMB	10		R\$ 0,00
TESOURA ESCOLAR DIMENSÕES 20 X 1,3 X 9 CM AÇO INOXIDÁVEL ESTILO CLÁSSICO BORDA DA LÂMIDA RETA CABO SINTÉTICO E ANATÔMICO LÂMINA COM PONTA ARREDONDADA	UN	50	41,46	R\$ 2.073,00
TESOURA GRANDE, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO, PARA USO GERAL, TAMANHO MÍNIMO 20 CM, CORTE DE ALTA PERFORMANCE DE MAIS DIFERENTES TIPOS DE MATERIAIS, FIO RESISTENTE.	UN	80	15,30	R\$ 1.224,00
TESOURA PARA PICOTAR, CORTE EM ZIGZAG, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 23,5CM.	UN	10	9,71	R\$ 97,10
TINTA GUACHE POTE COM 250G ACABAMENTO MATE COM CORES VARIADAS	UN	50	13,39	R\$ 669,50
TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, COR PRETA, FRASCO COM 40ML	UN	25	4,00	R\$ 100,00
TINTA PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NAS CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE E ROXO. FRASCO COM 1 LITRO	UN	6	141,91	R\$ 851,46
TINTA PARA TECIDO 250ML, NAS CORES AMARELA, VERMELHA, VIOLETA, PRETA, BRANCA, LARANJA E VERDE MUSGO, SENDO 10 UNIDADES DE CADA COR.	UN	70	24,66	R\$ 1.726,20
TINTA PVA POTE COM 250G ACABAMENTO MATE CORES	UN	50	42,56	R\$ 2.128,00



	VARIADAS						
	TNT 40G LISO ROLO C/ 1,40X50MT, NAS CORES VERMELHA, VERDE ESCURA, ROXA, ROSA PINK, BRANCA E AZUL ROYAL	RL	10	122,96	R\$ 1.229,60		
	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE INCOLOR POTE 100ML	UN	100	24,36	R\$ 2.436,00		

Classificação (Classe/Grupo)	ARTIGOS ESPORTIVOS/ EDUCATIVOS						
Justificativa	DESENVOLVER ATIVIDADES EDUCACIONAIS E PRATICA DE ESPORTES						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
- EDUCAÇÃO; - DESPORTO.	APITO DE METAL PROFISSIONAL PARA JOGO	UN	10	40,00	R\$ 400,00	04/2026	NÃO
	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	UN	6	110,00	R\$ 660,00		
	BOLA DE FUTSAL	UN	16	100,00	R\$ 1.600,00		
	BOLA DE VOLEIBOL	UN	12	150,00	R\$ 1.800,00		
	BOLAS DE TÊNIS	UN	30	35,00	R\$ 1.050,00		
	BOLA BASQUETE	UN	10	150,00	R\$ 1.500,00		
	COLCHÕES DE ESPUMA INFANTIS D18 60X1,30	UN	50	99,00	R\$ 4.950,00		
	JOGOS PEDAGÓGICOS	UN	30	180,00	R\$ 5.400,00		
	KIT PECAS PARA JOGO DE XADREZ E TABULEIRO, PROFISSIONAL	KIT	10	135,00	R\$ 1.350,00		
	PELOTA PESO 250 GR DIMENSÕES 7 CM DE DIÂMENTRO, APROXIMADAMENTE MATERIAL COURO NATURAL COSTURADO	UN	16	170,00	R\$ 2.720,00		

	RAQUETES DE TÊNIS DE MESA PESO APROXIMADO 160-180GR DIMENSÕES 2,3 X 15 X 25,5 CM (INCLUINDO EMPUNHADURA) ESPESSURA DA MADEIRA 6MM ESPESSURA DA BORRACHA 1,5MM, COMPOSIÇÃO: MADEIRA E BORRACHA.	PAR	10	90,00	R\$ 900,00		
	RAQUETES DE TÊNIS DE MESA PESO APROXIMADO 170-180GR DIMENSÕES 2,3 X15 X25,5CM (INCLUINDO EMPUNHADURA ESPESSURA DE MADEIRA 6MM, ESPESSURA DA ESPONJA 2MM, ESPESSURA DA BORRACHA 1,5MM, COMPOSIÇÃO MEDEIRA, ESPUMA E BORRACHA.	PAR	10	90,00	R\$ 900,00		

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL DE INFORMÁTICA						
Justificativa	DESENVOLVER ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	ACESS POINT WIFI 5 (ROTEADOR)	UN	7	510,00	R\$ 3.570,00	05/2026	NÃO
	CABO DE REDE RJ45 CAT 6E, CAIXA COM 305 METROS.	CX	1	886,43	R\$ 886,43		
	CABO DISPLAYPORT 1.4	UN	10	139,48	R\$ 1.394,80		
	CABO HDMI	UN	10	16,45	R\$ 164,50		
	CAIXAS DE SOM PORTÁTIL COM ENTRADA USB	UN	5	185,00	R\$ 925,00		
	CÂMERA DE AÇÃO PARA CAPACETE	UN	01	1.778,99	R\$ 1.778,99		

CÂMERA COM VISÃO NOTURNA	UN	01	729,00	R\$ 729,00		
CARRINHO/ESTAÇÃO DE CARREGAMENTO DE 12 CHROMEBOOK	UN	3	3,324,00	R\$ 0,00		
CARTUCHO DE TONER (COMPATÍVEL) D111S, PARA IMPRESSORA SAMSUNG M2070 E M2070W PRODUTO NOVO. NÃO SERÃO ACEITOS RECARGAS OU REMANUFATURADOS.	UN	50	85,00	R\$ 4.250,00		
CARTUCHO DE TONER 285A COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132 MFP. PRODUTO NOVO. NÃO SERÃO ACEITOS RECARGAS OU REMANUFATURADOS.	UN	31	70,00	R\$ 2.170,00		
CHROMEBOOK (LAPTOP QUE RODA O SISTEMA OPERACIONAL CHROME OS	UN	42	2.396,00	R\$ 100.632,00		
CILINDRO PARA IMPRESSORA COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO À LASER, PRODUTO ORIGINAL DO MESMO FABRICANTE DA IMPRESSORA OFERTADA. PRODUTO NOVO, ENTREGUE EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA E COM HOLOGRAMA DE IDENTIFICAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	60	802,83	R\$ 48.169,80		
COMPUTADOR ALL IN ONE	UN	9	8.850,00	R\$ 79.650,00		
CONECTOR RJ45 CAT6 MACHO	UN	100	0,85	R\$ 85,00		
DESKTOP FORMATO SMALL FORM FACTOR (SFF)	UN	3	8.900,00	R\$ 26.700,00		
ESTABILIZADOR 1500VA	UN	1	849,00	R\$ 849,00		
ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÍN. 1000VA/W.	UN	3	619,00	R\$ 1.857,00		



FILMADORA PROFISSIONAL UHD 4K30	UN	1	13.449,00	R\$ 13.449,00
FONTE ATX 350 W, 24 PINOS; COOLER MÍN. 80 MM; GARANTIA DE 12 MESES.	UN	40	104,00	R\$ 4.160,00
FONTE CARREGADOR COMPATÍVEL 19V 6.32A 120W.	UN	5	215,00	R\$ 1.075,00
HD EXTERNO 4TB	UN	4	957,70	R\$ 3.830,80
HD EXTERNO USB 3.0 2TB 2.5"	UN	2	586,00	R\$ 1.172,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER LED (COLOR);	UN	1	7.696,00	R\$ 7.696,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	UN	15	3.468,49	R\$ 52.027,35
KIT DE TECLADO E MOUSE	UN	20	115,00	R\$ 2.300,00
KIT DE TINTA DA IMPRESSORA MEGA TANK G7010- CANON-GI10, CONTENDO 02 UN. TINTA GI-10BK PRETO COM 170ML; 01 UN. TINTA GI -10C CIANO COM 70ML; 01 UN. TINTA GI-10M MAGENTA COM 70ML; 01 UN. TINTA GI-10Y AMARELA COM 70ML	UN	4	346,00	R\$ 1.384,00
KIT DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L5190, CORES: AMARELO, CIANO, MAGENTA, PRETO, CONTEDO 01 EMBALAGEM DE CADA COR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 65ML.	KIT	2	262,75	R\$ 525,50
KIT DE TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (COTADA), COLORIDO CONTENDO AS CORES: PRETO, CIANO, AMARELO E MAGENTA, COM CHIP, IMPRESSÃO MÍNIMA 9000 CÓPIAS CADA.	UN	5	426,66	R\$ 2.133,30
KIT SOM AMBIENTE	UN	5	879,90	R\$ 4.399,50



	KIT TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L5190, COR PRETO, CONTENDO 02 GARRAFAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 65ML CADA.	KIT	4	136,00	R\$ 544,00		
	LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD	UN	1	5.213,00	R\$ 5.213,00		
	LICENÇA DE USO DO SOFTWARE MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2021 64 BITS ESD ALL LNG. VALIDADE PERPÉTUA.	UN	13	1.480,75	R\$ 19.249,75		
	LICENÇA DE USO SOFTWARE COREL DRAW GRAPHICS SUITE VERSÃO 2021. VALIDADE PERPÉTUA.	UN	1	2.262,00	R\$ 2.262,00		
	LICENÇA SOFTWARE AUTOCAD LT VERSÃO 2023. LICENÇA 12 MESES.	UN	1	5.500,00	R\$ 5.500,00		
	LICENÇA SOFTWARE CANVA PRO. VALIDADE 12 MESES.	UN	1	526,63	R\$ 526,63		
	MEMORIA 4 GB DDR3 1333 MHZ	UN	20	67,22	R\$ 1.344,40		
	MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ	UN	20	107,20	R\$ 2.144,00		
	MESA DE SOM	UN	5	890,46	R\$ 4.452,30		
	MICROFONE	UN	10	104,40	R\$ 1.044,00		
	MICROFONE SEM FIO-HEADSET	UN	10	496,99	R\$ 4.969,90		
	MONITOR 23.8" LED	UN	10	989,33	R\$ 9.893,30		
	MONITOR 27" LED IPS.	UN	3	2.288,75	R\$ 6.866,25		



NO BREAK 1500VA POTÊNCIA W (REAL):980W	UN	3	1.300,00	R\$ 3.900,00		
NOBREAK BIVOLT 1200VA/600W.	UN	3	883,50	R\$ 2.650,50		
NOTEBOOK PROCESSADOR: FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.8GHZ, DEVE POSSUIR O MÍNIMO DE 8 THREADS E 4 NÚCLEOS.	UN	1	8.999,00	R\$ 8.999,00		
PASSADOR DE SLIDES WIRELESS COM PONTEIRA LASER.	UN	2	100,00	R\$ 200,00		
PLACA DE VÍDEO DEDICADA PARA COMPUTADOR DESKTOP.	UN	3	2.349,25	R\$ 7.047,75		
PROJETOR LASER 7000 LUMENS	UN	5	2.613,00	R\$ 13.065,00		
PROJETOR REFLETOR DE LED PAR 64, RGBW 14 LEDS 12W DIGITAL	UN	10	2.730,00	R\$ 27.300,00		
<u>PROJETOR</u> VIDEO PROJETO	UN	3	7.519,90	R\$ 22.559,70		
RACK DE PAREDE METÁLICO 8U COM PORTA DE VIDRO E CHAVE DE SEGURANÇA, PRETO, 50X 56X 45CM.	UN	1	599,00	R\$ 599,00		
SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF	UN	10	979,00	R\$ 9.790,00		
SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO HEADSET	UN	10	1.223,00	R\$ 12.230,00		
SISTEMA VERTICAL ARRAY 2400W	UN	5	1.121,90	R\$ 5.609,50		
SMARTPHONE	UN	10	1.859,77	R\$ 18.597,70		
SSD 240GB, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FORMATO 2,5"; INTERFACE SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0; NAND: TLC; VELOCIDADE 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO, GARANTIA DE 03	UN	60	145,41	R\$ 8.724,60		



ANOS.							
SWITCH 24 PORTAS	UN	1	1.859,00	R\$ 1.859,00			
TABLET	UN	5	500,00	R\$ 2.500,00			
TELA COM BASE TRIPÉ DESMONTÁVEL.	UN	1	1.127,00	R\$ 1.127,00			
TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET MFP M130FW. PRODUTO NOVO. NÃO SERÃO ACEITOS RECARGAS OU REMANUFATURADOS	UN	10	106,00	R\$ 1.060,00			
TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 M401, MOD CF 280X. PRODUTO NOVO. NÃO SERÃO ACEITOS RECARGAS OU REMANUFATURADOS.	UN	3	104,00	R\$ 312,00			
TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1005MFP. PRODUTO NOVO. NÃO SERÃO ACEITOS RECARGAS OU REMANUFATURADOS	UN	6	95,00	R\$ 570,00			
TONER COR PRETO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO À LASER, RENDIMENTO MÍNIMO 20.000 PÁGINAS, PRODUTO ORIGINAL DO MESMO FABRICANTE DA IMPRESSORA OFERTADA E PRODUZIDO PARA USO NA MESMA, PRODUTO NOVO, ENTREGUE EM EMBALAGEM ORIGINAL LACRADA, GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS RECARREGADOS, REMANUFATURAS OU COMPATÍVEIS.	UN	100	1.392,66	R\$ 139.266,00			



TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG EXPRESS M2070. PRODUTO NOVO. NÃO SERÃO ACEITOS RECARGAS OU REMANUFATURADOS	UN	6	85,00	R\$ 510,00		
TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 3405. PRODUTO NOVO. NÃO SERÃO ACEITOS RECARGAS OU REMANUFATURADOS	UN	4	96,45	R\$ 385,80		
UNIDADE FLASH USB (PEN DRIVE); CAPACIDADE MÍNIMA 128 GB; VELOCIDADE MÍNIMA DE 100 MB/S PARA LEITURA, 10 MB/S PARA GRAVAÇÃO; COMPATIBILIDADE DUPLA: CONECTIVIDADE COM USB 3.0, COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR DO USB 2.0.	UN	2	140,00	R\$ 280,00		
WEBCAM COM MICROFONE PARA COMPUTADOR, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE VÍDEO HD 1280X720 PX; RESOLUÇÃO DE IMAGEM DA CÂMERA 0.9 MPX; INTERFACES USB-A 2.0; FUNÇÕES: CORREÇÃO DE LUZ, LUZ INDICADORA, MICROFONES COM REDUÇÃO DE RUÍDOS; ADEQUADA PARA VIDEOCONFERÊNCIA; COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS; QUADROS MÁXIMOS POR SEGUNDO 30 FPS; ÂNGULO DE VISÃO 55°; PLUG AND PLAY; COMPRIMENTO DO CABO 2 M; GARANTIA DE 12 MESES.	UN	20	158,67	R\$ 3.173,40		



Classificação (Classe/Grupo)	MOBILIÁRIO/ EQUIPAMENTOS GERIAS						
Justificativa	MANTER AS ATIVIDADES						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	AMASSADEIRA PÃO	UN	1	2.110,00	R\$ 2.110,00	08/2026	NÃO
	APOIO ERGONOMETRO PARA PÉS	UN	10	129,90	R\$ 1.299,00		
	AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL INVERTER 12.000 BTU/H.	UN	20	3.119,00	R\$ 62.380,00		
	AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL INVERTER 18.000 BTU/H.	UN	20	4.000,00	R\$ 80.000,00		
	AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL INVERTER 30.000 BTU/H.	UN	8	6.242,13	R\$ 49.937,04		
	AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL INVERTER 9.000 BTU/H.	UN	10	2.447,00	R\$ 24.470,00		
	ARMÁRIO ALTO MDP	UN	15	943,00	R\$ 14.145,00		
	ARMÁRIO ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS EM MDF	UN	1	604,06	R\$ 604,06		
	ARMÁRIO ESTANTE EM MDF	UN	1	943,00	R\$ 943,00		
	ASPIRADOR ÁGUA PÓ	UN	4	319,90	R\$ 1.279,60		
	BALCÃO COZINHA PARA COOKTOP 5 BOCAS	UN	2	653,40	R\$ 1.306,80		
	BALCÃO COZINHA PARA COOKTOP 5 BOCAS	UN	2	653,40	R\$ 1.306,80		
	BATEDEIRA		5	230,00	R\$ 1.150,00		
	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL DE COLUNA.	UN	6	1.686,50	R\$ 10.119,00		



BEBEDOURO DE MESA PARA GALÕES DE ÁGUA DE ATÉ 20 LITROS.	UN	6	757,00	R\$ 4.542,00
CADEIRA DE ESCRITÓRIO	UN	14	1.387,30	R\$ 19.422,20
CADEIRA DIRETOR	UN	40	382,70	R\$ 15.308,00
CADEIRA FIXA	UN	2	327,75	R\$ 655,50
CADEIRA MESA TUBULAR	UN	30	127,00	R\$ 3.810,00
CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO EMPILHÁVEL TORRES	UN	200	60,30	R\$ 12.060,00
CAFETEIRA ELÉTRICA.	UN	6	305,00	R\$ 1.830,00
COLCHÃO CASAL	UN	25	399,00	R\$ 9.975,00
COLCHÃO SOLTEIRO	UN	50	210,00	R\$ 10.500,00
CONJUNTO DE ESTOFADOS 2 E 3 LUGARES	UN	4	2.626,66	R\$ 10.506,64
CONJUNTO REFEITÓRIO EMPILHÁVEL ADULTO	UN	10	2.043,34	R\$ 20.433,40
COOKTOP 5 BOCAS PRETO A GÁS GLP	UN	2	405,90	R\$ 811,80
CORTINAS PERSIANAS		20	250,00	R\$ 5.000,00
FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS	UN	3	1.500,00	R\$ 4.500,00
FORMA ASSADEIRA TAMANHOS DIVERSOS	UN	20	25,90	R\$ 518,00
FORMA ASSADEIRA TAMANHOS DIVERSOS	UN	20	25,90	R\$ 518,00
FORNO INDUSTRIAL ELÉTRICO	UN	1	2.700,00	R\$ 2.700,00
FORNO MICRO-ONDAS	UN	1	850,00	R\$ 850,00
FREEZER COLUNA	UN	3	2331,12	R\$ 6.993,36



	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS	UN	3	4.099,00	R\$ 12.297,00		
	GARRAFA TÉRMICA 1.8 L	UN	10	44,00	R\$ 440,00		
	GAVETEIRO ESCRITÓRIO EM MDF	UN	1	679,99	R\$ 679,99		
	GELADEIRA FROST FREE	UN	1	2.400,00	R\$ 2.400,00		
	JARRA ELÉTRICA	UN	10	64,99	R\$ 649,90		
	JARRA ELÉTRICA	UN	10	64,99	R\$ 649,90		
	JODO DE CAMA CASAL	UN	25	59,99	R\$ 1.499,75		
	JOGO DE CAMA SOLTEIRO	UN	50	42,90	R\$ 2.145,00		
	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	UN	6	1.451,66	R\$ 8.709,96		
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LTS	UN	2	1.106,70	R\$ 2.213,40		
	LIQUIDIFICADOR TURBO POWER L99FB 2,2L 550W 3 VELOCIDADES	UN	2	547,70	R\$ 1.095,40		
	LONGARINA 03 LUGARES	UN	5	717,25	R\$ 3.586,25		
	MESA CORPORATIVA PARA COMPUTADOR/ ESCRITÓRIO	UN	4	530,75	R\$ 2.123,00		
	MESA PRESIDENTE EM L	UN	1	1.454,00	R\$ 1.454,00		
	MESA REDONDA, TAMPO EM MDF	UN	1	649,43	R\$ 649,43		
	MESA TUBULAR FORMATO RETANGULAR COM TAMPO	UN	5	1.130,19	R\$ 5.650,95		
	PANELA	UN	6	78,00	R\$ 468,00		
	PANELA	UN	6	78,00	R\$ 468,00		



	PIA PARA COZINHA COM CUBA	UN	1	476,33	R\$ 476,33		
	REFRIGERADOR COM DEGELO CYCLE DEFROST	UN	2	2.143,33	R\$ 4.286,66		
	SECADOR DE CABELO	UN	5	153,51	R\$ 767,55		
	SMART TV 4K	UN	5	1.710,00	R\$ 8.550,00		
	TRAVESSEIRO	UN	75	19,90	R\$ 1.492,50		

Classificação (Classe/Grupo)	INSTRUMENTOS MUSICAIS						
Justificativa	PARA UTILIZAÇÃO NAS OFICINAS E ATIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS REALIZADAS COM OS GRUPOS ATENDIDOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
- DES. SOCIAL	VIOLÃO	UNIDADE	10	404,00	4.040,00	05/2026	NÃO
	FLAUTA	UNIDADE	6	209,00	1.254,00		
	TECLADO	UNIDADE	4	1.144,00	4.576,00		
	ESCALONETA	UNIDADE	6	249,00	1.494,00		
	OUTROS INSTRUMENTOS MUSICAIS	UNIDADE	12	500,00	6.000,00		



Classificação (Classe/Grupo)	TECIDOS/ ARTESANATO						
Justificativa	DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
- SAÚDE; -DES. SOCIAL	ABRIDOR DE CASA P COLORIDO	UN	10	2,83	R\$ 28,30	09/2026	NÃO
	AGULHA DE CROCHÊ SOFT AMIGURUMI	KIT	20	42,52	R\$ 850,40		
	AGULHA DE MÃO Nº 22 PARA BORDAR PONTO CRUZ	UN	5	8,22	R\$ 41,10		
	AGULHA DE MÃO Nº 13 TAPECEIRO PARA BORDAR	UN	10	26,75	R\$ 267,50		
	AGULHA MÁGICA PARA PONTO RUSSO	UN	25	33,23	R\$ 830,75		
	AGULHA PARA TRICÔ DE ACRÍLICO	KIT	20	62,53	R\$ 1.250,60		
	ALÇA DE BOLSA ARTESANAL, NO FORMATO CIRCULAR, MATERIAL: MDF CRU	PAR	50	16,70	R\$ 835,00		
	ALFINETE CABEÇA BOTÃO	UN	15	12,93	R\$ 193,95		
	ALFINETE DE CABEÇA BOLA COLORIDA	UN	5	27,08	R\$ 135,40		
	ARGOLA NA COR DOURADA, COMPOSIÇÃO ABS – PLÁSTICO, LARGURA: 50 MM – 200 UNIDADES.	UN	200	1,83	R\$ 366,00		
	ARGOLA NA COR PRATA, COMPOSIÇÃO ABS – PLÁSTICO, LARGURA: 35 MM – 200 UNIDADES.	UN	200	1,54	R\$ 308,00		
	BAÚ EM MDF CRU	UN	50	28,93	R\$ 1.446,50		
	BOBINAS MÁQUINA DE COSTURA	UN	20	10,00	R\$ 200,00		



BORDADO INGLÊS DE ALGODÃO, TAMANHO: 80MM X 13,7M	UN	30	99,32	R\$ 2.979,60
BOTÕES COM MOTIVOS DECORATIVOS DIVERSOS	UN	400	0,91	R\$ 364,00
CAIXA DE MDF CRU COM TAMPA TIPO ENCAIXE MEDINDO 20X10 - 50 UNIDADES	UN	50	18,21	R\$ 910,50
CAIXA DE MDF CRU COM TAMPA TIPO ENCAIXE MEDINDO 30X10. 50 UNIDADES	UN	50	24,53	R\$ 1.226,50
CAIXA PORTA CHÁ EM MDF CRU	UN	50	21,50	R\$ 1.075,00
COLA DO ARTESÃO SILICONE, 250ML	UN	3	37,64	R\$ 112,92
COLA UNIVERSAL 100G	UN	10	40,07	R\$ 400,70
CONJUNTO DE OLHO E TRAVA PARA AMIGURUMI REDONDO Nº 27	PAR	1.200	1,61	R\$ 1.932,00
CORDA DE NYLON DE 1,5MM	UN	19	28,30	R\$ 537,70
ELÁSTICO ROLIÇO NA COR BRANCO	UN	10	112,26	R\$ 1.122,60
ENTRETELA PARA BORDADO SEM COLA	UN	2	267,77	R\$ 535,54
ESTILETE COM LÂMINA 18MM	UN	5	5,22	R\$ 26,10
FELTRO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE	M	87	18,93	R\$ 1.646,91
FIBRA DE SILICONE PACOTE COM 1000 GRAMAS. 50 UNID.	UN	50	36,15	R\$ 1.807,50
FIO AMIGURUMI CHENILLE 100G = 110 METROS	NOVELO	140	21,31	R\$ 2.983,40
FIO AMIGURUMI PELUCIA ROLO COM 131 METROS	NOVELO	144	16,41	R\$ 2.363,04
FIO AMIGURUMI SLIM COM 178MTS = 70G	NOVELO	340	12,78	R\$ 4.345,20
FIO BATIK - CONTÉM: 1 UNIDADE COM 100 GRAMAS = 360	NOVELO	225	25,20	R\$ 5.670,00



	METROS						
	FIO CONFETE CONTENDO 1 UNIDADE DE 100 GRAMAS = 210 METROS	NOVELO	165	22,80	R\$ 3.762,00		
	FIO DE MALHA EXTRA PREMIUM LUME BRILHO, COM 140 METROS, ESPESSURA: 25MM	NOVELO	140	23,37	R\$ 3.271,80		
	FIO VELUDO MOLHADO, NOVELO COM 100G = 100 METROS	NOVELO	380	18,56	R\$ 7.052,80		
	FITA ARAMADA METALIZADA 50MM X 9M	UN	60	47,29	R\$ 2.837,40		
	FITA ARAMADA NATAL - 63MM X 10M	UN	80	50,96	R\$ 4.076,80		
	FITA ARAMADA NATAL COM FAIXA DE LANTEJOUHAS	UN	60	45,50	R\$ 2.730,00		
	FITA ARAMADA TAMANHO: 38MM X 10M, COR: CRU/ VERMELHO, COMPOSIÇÃO: 100%POLIÉSTER - 20 UNIDADES	UN	20	34,30	R\$ 686,00		
	FITA DE CETIM N.01 07MM COM 100MTS	UN	58	22,50	R\$ 1.305,00		
	FITA DE JUTA COM FIO LUREX	UN	10	43,23	R\$ 432,30		
	FITA JUTA	UN	10	52,20	R\$ 522,00		
	FITA DE JUTA TRAMA FECHADA COM RENDA	UN	40	75,30	R\$ 3.012,00		
	FITA MÉTRICA PARA ALFAITE COM 1.50MT – 25 UNIDADES.	UN	25	8,18	R\$ 204,50		
	GUIPURE, LARGURA: 4 CM, COMPRIMENTO: 13,7 METROS,	UN	54	100,99	R\$ 5.453,46		
	GUIPURE, LARGURA: 7 CM, COMPRIMENTO: 13,7 METROS,	UN	54	136,13	R\$ 7.351,02		
	GUIRLANDA DE MDF 5 MM CRU, 40CM, ESPESSURA DA BORDA 6,5CM – 100 UNIDADES	UN	100	10,30	R\$ 1.030,00		
	GUIRLANDA DE MDF 10MM CRU, 60CM – ESPESSURA DA BORDA 2,5CM – 100 UNIDADES.	UN	100	7,57	R\$ 757,00		
	KIT AGULHAS DE CROCHÊ METAL FINAS	KIT	18	53,26	R\$ 958,68		



	LINHA DE COSTURA RETA	UN	300	2,99	R\$ 897,00		
	LINHA DE CROCHÊ, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO	NOVELO	160	19,06	R\$ 3.049,60		
	LINHA PARA BORDAR A MÁQUINA COMPUTADORIZADA, CONES DE 1000MTS.	CONE	160	10,33	R\$ 1.652,80		
	MÁQUINA DE BORDAR BIVOLT	UN	1	5.499,41	R\$ 5.499,41		
	MÁQUINA DE COSTURA MECÂNICA OU ELETRÔNICA	UN	1	1.650,25	R\$ 1.650,25		
	NOVELO DE LÃ, ACRÍLICO, 100 GR, 200M, NM 3/6 TEX 500 CORES A DEFINIR NA HORA DO PEDIDO.	UN	900	12,26	R\$ 11.034,00		
	PASSA FITA EM ALGODÃO COM 5,0CM DE LARGURA E NO MÍNIMO 13 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	80	46,60	R\$ 3.728,00		
	PASSA FITA MARGARIDA LISO, 2,3 CM, COMPRIMENTO: 10 METROS	UN	200	9,50	R\$ 1.900,00		
	PERCAL ESTAMPADO 230 FIOS, TECIDO DE ALTA QUALIDADE, CARACTERIZADO POR SUA TRAMA APERTADA E SUAVE.	M	125	30,13	R\$ 3.766,25		
	PERCAL LISO 230 FIOS, TECIDO DE ALTA QUALIDADE, CARACTERIZADO POR SUA TRAMA APERTADA E SUAVE.	M	250	33,62	R\$ 8.405,00		
	POMPONS DE 1CM	UN	10.000	0,13	R\$ 1.300,00		
	POMPONS DE COR PASTEL MACARON -	UN	10.000	0,19	R\$ 1.900,00		
	PORTA ESPETO EM MDF CRU, DE AFIXAR NA PAREDE, COM CAPACIDADE PARA 8 ESPETOS - 50 UNIDADES.	UN	50	46,30	R\$ 2.315,00		
	PORTA PAPEL TOALHA EM MDF CRU, EM FORMA DE TULIPA - 50 UNIDADES.	UN	50	15,13	R\$ 756,50		
	PORTA RETRATO EM MDF CRU PARA FOTOS 15X20, LISO, COM	UN	50	29,02	R\$ 1.451,00		



SUORTE E VIDRO - 50 UNIDADES.							
TECIDO ALVEJADO PÉ DE GALINHA, MALHA FIRME E FECHADA, 100% ALGODÃO,	ROLO	8	234,48	R\$ 1.875,84			
TECIDO DE CHITA FLORAL COM NO MÍNIMO 1,50 DE LARGURA	M	70	13,43	R\$ 940,10			
TECIDO DE OXFORD ESTAMPADO	M	200	17,37	R\$ 3.474,00			
TECIDO DE PATWORK, 100% ALGODÃO,	M	156	30,90	R\$ 4.820,40			
TECIDO DE PELÚCIA DE PELO DE COELHO	M	75	39,90	R\$ 2.992,50			
TECIDO ETAMINE	M	200	36,97	R\$ 7.394,00			
TECIDO FRALDA QUADRIINHOS, TAMANHO: 80 CM X 80 CM.	UN	200	17,97	R\$ 3.594,00			
TECIDO OXFORD COM LARGURA DE 1,50 M, GRAMATURA DE 140	M	200	12,64	R\$ 2.528,00			
TECIDO PATCHWORK DIGITAL	M	117	35,98	R\$ 4.209,66			
TECIDO PELE DE CARNEIRO CARAPINHA COM NO MÍNIMO 1,5 DE LARGURA	M	50	47,65	R\$ 2.382,50			
TECIDO ULTRASOFT UNIFLOC	M	50	47,93	R\$ 2.396,50			
TECIDO XADREZ PARA BORDADO	M	70	40,23	R\$ 2.816,10			
TECIDO ALGODÃO CRU	M	50	23,00	R\$ 1.150,00			
TECIDO TRICOLINE	M	70	25,00	R\$ 1.750,00			
TESOURA MULTIUSO 6 POLEGADAS	UN	15	12,76	R\$ 191,40			
TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS	UN	15	32,27	R\$ 484,05			
TESOURA MULTIUSO, 7 POLEGADAS	UN	15	26,97	R\$ 404,55			
TINTA DIMENSIONAL METALLIC 3D COM 35ML.	UN	54	8,80	R\$ 475,20			



	TOALHA DE BANHO PARA PINTAR E BORDAR PONTO RUSSO, A BARRA PARA BORDAR NÃO É ETAMINE, COM GRAMATURA DE 400G/M², TAMANHO DA BARRA 11,5CM DE ALTURA, 100% ALGODÃO,	UN	200	51,83	R\$ 10.366,00		
	TOALHA DE ROSTO PARA PINTAR E BORDAR PONTO RUSSO, A BARRA PARA BORDAR NÃO É ETAMINE, COM GRAMATURA DE 400G/M², TAMANHO DA BARRA 11,5CM DE ALTURA, 100% ALGODÃO,	UN	200	25,12	R\$ 5.024,00		
	TOALHA LAVABO LISA PARA PINTAR E BORDAR PONTO RUSSO, TAMANHO: 30CM X 45CM, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO NO MÍNIMO	UN	200	12,21	R\$ 2.442,00		
	VELCRO 25MM MACHO E FÊMEA (CONJUNTO)	UN	4	84,75	R\$ 339,00		
	VELCRO 50MM MACHO E FÊMEA (CONJUNTO)	UN	4	177,20	R\$ 708,80		
	ZÍPER INVISÍVEL SEPARÁVEL TAMANHO 30 CENTÍMETROS NA COR BEGE – 100 UNIDADES, NA COR MARROM – 100 UNIDADES, TOTALIZANDO 200 UNIDADES	UN	200	2,06	R\$ 412,00		
	ZÍPER INVISÍVEL SEPARÁVEL TAMANHO 50 CENTÍMETROS NA COR BEGE – 100 UNIDADES, NA COR MARROM – 100 UNIDADES, TOTALIZANDO 200 UNIDADES.	UN	200	3,06	R\$ 612,00		



Classificação (Classe/Grupo)	UNIFORMES						
Justificativa	REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS E USOS DIVERSOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
- EDUCAÇÃO; - SAÚDE; - DES. SOCIAL	AVENTAL DE PVC FORRADO, IMPERMEÁVEL	UN	20	35,43	R\$ 708,60	09/2026	NÃO
	CALÇA BRANCA COM ELÁSTICO TERGAL, COM 2 BOLSOS FRONTAIS	UN	20	49,90	R\$ 998,00		
	CALÇADO DE PROTEÇÃO (SAPATO), COR BRANCO. ANTIDERRAPANTE	UN	10	74,90	R\$ 749,00		
	CAMISETA BRANCA EM ALGODÃO, MANGA COMPRIDA	UN	20	47,90	R\$ 958,00		
	CAMISETA DIVERSOS TAMANHOS, MANGA CURTA	UN	855	48,67	R\$ 41.612,85		
	CAMISETA MANGA CURTA COM GOLA POLO	UN	20	70,13	R\$ 1.402,60		
	JALECO ALONGADO, EM GABARDINE 100% POLIESTER, COR BRANCO OU A COMBINAR, MANGA LONGA	UN	66	144,63	R\$ 9.545,58		
	JALECO, BRANCO SEM BOLSO EM CIMA (SÓ EMBAIXO), MANGA CURTA, BOTÕES PROTEGIDOS	UN	20	45,53	R\$ 910,60		
	JAQUETA ALONGADA EM NYLON 100% POLIESTER	UN	74	186,33	R\$ 13.788,42		
	KIT DE UNIFORMES ESCOLARES (CAMISETA CURTA E LONGA, CALÇA, JAQUETA)	GLOBAL	1	65.000,00	R\$ 65.000,00		
	KIT UNIFORMES SMEC (CAMISETA/ CAMISA)	KIT	30	150,00	R\$ 4.500,00		
	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT COM 100 UN	UN	10	10,47	R\$ 104,70		



Classificação (Classe/Grupo)	MEDICAMENTOS						
Justificativa	ATENDER A POPULAÇÃO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SEC. SAÚDE	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML, AMPOLA COM 1 ML	AMP	1500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	04/2026	NÃO
	ACETATO DE DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 10 G	UN	1250	R\$ 2,16	R\$ 2.700,00		
	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/GR, CREME, TUBO COM MÍN 20GR.	UN	1500	R\$ 10,85	R\$ 16.275,00		
	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	CP	6000	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00		
	ACICLOVIR 50MG/G, CREME, BISNAGA COM 10 GR.	UN	600	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00		
	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG, COMPRIMIDO	CP	100.500	R\$ 0,04	R\$ 4.020,00		
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG, COMPRIMIDO	CP	6000	R\$ 0,04	R\$ 240,00		
	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	FR	1500	R\$ 1,51	R\$ 2.265,00		
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	CP	6000	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00		
	ALOPURINOL 100 MG	CP	2500	R\$ 0,17	R\$ 425,00		
	ALOPURINOL 300MG, COMPRIMIDO	CP	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00		
	AMBROXOL 15 MG / 5 ML XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO 100 ML	FR	10000	R\$ 3,51	R\$ 35.100,00		



AMBROXOL 30 MG / 5 ML, XAROPE ADULTO, FRASCO COM 100 ML	FR	10000	R\$ 3,25	R\$ 32.500,00		
AMOXICILINA 250 MG / 5 ML, FRASCO COM 150 ML	FR	1500	R\$ 6,14	R\$ 9.210,00		
AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 62,5 MG/5ML, FRASCO COM 75ML	FR	1500	R\$ 16,07	R\$ 24.105,00		
AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125 MG, COMPRIMIDO	CP	12000	R\$ 2,61	R\$ 31.320,00		
AMOXICILINA 500 MG, CÁPSULA	UN	35000	R\$ 0,26	R\$ 9.100,00		
AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15 ML	FR	600	R\$ 8,29	R\$ 4.974,00		
AZITROMICINA 500 MG, COMPRIMIDO	CP	5000	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00		
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, FRASCO-AMPOLA 4 ML	FAM	600	R\$ 8,20	R\$ 4.920,00		
BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG, COMPRIMIDO	CP	23000	R\$ 0,08	R\$ 1.840,00		
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG, COMPRIMIDO	CP	50000	R\$ 0,62	R\$ 31.000,00		
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ ML, FRASCO COM 20 ML	FR	20000	R\$ 8,47	R\$ 169.400,00		
CARBAMAZEPINA 200MG, COMPRIMIDO	CP	35000	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00		
CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG, COMPRIMIDO	CP	23000	R\$ 0,67	R\$ 15.410,00		
CARBONATO DE CÁLCIO 1.250 MG + VITAMINA D 200 UI, COMPRIMIDO	CP	70000	R\$ 0,28	R\$ 19.600,00		



CARBONATO DE LÍTIO 300 MG, COMPRIMIDO	CP	25000	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
CARVEDILOL 12,5mg, COMPRIMIDO	CP	12000	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
CARVEDILOL 3,125 MG, COMPRIMIDO	CP	12000	R\$ 0,08	R\$ 960,00
CEFALEXINA 250MG/5ML, FRASCO DE 100ML + COPO MEDIDA.	FR	600	R\$ 9,19	R\$ 5.514,00
CEFALEXINA 500 MG, COMPRIMIDO	CP	12000	R\$ 0,72	R\$ 8.640,00
CETOCONAZOL 20 MG/GR, SHAMPOO, FRASCO COM 100 ML	FR	600	R\$ 4,77	R\$ 2.862,00
CIPROFLOXACINO 500 MG, COMPRIMIDO	CP	9500	R\$ 0,31	R\$ 2.945,00
CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO COM 20 ML	FR	1200	R\$ 3,02	R\$ 3.624,00
CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML, SOLUÇÃO NASAL, FRASCO GOTEJADOR COM 50ML.	FR	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG, COMPRIMIDO	CP	23000	R\$ 0,38	R\$ 8.740,00
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG, COMPRIMIDO	CP	120000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG, COMPRIMIDO	CP	18000	R\$ 0,37	R\$ 6.660,00
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG, COMPRIMIDOS.	CP	50000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG, COMPRIMIDOS	CP	25000	R\$ 1,04	R\$ 26.000,00
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG, COMPRIMIDOS	CP	25000	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG, COMPRIMIDO.	CP	7000	R\$ 0,32	R\$ 2.240,00
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG, CÁPSULA	UN	120000	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00



CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG, CÁPSULA	UN	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG, COMPRIMIDOS.	CP	6000	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG, COMPRIMIDO.	CP	100000	R\$ 0,35	R\$ 35.000,00
DEXAMETASONA 4MG	CP	10000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA 1 MG/ML (1%), FRASCO DE 5ML	FR	5000	R\$ 8,99	R\$ 44.950,00
DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/ML + BETAMETASONA 0,25 MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML	FR	10000	R\$ 3,29	R\$ 32.900,00
DIAZEPAM 10 MG, COMPRIMIDO	CP	45000	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6 MG/G, GEL CREME, TUBO COM 60 G	TB	20000	R\$ 3,17	R\$ 63.400,00
DIGLOCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO BUCAL, FRASCO 250ML	FR	20000	R\$ 7,14	R\$ 142.800,00
DIGOXINA 0,25 MG, COMPRIMIDO	CP	18000	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
DIPIRONA 500 MG, COMPRIMIDO	CP	25000	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10 ML	FR	1200	R\$ 1,57	R\$ 1.884,00
DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG, COMPRIMIDO	CP	60000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA MART. EX REISSEK E/OU MONTEVERDIA ILICIFOLIA (MART. EX REISSEK) BIRAL), 60 A 90 MG TANINOS TOTAIS EXPRESSOS EM PIROGALOL (DOSE DIÁRIA) - CAPSULA.	CAP	20000	R\$ 0,86	R\$ 17.200,00



ESPIRONOLACTONA 25 MG, COMPRIMIDO	CP	18000	R\$ 0,19	R\$ 3.420,00
ESPOROS DE BACILLUS CLAUSII 2 BILHOES DE ESPOROS, FLACONETES COM 5 ML.	FLA	20000	R\$ 3,81	R\$ 76.200,00
ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG/ ML, BISNAGA COM 50 G.	BIS	10000	R\$ 16,25	R\$ 162.500,00
FENITOÍNA SÓDICA 100 MG, COMPRIMIDO	CP	18000	R\$ 0,25	R\$ 4.500,00
FENOBARBITAL 100 MG, COMPRIMIDO	CP	25000	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
FENOBARBITAL 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 20 ML	FR	70	R\$ 5,83	R\$ 408,10
FINASTERIDA 5MG, COMPRIMIDO	CP	17500	R\$ 0,31	R\$ 5.425,00
FLUCONAZOL 150 MG, CÁPSULA	UN	1200	R\$ 0,56	R\$ 672,00
FUROSEMIDA 40 MG, COMPRIMIDO	CP	35000	R\$ 0,07	R\$ 2.450,00
GARRA-DO-DIABO (HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC EX MEISSN.), 30 A 100 MG DE HARPAGOSÍDEO OU 45 A 150 MG DE IRIDOIDES TOTAIS EXPRESSOS EM HARPAGOSÍDEOS (DOSE DIÁRIA) CÁPSULA OU COMPRIMIDO.	CAP	20000	R\$ 2,69	R\$ 53.800,00
GLICAZIDA 30 MG, COMPRIMIDO	CP	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) 35MG DE EXTRATO FLUÍDO/ML, FRASCO 120ML	FR	600	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00
HALOPERIDOL 5 MG, COMPRIMIDO	CP	12000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML - 150 ML	FR	600	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00



IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 30 ML	FR	600	R\$ 3,02	R\$ 1.812,00
IBUPROFENO 600 MG, COMPRIMIDO	CP	45000	R\$ 0,16	R\$ 7.200,00
ISOFLAVONA-DE-SOJA (GLYCINE MAX (L.) MERR.), 50 A 120 MG DE ISOFLAVONAS (DOSE DIÁRIA) CÁPSULA OU COMPRIMIDO	CAP	20000	R\$ 1,26	R\$ 25.200,00
IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	CP	600	R\$ 0,29	R\$ 174,00
LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG, COMPRIMIDO	CP	12000	R\$ 1,66	R\$ 19.920,00
LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG, CAIXA COM 21 DRÁGEAS	CX	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG, COMPRIMIDO	UN	60000	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG, COMPRIMIDO	CP	60000	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG, COMPRIMIDO	CP	60000	R\$ 0,39	R\$ 23.400,00
LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	CP	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
LORATADINA 1MG/ML, FRASCO COM 100ML + COPO-MEDIDA	FR	1200	R\$ 4,06	R\$ 4.872,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG, COMPRIMIDO	CP	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML, FRASCO COM 120 ML	FR	500	R\$ 1,94	R\$ 970,00
MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	500	R\$ 11,71	R\$ 5.855,00
METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	CP	10000	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00



METOCLOPRAMIDA 10 MG, COMPRIMIDO	CP	5000	R\$ 0,07	R\$ 350,00
METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10 ML	FR	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
METOPROLOL SUCCINATO 50 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CP	46000	R\$ 0,53	R\$ 24.380,00
METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL BISNAGA 40 G	UN	600	R\$ 9,45	R\$ 5.670,00
METRONIDAZOL 250 MG, COMPRIMIDO	CP	6000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	CP	6000	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG, COMPRIMIDO	CP	9200	R\$ 0,23	R\$ 2.116,00
NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA ZÍNICA 250 UI/G, POMADA, TUBO COM 15 GR	UN	20000	R\$ 2,31	R\$ 46.200,00
NIFEDIPINO 10 MG, COMPRIMIDO	CP	6000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	CP	40000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
NISTATINA 100.000 UI/ML, FRASCO COM 50 ML, COM CONTA-GOTAS	FR	600	R\$ 6,51	R\$ 3.906,00
NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G, CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGAS DE 28 GR.	TB	1200	R\$ 3,27	R\$ 3.924,00
NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G, CREME VAGINAL, TUBO COM 80 GR + 14 APLICADORES	TB	1000	R\$ 9,55	R\$ 9.550,00
NITROFURANTOÍNA 100 MG, CÁPSULA	UN	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
ÓLEO MINERAL, FRASCO COM 100ml	FR	600	R\$ 3,61	R\$ 2.166,00



	OMEPRAZOL 20 MG, CÁPSULAS	UN	250000	R\$ 0,07	R\$ 17.500,00		
	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG, COMPRIMIDO.	CP	100000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00		
	PARACETAMOL 200 MG/ML, FRASCO (PLÁSTICO OPACO GOTEJADORES) COM 15 ML.	FR	600	R\$ 1,30	R\$ 780,00		
	PARACETAMOL 500 MG, COMPRIMIDO	CP	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00		
	PASSIFLORA 260 MG, COMPRIMIDO.	CP	20000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00		
	PERMETRINA 1 % LOÇÃO FRASCO 60 ML	FR	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00		
	PERMETRINA 5 % LOÇÃO FRASCO 60 ML	FR	500	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00		
	PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK.) 3 A 30 G (DOSE DIÁRIA), SACHÊ CONTENDO 3, 5 G	SAC	20000	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00		
	PREDNISOLONA 3 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	FR	600	R\$ 4,71	R\$ 2.826,00		
	PREDNISONA 20 MG, COMPRIMIDO	CP	10000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00		
	PREDNISONA 5 MG, COMPRIMIDO	CP	10000	R\$ 0,09	R\$ 900,00		
	PROPAFENONA 150 MG, COMPRIMIDO	CP	5000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00		
	SAIS DE REIDRATAÇÃO, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, SACHÊ COM 27,9 G	SAC	1000	R\$ 0,98	R\$ 980,00		
	SERINGAS DE INSULINA GRADUADAS DE 1 EM 1 UNIDADES COM AGULHAS 13 X 0,45mm, CAPACIDADE PARA 1ml (26G 1/2)	UN	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00		
	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO	CP	50000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00		



SIMETICONA 75 MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15 ML	FR	20000	R\$ 1,70	R\$ 34.000,00
SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G, CREME, BISNAGA C/30 GR	UN	1000	R\$ 7,31	R\$ 7.310,00
SULFAMETOXAZOL 200 MG/5 ML + TRIMETOPRIMA 40 MG/5 ML, FRASCO COM 100 ML	FR	600	R\$ 4,34	R\$ 2.604,00
SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMPRIMIDO	CP	6000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA.	FR	500	R\$ 13,91	R\$ 6.955,00
SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, SOLUÇÃO OTOLÓGICA.	FR	600	R\$ 7,84	R\$ 4.704,00
SULFATO DE ZINCO 4 MG/ ML, XAROPE, FRASCO COM 100 ML.	FR	5000	R\$ 7,25	R\$ 36.250,00
SULFATO FERROSO 125 MG/ML (EQUIVALENTE A 25 MG/ML DE FERRO) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 30 ML	FR	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00
SULFATO FERROSO 40 MG, COMPRIMIDO	CP	12000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, COMPATÍVEIS COM GLICOSÍMETRO ONCALL PLUS,	UN	60000	R\$ 0,43	R\$ 25.800,00
TOBRAMICINA 3 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML.	FR	5000	R\$ 8,92	R\$ 44.600,00
VALPROATO DE SÓDIO 250 MG CÁPSULA	UN	12000	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML, FRASCO COM 100 ML	FR	500	R\$ 9,09	R\$ 4.545,00
VALPROATO DE SÓDIO 500 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	CP	25000	R\$ 0,68	R\$ 17.000,00
VARFARINA SÓDICA 5 MG, COMPRIMIDO	CP	3500	R\$ 0,21	R\$ 735,00



	VERAPAMIL 80 MG, COMPRIMIDOS	CP	12000	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00		

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL DE AMBULATÓRIO						
Justificativa	ATENDIMENTO À POPULAÇÃO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SEC. SAÚDE	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL, PACOTE COM 100 UNIDADES	EMB	100	7,63	R\$ 763,00	08/2026	NÃO
	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 10ml	UN	400	0,27	R\$ 108,00		
	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5ml	UN	400	0,20	R\$ 80,00		
	AGULHA DESCARTÁVEL PARA INJEÇÃO 13 X 4,5	UN	300	0,06	R\$ 18,00		
	AGULHA DESCARTÁVEL PARA INJEÇÃO 25 X 7	UN	900	0,07	R\$ 63,00		
	AGULHA DESCARTÁVEL PARA INJEÇÃO 25 X 8	UN	900	0,06	R\$ 54,00		
	AGULHA DESCARTÁVEL PARA INJEÇÃO 30 X 7	UN	900	0,06	R\$ 54,00		
	AGULHA DESCARTÁVEL PARA INJEÇÃO 40 X 12	UN	900	0,07	R\$ 63,00		
	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR, ROLO	RL	20	15,34	R\$ 306,80		
	ATADURA CREPON 10CM X 4,5M, 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE	UN	1.080	0,50	R\$ 540,00		

ALTA TORÇÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS, 1,80 M.						
ATADURA CREPON 15CM X 4,5M 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE DE 13 FIOS, 1,80 M.	UN	1.080	0,67	R\$ 723,60		
ATADURA CREPON 20CM X 4,5M 100% ALGODÃO CRÚ, FIOS DE ALTA TORÇÃO COM DENSIDADE DE 13 FIOS.	UN	1.080	0,99	R\$ 1.069,20		
ATROPINA 0,5MG/ML AMPOLAS DE 1ML	AMP	100	4,11	R\$ 411,00		
AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 23 G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	16,67	R\$ 1.667,00		
BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, CAIXA COM 28 CP	CX	4	10,17	R\$ 40,68		
BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE, FRASCO 20ML	FR	10	1,87	R\$ 18,70		
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 20MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	150	1,14	R\$ 171,00		
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML, AMPOLA DE 5ML	AMP	200	1,77	R\$ 354,00		
CATÉTER DESCARTÁVEL INTRAVENOSO DE DEMORA LONGO Nº 22	UN	200	0,94	R\$ 188,00		
CATÉTER DESCARTÁVEL INTRAVENOSO DE DEMORA, LONGO Nº 24.	UN	200	0,98	R\$ 196,00		
CATÉTER INTRAVENOSO DE DEMORA, LONGO Nº 20.	UN	200	0,94	R\$ 188,00		
CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, ADULTO	UN	200	1,34	R\$ 268,00		
CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL, FABRICADO EM P.V.C.	UN	50	1,50	R\$ 75,00		



ATÓXICO SILICONIZADO; ESTÉRIL; ASPIROGÊNICO; DESCARTÁVEL							
CEFTRIAXONA 1G, PÓ PARA INJEÇÃO	FR	100	8,83	R\$ 883,00			
CETOPROFENO 50MG/ML COM 2ML DE SOLUÇÃO, USO INTRAMUSCULAR.	AMP	400	1,72	R\$ 688,00			
CINTO POLVO PARA MACA DE RESGATE, 100% POLIAMIDA, FITAS COM 50MM DE LARGURA, 4 TIRANTES TRANSVERSAIS E UM EM "V", FECHOS DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO, TAMANHO EM MÉDIA DE 1,80M.	UN	4	86,82	R\$ 347,28			
CLORETO DE SÓDIO 0,9%, AMPOLA COM 10 ML	UN	100	0,24	R\$ 24,00			
CLOREXIDINA AQUOSA 2%, FRASCO COM 1 LITRO	FR	20	17,07	R\$ 341,40			
CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG, COMPRIMIDO	CP	60	0,49	R\$ 29,40			
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML, AMPOLA DE 5ML	AMP	100	2,74	R\$ 274,00			
CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	100	2,25	R\$ 225,00			
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%,20MG/G, GELÉIA, BISNAGA DE 30G.	UN	100	6,83	R\$ 683,00			
CLORIDRATO DE LIDOCAINA À 2%, SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM 20 ML	AMP	100	7,66	R\$ 766,00			
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML, AMPOLA 2 ML	AMP	300	0,74	R\$ 222,00			
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLAS COM 2ML	AMP	100	4,04	R\$ 404,00			
CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5MG/ML, FRASCO COM 5ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA.	FR	4	14,14	R\$ 56,56			



CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	300	1,25	R\$ 375,00
COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UN	100	6,54	R\$ 654,00
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, 13 FIOS CM², 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 7,5CMX7,5CM FECHADO, 15CMX30 CM ABERTO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	EMB	600	22,81	R\$ 13.686,00
DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	AMP	100	5,06	R\$ 506,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO INSTRUMENTAL, USO PROFISSIONAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	L	30	24,42	R\$ 732,60
DIAZEPAM 5 MG/ML, AMPOLA 2 ML	AMP	100	1,14	R\$ 114,00
DIPIRONA 500MG/ML, AMPOLAS COM 2ML.	AMP	300	0,84	R\$ 252,00
ELETRODO ECG, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	200	11,40	R\$ 2.280,00
EPINEFRINA 1MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	100	1,38	R\$ 138,00
EQUIPO DESCARTÁVEL, COM MACRO GOTAS ESTÉRIL, CÂMARA GOTEJADORA, ATÓXICO, ADAPTDOR PARA AGULHA E CATÉTER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EM COFORMIDADE COM AS NORMAS DA ANVISA.	UN	400	0,91	R\$ 364,00
ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	5	27,60	R\$ 138,00
ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSOL, ADULTO	UN	4	21,52	R\$ 86,08
ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSOL, INFANTIL	UN	4	21,52	R\$ 86,08



	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, ROLO COM 10cm x 4,5 m	RL	50	10,65	R\$ 532,50		
	ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	EMB	10	12,40	R\$ 124,00		
	ESPÉCULOS TAMANHO M, DESCARTÁVEL	UN	500	1,34	R\$ 670,00		
	FILTRO DA RESISTÊNCIA DO DESTILADOR.	UN	15	26,79	R\$ 401,85		
	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR DE ÁGUA	UN	15	100,63	R\$ 1.509,45		
	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0, COM AGULHA DE 2CM, CAIXA C/ 24 UNID.	CX	5	29,64	R\$ 148,20		
	FIO DE SUTURA, ESTÉRIL, EM NYLON 3-0, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	29,03	R\$ 145,15		
	FIO DE SUTURA, ESTÉRIL, MONONYLON 4/0, COM AGULHA 30MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	29,81	R\$ 149,05		
	FIO DE SUTURA, ESTÉRIL, MONONYLON 5/0, COM AGULHA 20MM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	28,00	R\$ 140,00		
	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY AEROSOL, EMBALAGEM COM 100ml	UN	8	12,20	R\$ 97,60		
	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4mg/ml, AMPOLA COM 2,5ml	AMP	100	1,40	R\$ 140,00		
	FUROSEMIDA 10MG/ML, AMPOLAS COM 2ML	AMP	100	1,00	R\$ 100,00		
	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIXO, 13 FIOS	RL	20	142,34	R\$ 2.846,80		



	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON/ FISIOTERAPIA, INCOLOR	KG	10	14,11	R\$ 141,10		
	GLICOSE HIPERTÔNICA INJETÁVEL 50% - 10ML	UN	100	0,93	R\$ 93,00		
	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5MG / ML, AMPOLA DE 1ML	AMP	100	2,09	R\$ 209,00		
	HASTE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO COM ALGODÃO NAS PONTAS, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	50	2,35	R\$ 117,50		
	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL (COXIM), EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS, UTILIZADO EM CONJUNTO COM A PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO, ANATÔMICO, REGULAGEM COM VELCRO E BASE COM REGULAGEM.	UN	4	126,46	R\$ 505,84		
	INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN-TEST (Bacillus Stearothermophilus), CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	10	26,20	R\$ 262,00		
	KIT COLAR DE RESGATE CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, REVESTIDO EM EVA BRANCO, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO NA COR BRANCA, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. TAM PP, P, M E G.	KIT	4	61,25	R\$ 245,00		
	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	23,47	R\$ 46,94		
	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	24,80	R\$ 49,60		
	LÂMINA PARA MICROSCOPIA COM BORDA FOSCA, DESCARTÁVEL,	CX	6	6,56	R\$ 39,36		



CAIXA COM 50UNIDADES.							
LUVA CIRÚRGICA 7,0, ESTÉRIL, PACOTE COM 1 PAR.	PAR	150	1,28	R\$ 192,00			
LUVA CIRÚRGICA 7,5, ESTÉRIL, PACOTE COM 1 PAR.	PAR	300	1,27	R\$ 381,00			
LUVA CIRÚRGICA 8,0, ESTÉRIL, PACOTE COM 1 PAR.	PAR	150	1,32	R\$ 198,00			
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2.000	23,87	R\$ 47.740,00			
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4.000	25,22	R\$ 100.880,00			
LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4.000	24,79	R\$ 99.160,00			
MANTA PARA ESTERILIZACAO 50x50CM, 40g. PACOTE COM 50 UNIDADES	CX	10	27,56	R\$ 275,60			
MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL, TRILA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO E CLIPE NASAL MOLDÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT (100% POLIPROPILENO), POSSUIR NO MÍNIMO UMA CAMADA INTERNA, UMA CAMADA EXTERNA E OBRIGATORIAMENTE UM ELEMENTO FILTRANTE QUE DEVE POSSUIR EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (EFP) > 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA (BFE) > 95%, GRAMATURA MÉDIA (ATÉ 60G/M²), ATENDENDO A TODAS AS NORMATIVAS DA ANVISA E INMETRO.	UN	3.000	16,42	R\$ 49.260,00			
MÁSCARA OXIGÊNIO NÃO REINALANTE (HUDSON), ADULTO, COM RESERVATÓRIO DE 1 LITRO TUBO DE OXIGÊNIO.	UN	20	13,80	R\$ 276,00			



	MÁSCARA OXIGÊNIO NÃO REINALANTE (HUDSON), INFANTIL, COM RESERVATÓRIO DE 1 LITRO E TUBO DE OXIGÊNIO.	UN	10	13,80	R\$ 138,00		
	MICROPORE ANTIALÉRGICO 25mm X 10m, ROLO.	RL	200	2,87	R\$ 574,00		
	MICROPORE ANTIALÉRGICO 50mm X 10m, ROLO.	RL	200	5,30	R\$ 1.060,00		
	NEBULIZADOR/ INALADOR	UN	10	253,33	R\$ 2.533,30		
	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POMADA TUBO 10 G.	TB	100	2,12	R\$ 212,00		
	ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL, USO CORPORAL, CICATRIZANTE DE FERIDAS E ESCARAS, FRASCO COM 100 ML.	FR	10	5,23	R\$ 52,30		
	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG (PÓ), COM DILUENTE	AMP	100	9,57	R\$ 957,00		
	ONDASENTRONA 2MG/ML, AMPOLA DE 4ML	AMP	200	1,51	R\$ 302,00		
	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 70cm X 50m	RL	600	11,58	R\$ 6.948,00		
	RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY DE 20 ML	FR	25	5,72	R\$ 143,00		
	ROLO DE GRAU CIRÚRGICO DE 200mm X 100m	RL	10	79,07	R\$ 790,70		
	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE (BRANCO LEITOSO), CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	15	20,84	R\$ 312,60		
	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE, INALANTE AEROSOL, FRASCO COM 200 DOSES	FR	10	15,32	R\$ 153,20		
	SCALP 21G DISPOSITIVO DE ACESSO AO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE	UN	500	0,35	R\$ 175,00		



ETILENO.							
SCALP 23G DISPOSITIVO DE ACESSO AO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO.	UN	500	0,36	R\$ 180,00			
SCALP 25G DISPOSITIVO DE ACESSO AO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO.	UN	100	0,39	R\$ 39,00			
SERINGA DE 10ML - DESCARTÁVEL	UN	800	0,33	R\$ 264,00			
SERINGA DE 3 ML - DESCARTÁVEL	UN	800	0,15	R\$ 120,00			
SERINGA DE 5ML - DESCARTÁVEL	UN	800	0,21	R\$ 168,00			
SERINGA DE 60 ML, DESCARTÁVEL.	UN	200	1,27	R\$ 254,00			
SERINGAS DE 20ML - DESCARTÁVEL	UN	500	0,44	R\$ 220,00			
SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% (ÁGUA OXIGENADA), EMBALAGEM COM 1 LITRO	UN	15	7,69	R\$ 115,35			
SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ml, BOLSA COM SISTEMA FECHADO	UN	20	8,17	R\$ 163,40			
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 DESCARTÁVEL	UN	5.000	0,68	R\$ 3.400,00			
SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 16	UN	50	2,60	R\$ 130,00			
SONDA VESICAL DE DEMORA (FOLEY) Nº 18	UN	50	2,60	R\$ 130,00			
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML, BOLSA COM SISTEMA FECHADO	FR	600	3,56	R\$ 2.136,00			



	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ml, BOLSA COM SISTEMA FECHADO	UN	400	6,11	R\$ 2.444,00		
	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 250ml, BOLSA COM SISTEMA FECHADO	UN	500	5,30	R\$ 2.650,00		
	SORO GLICOSADO 5% 250ml.	FR	140	6,04	R\$ 845,60		
	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG	FAM	100	3,64	R\$ 364,00		
	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG	FAM	100	4,89	R\$ 489,00		
	SULFADIAZINA DE PRATA 2%, CREME, POTE COM 400mg	POT	10	36,36	R\$ 363,60		
	SULFATO DE MORFINA, INJ. 10 MG/ML, AMPOLA DE 1ML.	AMP	100	3,03	R\$ 303,00		
	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO NÃO ESTÉRIL 6 x 10 MM	M	15	7,83	R\$ 117,45		
	VASELINA LÍQUIDA EMBALAGEM COM 100ml	FR	25	8,87	R\$ 221,75		

Classificação (Classe/Grupo)	ODONTOLÓGICO						
Justificativa	ATENDIMENTO À POPULAÇÃO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto



SEC. SAÚDE	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, CONDICIONADOR PARA ESMALTE E DENTINA, SERINGA DE 3G.	UN	50	1,16	R\$ 58,00	12/2026	NÃO
	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA , PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO, SOLVENTE Á BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM, FRASCO COM 5,6ML (6GR)	FR	4	94,87	R\$ 379,48		
	AGENTE ANTISSEPTICO E ANALGÉSICO PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - FRASCO DE 20 ML	UN	10	15,04	R\$ 150,40		
	AGULHA GENGIVAL 30G, CURTA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10	29,99	R\$ 299,90		
	ANESTÉSICO LOCAL, CLORIDRATO DE ARTICÁINA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000, COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	6	174,70	R\$ 1.048,20		
	ANESTÉSICO LOCAL, CLORIDRATO DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA À 2%, COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	10	99,48	R\$ 994,80		
	ANESTÉSICO LOCAL, CLORIDRATO DE LIDOCAINA HCI 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	1	114,59	R\$ 114,59		
	ANESTÉSICO LOCAL, CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA À 3% SEM VASOCONSTRITOR, COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	1	158,95	R\$ 158,95		
	ANESTÉSICO TÓPICO, BENZOCAÍNA, 200MG/G, GEL FRASCO 12 GRAMAS.	FR	10	14,59	R\$ 145,90		
	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR PARA USO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL, LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA, (1250 MW/CM2), BIVOLT AUTOMÁTICO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO,	UN	1	665,07	R\$ 665,07		



3 MODOS DE USO: CONTÍNUO, RAMPA E PULSADO, BATERIA 3,7 V-2000MAH, COMP ONDA 385Á 515 NM.							
AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREOIDE, TAMANHO MÍNIMO 100 X 60 CM, USO PROFISSIONAL, COM 0,25 MM. REGISTRO EM ÓRGÃOS DE CONTROLE (INMETRO/ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE)	UN	01	1.557,44	R\$ 1.557,44			
AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR TIREOIDE, TAMANHO MÍNIMO 60 X 50 CM, 0,2 MM REGISTRO EM ÓRGÃOS DE CONTROLE (INMETRO/ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE)	UN	01	1.192,11	R\$ 1.192,11			
BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, ABSORVENTE E IMPERMEÁVEL, COM 100 UNIDADES	UN	50	18,74	R\$ 937,00			
BROCA AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO Nº 2.	UN	30	7,63	R\$ 228,90			
BROCA AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO Nº 4.	UN	30	7,70	R\$ 231,00			
BROCA AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO Nº 6.	UN	30	7,70	R\$ 231,00			
BROCA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z, AÇO CARBIDE	UN	10	14,69	R\$ 146,90			
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1011	UN	30	4,60	R\$ 138,00			
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1012.	UN	30	4,61	R\$ 138,30			



BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1013.	UN	50	4,59	R\$ 229,50
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1190F	UN	30	2,56	R\$ 76,80
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 2135F	UN	30	2,52	R\$ 75,60
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 3118F.	UN	30	5,47	R\$ 164,10
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 3168F	UN	30	5,05	R\$ 151,50
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL Nº 3195F.	UN	20	4,77	R\$ 95,40
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA, AÇO INOXIDÁVEL Nº 1012	UN	5	2,51	R\$ 12,55
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ + LÍQUIDO (FORRADOR), FRASCO 10G (PÓ) + FRASCO 8ML (LÍQUIDO)	UN	15	23,03	R\$ 345,45
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ + LÍQUIDO (RESTAURADOR), FRASCO 10G (PÓ) + FRASCO 8ML (LÍQUIDO)	CX	10	30,09	R\$ 300,90
CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	20	156,81	R\$ 3.136,20
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGOODÃO, 13 FIOS CM², 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 7,5CM X 7,5CM FECHADO, 15 CM X 30	EMB	40	36,95	R\$ 1.478,00



CM ABERTO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.							
CUNHAS DE MADEIRA COLORIDAS, CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	10	15,96	R\$ 159,60			
DESINFECTANTE DE CANAL, AÇÃO ANALGÉSICA E ANTISSEPTICA, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20ML	FR	2	11,60	R\$ 23,20			
EQUIPAMENTO DE RAO X PERIAPICAL/ INTER PROXIMAL	UN	01	9.099,65	R\$ 9.099,65			
ESCOVA DE LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, CERDAS MACIAS EM NYLOS, CABO ANATÔMICO DE 18 CM	UN	2	25,55	R\$ 51,10			
ESCOVA DE ROBINSON, RETA, PARA PROFILAXIA.	UN	20	8,23	R\$ 164,60			
ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	UN	200	1,22	R\$ 244,00			
ESPELHO PLANO BUCAL ODONTOLÓGICO Nº 5.	UN	12	3,05	R\$ 36,60			
ESPUMA DE FIBRINA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CX	10	47,87	R\$ 478,70			
FILME PVC, ROLO COM 28CMX 300M.	UN	10	30,48	R\$ 304,80			
FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, AUTORREVELÁVEL, ADULTO, NÃO NECESSITA DE CÂMARA ESCURA, EMBALAGEM COM 50UN.	EMB	3	414,10	R\$ 1.242,30			
FIO DENTAL 25 METROS.	UN	200	1,61	R\$ 322,00			
FITA MATRIZ METÁLICA - AÇO - BOBINA 50CM ESPESSURA DE 0,05MM E 5MM DE LARGURA	UN	30	1,62	R\$ 48,60			



FITA MATRIZ METÁLICA - AÇO - BOBINA 50CM ESPESSURA DE 0,05MM E 7MM DE LARGURA	UN	30	1,41	R\$ 42,30
INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN-TEST (BACILUS STEAROTHEMOPHILUS), CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	10	30,78	R\$ 307,80
IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A, 1 SERINGA COM 2,5 G E 5 PONTEIRAS. OPACO UNIVERSAL, BAIXA ELEVAÇÃO DE TEMPERATURA DURANTE A FOTOATIVAÇÃO, RADIOPACIDADE DIFERENCIADA, ALTO CONTEÚDO DE FLUORETO NA COMPOSIÇÃO, COM LIBERAÇÃO A LONGO PRAZO, ASSEGURANDO A PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES, BIOCOMPATÍVEL.	UN	5	55,40	R\$ 277,00
KIT DE HIGIENE BUCAL COMPOSTO POR UM ESTOJO DE PVC MALEÁVEL, 1 ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA, 1 PASTA DENTAL FLOURETADA DE 30GR E 1 FIO DENTAL DE 25M.	KIT	1.000	6,74	R\$ 6.740,00
KIT RESTAURADOR PROVISÓRIO, PÓ+ LÍQUIDO, FRASCO 38G (PÓ) + FRASCO 15ML (LÍQUIDO)	KIT	3	14,55	R\$ 43,65
MATERIAL OBTURADOR PROVISÓRIO, FRASCO COM 25 GRAMAS.	UN	5	10,12	R\$ 50,60
MICRO BRUSH, APLICADORES DESCARTÁVEIS EXTRA FINOS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMB	10	10,46	R\$ 104,60
PONTA ABRASIVA DE SILICONE PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, EMBALAGEM COM 8 CHAMAS, 8 TAÇAS, 8 DISCOS E 1 MANDRIL	UN	2	68,63	R\$ 137,26
POSICIONADOR AUTOCLAVÁVEL PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO (CONE) - ADULTO	KIT	3	66,32	R\$ 198,96
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA,	UN	20	41,37	R\$ 827,40



UNIVERSAL, COM CARGA DE ZIRCÔNIA E SILICA PARA ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COR A1, CONTENDO 4GR.							
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, UNIVERSAL, COM CARGA DE ZIRCÔNIA E SILICA PARA ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COR A2, CONTENDO 4GR.	UN	20	41,38	R\$ 827,60			
RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, UNIVERSAL, COM CARGA DE ZIRCÔNIA E SILICA PARA ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, COR A3, CONTENDO 4GR.	UN	20	40,61	R\$ 812,20			
REVELADOR PARA FILME ODONTOLÓGICO, COM 500ML	UN	7	20,90	R\$ 146,30			
ROLETES DE ALGODÃO, COM 100 UNIDADES	EMB	50	2,97	R\$ 148,50			
ROLO DE GRAU CIRÚRGICO DE 100MM X 100M	RL	10	49,82	R\$ 498,20			
SUGADOR, DESCARTÁVEL, EM PVC, TUBO COLORIDO E PONTEIRA TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	EMB	30	11,25	R\$ 337,50			
VERNIZ ODONTOLÓGICO FORRADOR DE CAVIDADES DE SECAGEM RÁPIDA UTILIZADO PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES A SILICATO, FRASCO COM 15ML	VD	3	10,77	R\$ 32,31			
VERNIZ ODONTOLÓGICO FORRADOR DE CAVIDADES FRASCO DE 15 ML	UN	20	9,69	R\$ 193,80			



Classificação (Classe/Grupo)	MOBILIÁRIO HOSPITALAR/ EQUIPAMENTOS						
Justificativa	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES DE SAÚDE						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SEC. SAÚDE	BENGALAS	UN	10	67,07	R\$ 670,70	04/2026	NÃO
	CADEIRA DE BANHO	UN	10	156,00	R\$ 1.560,00		
	CADEIRAS DE RODA	UN	10	863,00	R\$ 8.630,00		
	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE	UN	3	954,93	R\$ 2.864,79		
	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	UN	10	3.438,00	R\$ 34.380,00		
	ELETROCARDIOGRAFO ECG 12 CANAIS	UN	2	7.350,00	R\$ 14.700,00		
	ESCADA DOIS DEGRAUS EM INOX	UN	2	334,59	R\$ 669,18		
	MACA GINECOLÓGICA ERGONÔMICA	UN	2	3.324,14	R\$ 6.648,28		
	MACA PEDIÁTRICA COM BALCÃO EM MDF	UN	2	1.51,00	R\$ 0,00		
	MICROSCÓPIO ESTEREOSCÓPIO DO TIPO BINOCULAR	UN	2	2.432,47	R\$ 4.864,94		
	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO	UN	5	9.000,00	R\$ 45.000,00		
	NEBULIZADOR COSTAL	UN	2	3.909,50	R\$ 7.819,00		
	TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL	UN	2	125,87	R\$ 251,74		



Classificação (Classe/Grupo)	FRALDAS						
Justificativa	ATENDIMENTO À POPULAÇÃO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SEC. SAÚDE	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO P	UN	20.000	1,35	R\$ 27.000,00	04/2026	NÃO
	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M	UN	40.000	1,40	R\$ 56.000,00		
	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G	UN	40.000	1,47	R\$ 58.800,00		
	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO GG/ EG/XG	UN	20.000	1,55	R\$ 31.000,00		
	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO XXG	UN	20.000	1,67	R\$ 33.400,00		

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL HIDRÁULICO						
Justificativa	MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	ABRAÇADEIRA METÁLICA 1 3/4	UN	50	8,38	R\$ 419,00	02/2026	NÃO
	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO 50MM PEAD MACHO	UN	20	56,72	R\$ 1.134,40		
	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO 75MM PEAD MACHO	UN	05	75,07	R\$ 375,35		
	ADAPTADOR L/R 1/2	UN	20	1,61	R\$ 32,20		



ADAPTADOR L/R 32X1	UN	20	1,52	R\$ 30,40
ADAPTADOR L/R 50 X 1 1/2	UN	20	4,25	R\$ 85,00
ADAPTADOR MANGA 3/4.	UN	20	1,53	R\$ 30,60
ADAPTADOR MANGA ¾"	UN	30	1,76	R\$ 52,80
ADAPTADOR PEAD COMPRESSÃO X ROSCA MACHO 20X3/4" PN20	UN	10	13,90	R\$ 139,00
ADAPTADOR PEAD COMPRESSÃO X ROSCA MACHO 25X3/4"PN20	UN	10	20,00	R\$ 200,00
ADAPTADOR PEAD DE COMPRESSÃO ROSCA FÊMEA 20MM , PN 20	UN	20	15,68	R\$ 313,60
ADAPTADOR PEAD DE COMPRESSÃO ROSCA FÊMEA 25 ,PN 20	UN	30	18,73	R\$ 561,90
ADAPTADOR PEAD DE COMPRESSÃO ROSCA FÊMEA 32, PN 20	UN	30	26,62	R\$ 798,60
ADAPTADOR PEAD DE COMPRESSÃO ROSCA FÊMEA 40, PN 20	UN	10	38,45	R\$ 384,50
ADAPTADOR PEAD DE COMPRESSÃO ROSCA FÊMEA 50 PN 20	UN	20	92,23	R\$ 1.844,60
ADAPTADOR PVC L/R 3/4.	UN	100	1,94	R\$ 194,00
ADAPTADOR PVC L/R 40x1,1/4"	UN	10	2,90	R\$ 29,00
ADAPTADOR PVC L/R 60x2"	UN	30	4,15	R\$ 124,50
ADAPTADOR PVC L/R 85x2"	UN	05	47,57	R\$ 237,85



ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	UN	10	20,59	R\$ 205,90
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	UN	03	27,20	R\$ 81,60
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM	UN	03	31,71	R\$ 95,13
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60MM	UN	10	59,06	R\$ 590,60
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO PVC 32MM	UN	50	1,50	R\$ 75,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO PVC 50MM	UN	20	2,18	R\$ 43,60
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO PVC 60MM	UN	30	5,51	R\$ 165,30
ADAPTADOR TUBO PEAD 63MM-FÊMEA	UN	30	27,40	R\$ 822,00
ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDOS, ADESÃO EXTRA FORTE, RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, INCOLOR, TUBO DE 75GR	UN	600	10,63	R\$ 6.378,00
ANEL DE BORRACHA PBA DN 75 DE 85.	UN	20	10,76	R\$ 215,20
ANEL DE BORRACHA VEDAÇÃO CANO PBA DN 50 DE 60	UN	20	3,19	R\$ 63,80
ARCO DE FERRO PARA SERRA FERRO.	UN	50	20,77	R\$ 1.038,50
ASSENTO VASO SANITÁRIO COM TAMPA QUE CUBRA TODO O ASSENTO E KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, NA COR BRANCA.	UN	60	56,18	R\$ 3.370,80
BARRA DE CANO PVC 50MM PARA ESGOTO	UN	15	59,01	R\$ 885,15



	BUCHA PVC REDUTORA 40/32mm	UN	50	3,71	R\$ 185,50		
	BUCHA PVC REDUTORA 50/40mm	UN	50	3,88	R\$ 194,00		
	BUCHA PVC REDUTORA 75/60mm	UN	50	10,90	R\$ 545,00		
	BUCHA PVC REDUTORA 85/75mm	UN	50	34,25	R\$ 1.712,50		
	BUCHA PVC SOLDAVEL REDUTORA 60/50 MM.	UN	50	5,23	R\$ 261,50		
	BUCHA REDUÇÃO PVC 32 X 25.	UN	50	1,21	R\$ 60,50		
	BUCHA REDUÇÃO PVC 60 X 32.	UN	50	4,83	R\$ 241,50		
	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA, MATERIAL FIBRA, CAPACIDADE 1.000 LITROS	UN	5	673,00	R\$ 3.365,00		
	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA, MATERIAL FIBRA, CAPACIDADE 10.000 LITROS	UN	2	6.400,00	R\$ 12.800,00		
	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS COM SISTEMA INTERNO COMPLETO, PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO E BORRACHA DE VEDAÇÃO.	UN	45	55,42	R\$ 2.493,90		
	CANO ESGOTO PVC 100 MM	UN	12	139,89	R\$ 1.678,68		
	CANO PARA ESGOTO 40 MM.	UN	10	54,16	R\$ 541,60		
	CANO PBA DN50 DE60, CLASSE 15, BARRA 6 METROS (TUBO C/ ANEL DE VEDAÇÃO)	UN	100	108,92	R\$ 10.892,00		
	CANO PVC SOLDAVEL CLASSE 15 40 MM	UN	10	52,56	R\$ 525,60		
	CANO PVC SOLDAVEL 1/2.	UN	10	12,87	R\$ 128,70		
	CANO PVC SOLDÁVEL 25mm, BARRA 6 METROS.	UN	200	19,17	R\$ 3.834,00		



CANO PVC SOLDÁVEL 50mm, CLASSE 15, BARRA 6 METROS.	UN	20	68,10	R\$ 1.362,00
CHAVE BÓIA LIGA/ DESLIGA NIVEL SUPERIOR E INFERIOR.	UN	30	49,79	R\$ 1.493,70
CHAVE BOIA FLUTUANTE AUTOMÁTICA 25A	UN	30	45,18	R\$ 1.355,40
CHUVEIRO	UN	30	80,00	R\$ 2.400,00
COLAR DE TOMADA EM PP 85MM X 3/4 POLEGADA COM REFORÇO E PARAFUSO	UN	30	23,10	R\$ 693,00
COLAR DE TOMADA PVC 85MM X 3/4"	UN	50	20,55	R\$ 1.027,50
COLAR DE TOMADA PVC 110mm X 3/4	UN	20	30,55	R\$ 611,00
COLAR DE TOMADA PVC 25 MM X 3/4"	UN	50	11,72	R\$ 586,00
COLAR DE TOMADA PVC 32MM X 3/4"	UN	20	14,18	R\$ 283,60
COLAR DE TOMADA PVC 50MM X 3/4"	UN	50	19,55	R\$ 977,50
COLAR DE TOMADA PVC 60mm P/ 3/4.	UN	100	20,69	R\$ 2.069,00
COLAR DE TOMADA SIMPLES COM 2 PARAFUSOS E ANEL DE VEDAÇÃO 32MMX3/4 POLEGADA	UN	40	6,71	R\$ 268,40
COLAR DE TOMADA SIMPLES COM 2 PARAFUSOS E ANEL DE VEDAÇÃO 50MMX3/4 POLEGADA	UN	50	11,22	R\$ 561,00
CURVA 90° GRAUS MARROM PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	10	7,51	R\$ 75,10
CURVA 90° GRAUS MARROM PVC SOLDÁVEL 50MM	UN	10	10,26	R\$ 102,60
CURVA 90° GRAUS MARROM PVC SOLDÁVEL 85MM	UN	20	55,00	R\$ 1.100,00



EMENDA MANGA PRETA 1"	UN	20	1,68	R\$ 33,60
EMENDA MANGA PRETA 3/4.	UN	20	2,22	R\$ 44,40
ENGATE FLEXIVEL DE PVC - 1/2" x 40 CM (MANGOTE)	UN	120	31,38	R\$ 3.765,60
ENGATE MALHADO MANGUEIRA FLEXIVEL EM LATÃO CROMADO COM 400MM DE 1/2	UN	45	42,92	R\$ 1.931,40
FILTRO ÁGUA LARGURA 181MM, ALTURA 615M, ROSCA DE ENTRADA E SAÍDA 1 ½ NPT	UN	10	550,00	R\$ 5.500,00
FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 MT	UN	600	7,32	R\$ 4.392,00
FLANGE PVC 32 MM	UN	10	13,25	R\$ 132,50
FLANGE PVC 50 MM.	UN	10	18,00	R\$ 180,00
FLANGE PVC SOLDÁVEL L/R 60 X 2"	UN	10	20,89	R\$ 208,90
GROSA REGULAR Nº12.	UN	10	22,83	R\$ 228,30
GUARNIÇÃO PARA TUBETE 3/4	UN	1000	0,49	R\$ 490,00
HIDRÔMETRO 2" 60MM - VAZÃO 30M³/H COM CONEXÃO	UN	05	1.140,00	R\$ 5.700,00
HIDRÔMETRO 3/4" PASSAGEM 3M³/ HORA COM SELO INMETRO COM CONEXÕES E ANEL DE BORRACHA	UN	500	212,26	R\$ 106.130,00
JOELHO BRANCO 50 MM ESGOTO.	UN	10	2,60	R\$ 26,00
JOELHO 45º 25 MM SOLDÁVEL MARROM 3/4	UN	30	1,60	R\$ 48,00
JOELHO 90º 20 MM SOLDÁVEL MARROM	UN	20	1,36	R\$ 27,20
JOELHO 90º 25 MM SOLDÁVEL MARROM 3/4 ROSCA	UN	200	3,23	R\$ 646,00



	JOELHO 90º 110MM SOLDABEL MARROM	UN	05	124,80	R\$ 624,00		
	JOELHO BRANCO RR 25 MM PVC	UN	15	1,27	R\$ 19,05		
	JOELHO DE ESGOTO 40 MM	UN	15	3,20	R\$ 48,00		
	JOELHO PVC ESGOTO 100mm.	UN	15	9,38	R\$ 140,70		
	JOELHO PVC L/R 3/4	UN	210	3,35	R\$ 703,50		
	JOELHO PVC R/R 3/4	UN	110	3,35	R\$ 368,50		
	JOELHO PVC SOL. 85MM	UN	05	58,42	R\$ 292,10		
	JOELHO PVC SOLDABEL 3/4.	UN	210	2,38	R\$ 499,80		
	JOELHO PVC SOLDABEL 40mm	UN	10	3,25	R\$ 32,50		
	JOELHO PVC SOLDABEL 50mm	UN	30	4,18	R\$ 125,40		
	JOELHO PVC SOLDÁVEL 60mm.	UN	30	9,60	R\$ 288,00		
	JOELHO SOLDABEL 32 MM.	UN	30	2,35	R\$ 70,50		
	JOELHO SOLDABEL BUCHA LATÃO 25 MM	UN	50	3,93	R\$ 196,50		
	KIT CAVALETE PARA HIDRÔMETRO COM DIÂMETRO: 3/4" POLEGADAS, MATERIAL: POLIETILENO, COM CONEXÕES E ANEL DE BORRACHA ENTRADA E SAÍDA: PRESSÃO MÁXIMA: 10 PSI- COR : PRETO E COM REGISTRO NA PARTE SUPERIOR	UN	200	202,56	R\$ 40.512,00		
	KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, COM ACIONADOR SUPERIOR, MECANISMO DE ENTRADA E SAÍDA, COM PINOS DE FIXAÇÃO E BORRACHA DE VEDAÇÃO.	UN	50	120,00	R\$ 6.000,00		



LACRE ANTI-FRAUDE AZUL	UN	500	1,79	R\$ 895,00
LACRE ANTI-FRAUDE VERMELHO	UN	500	1,79	R\$ 895,00
LÂMINA DE SERRA FERRO	UN	55	8,31	R\$ 457,05
LIXA Nº 80, EM METRO.	UN	120	5,20	R\$ 624,00
LUVA DE CORRER LONGA PBA 50MM C/ ANEL	UN	20	27,40	R\$ 548,00
LUVA DE CORRER LONGA PBA 60MM C/ ANEL	UN	100	49,00	R\$ 4.900,00
LUVA DE CORRER LONGA PBA 75MM C/ ANEL	UN	50	54,86	R\$ 2.743,00
LUVA DE CORRER LONGA PBA 85MM C/ ANEL	UN	30	57,00	R\$ 1.710,00
LUVA DE CORRER PVC 20MM C/ ANEL	UN	20	5,63	R\$ 112,60
LUVA DE PVC SOLDAVEL 60mm	UN	200	21,28	R\$ 4.256,00
LUVA GALVANIZADA 1. 1/2", ATENDE A ABNT NBR 6943.	UN	10	28,00	R\$ 280,00
LUVA GALVANIZADA 2", ATENDE A ABNT NBR 6943.	UN	10	42,00	R\$ 420,00
LUVA MISTA PVC 40 MM	UN	10	5,63	R\$ 56,30
LUVA PVC DE CORRER 3/4	UN	50	6,25	R\$ 312,50
LUVA PVC DE CORRER 32mm (1")	UN	50	14,08	R\$ 704,00
LUVA PVC DE CORRER 40mm	UN	10	16,63	R\$ 166,30
LUVA PVC DE CORRER 85mm	UN	10	24,33	R\$ 243,30
LUVA PVC DE CORRER 50MM COM BORRACHA	UN	20	13,00	R\$ 260,00



LUVA PVC L/R 3/4 MISTA.	UN	300	1,66	R\$ 498,00
LUVA PVC MISTA L/R 50MM	UN	10	8,30	R\$ 83,00
LUVA PVC PBA DE CORRER DE 60mm DN 50 mm	UN	100	10,91	R\$ 1.091,00
LUVA PVC R/R 3/4 BRANCO COM ROSCA INTERNA	UN	50	1,66	R\$ 83,00
LUVA PVC SOLDÁVEL 1/2".	UN	20	2,16	R\$ 43,20
LUVA PVC SOLDÁVEL 110.	UN	20	45,62	R\$ 912,40
LUVA PVC SOLDÁVEL 20mm	UN	20	1,41	R\$ 28,20
LUVA PVC SOLDÁVEL 3/4.	UN	400	2,08	R\$ 832,00
LUVA PVC SOLDÁVEL 32mm (1")	UN	100	1,38	R\$ 138,00
LUVA PVC SOLDÁVEL 40mm	UN	10	6,20	R\$ 62,00
LUVA PVC SOLDÁVEL 50mm	UN	100	8,30	R\$ 830,00
LUVA PVC SOLDÁVEL 85mm	UN	30	56,51	R\$ 1.695,30
LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL MARROM 25X20MM	UN	100	2,85	R\$ 285,00
LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL MARROM 32X25MM	UN	30	3,14	R\$ 94,20
LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL MARROM 40X32MM	UN	20	5,30	R\$ 106,00
LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL MARROM 50X40MM	UN	20	6,38	R\$ 127,60
LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL MARROM 60X50MM	UN	30	13,99	R\$ 419,70
LUVA ROSCÁVEL E SOLDÁVEL EM PVC MARROM 32MM	UN	10	3,32	R\$ 33,20



MANGA PRETA 1".	UN	1000	4,20	R\$ 4.200,00
MANGUEIRA PARA JARDIM LARANJA SUPER MALEÁVEL ½"	UN	200	3,93	R\$ 786,00
MANGUEIRA PRETA 3/4, METROS COM PAREDE INTERNA GROSSA, FAIXA AMARELA.	UN	1000	9,31	R\$ 9.310,00
PASTA LUBRIFICANTE HIDRAULICO, COM BICO APLICADOR, EMBALAGEM 160G.	UN	30	9,96	R\$ 298,80
PIA PARA BANHEIRO	UN	04	360,00	R\$ 1.440,00
REFIL P/ FILTRO ÁGUA LARGURA 181MM, ALTURA 615MM, ROSCA DE ENTRADA E SAÍDA 1 ½ NPT	UN	32	350,00	R\$ 11.200,00
REGISTRO BORBOLETA PVC 3/4 ROSCA INTERNA/ ROSCA EXTERNA	UN	120	9,46	R\$ 1.135,20
REGISTRO BORBOLETA R/R 3/4 ROSCA EXTERNA	UN	500	6,06	R\$ 3.030,00
REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO PVC PBA CABEÇOTE DE 110MM COM ANEL DE VEDAÇÃO	UN	05	521,24	R\$ 2.606,20
REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO PVC PBA CABEÇOTE DE 60MM COM ANEL DE VEDAÇÃO	UN	05	521,18	R\$ 2.605,90
REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO PVC PBA CABEÇOTE DE 85MM COM ANEL DE VEDAÇÃO	UN	05	521,18	R\$ 2.605,90
REGISTRO ESFERA METAL 85mm C/ ALAVANCA	UN	05		R\$ 0,00
REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM.	UN	20	16,81	R\$ 336,20
REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM.	UN	30	30,63	R\$ 918,90
REGISTRO SOLDÁVEL MARROM PVC 20MM	UN	30	4,26	R\$ 127,80



REGISTRO SOLDÁVEL MARROM PVC 32MM	UN	30	10,18	R\$ 305,40
REGISTRO SOLDÁVEL MARROM PVC 40MM	UN	20	12,06	R\$ 241,20
REGISTRO SOLDÁVEL MARROM PVC 50MM	UN	30	16,81	R\$ 504,30
REGISTRO SOLDÁVEL MARROM PVC 60MM	UN	60	30,66	R\$ 1.839,60
REGISTRO SOLDÁVEL MARROM PVC 75MM	UN	50	77,69	R\$ 3.884,50
REGISTRO SOLDÁVEL MARROM PVC 85MM	UN	50	239,08	R\$ 11.954,00
RESERVATÓRIO ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE 20.000 LITROS C/ TAMPA.	UN	2	7.788,16	R\$ 15.576,32
RESERVATÓRIO ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE MINÍMA 25.000 LITROS C/ TAMPA.	UN	1	11.662,66	R\$ 11.662,66
TAMPA DE RESERVATÓRIO COMPOSTA POR TAMPA DE INSPEÇÃO DE 5.000 LITROS	UN	2	879,95	R\$ 1.759,90
TAMPA DE RESERVATÓRIO DE FIBRA 20 MIL LITROS COM TAMPA DE INSPEÇÃO	UN	5	2.945,00	R\$ 14.725,00
TAMPA DE RESERVATÓRIO MATERIAL FIBRA 10 MIL LITROS COM TAMPA DE INSPEÇÃO	UN	2	1.687,66	R\$ 3.375,32
TAMPA PVC SOLDÁVEL 25 MM.	UN	30	1,06	R\$ 31,80
TAMPA PVC SOLDÁVEL 32mm (1")	UN	20	2,04	R\$ 40,80
TAMPA PVC SOLDÁVEL 50mm	UN	20	4,91	R\$ 98,20
TAMPA PVC SOLDÁVEL 60 MM.	UN	20	5,88	R\$ 117,60
TAMPÃO CEGO PARA CORTE DE ÁGUA TIPO HÓSTIA, BITOLA 3/4,	UN	500	0,25	R\$ 125,00



FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 2,0 MM.							
TEE COMPRESSÃO PEAD 60MM	UN	05	20,00	R\$ 100,00			
TEE PBA C/ANEL 60MM	UN	10	17,85	R\$ 178,50			
TEE PVC ESGOTO 40 MM	UN	5	3,52	R\$ 17,60			
TEE PVC SOLDAVEL 20mm	UN	20	1,00	R\$ 20,00			
TEE PVC SOLDAVEL 25mm	UN	50	1,05	R\$ 52,50			
TEE PVC SOLDAVEL 3/4	UN	110	1,05	R\$ 115,50			
TEE PVC SOLDAVEL 50mm	UN	20	5,11	R\$ 102,20			
TEE PVC SOLDAVEL 60mm	UN	20	17,08	R\$ 341,60			
TEE PVC SOLDÁVEL ESGOTO 50MM	UN	10	5,11	R\$ 51,10			
TEMPORIZADOR DIGITAL	UN	10	104,83	R\$ 1.048,30			
TORNEIRA BOIA 2 POLEGADAS DN 50- DE ALTA VAZÃO	UN	05	297,81	R\$ 1.489,05			
TORNEIRA BOIA ¾ POLEGADAS DN 25 DE ALTA VAZÃO	UN	05	78,94	R\$ 394,70			
TORNEIRA BÓIA ALTA VAZÃO 2" 60MMX2	UN	10	223,70	R\$ 2.237,00			
TORNEIRA DE COZINHA COM TIPO DE TOMADA PARA PAREDE, EM METAL CROMADO, ½ POLEGADAS, COM BICA MÓVEL E CANOPLA.	UN	30	59,58	R\$ 1.787,40			
TORNEIRA DE METAL CROMADO PARA COZINHA, 1/4 DE VOLTA, BICA MOVEL, DE PAREDE	UN	30	59,58	R\$ 1.787,40			
TORNEIRA ELETRICA 220V 5500W MONOFASICO DE BANCADA	UN	09	153,65	R\$ 1.382,85			



TORNEIRA PARA BANHEIRO, TRADICIONAL, ACABAMENTO EM METAL CROMADO, BICA FIXA, TIPO DE TOMADA PARA PIA (MESA), ½ POLEGADAS, COM ARRUELA, BORRACHA E CANOPLA.	UN	50	58,33	R\$ 2.916,50
TORNEIRA PLÁSTICA PRETA.	UN	60	5,13	R\$ 307,80
TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1.1/2", 3.00MM DE ESPESSURA, 6M POR BARRA, NORMA NBR 5580.	UN	03	76,41	R\$ 229,23
TUBO EDUTOR 1.1/2". 40 MM DIAMETRO NOMINAL, 6MM DE PAREDE, BARRA 4 METROS.	UN	04	61,80	R\$ 247,20
TUBO EDUTOR 2", 4 METROS DE COMPRIMENTO, DIAMETRO NOMINAL DE 50MM, 6MM DE ESPESSURA DE PAREDE.	UN	03	118,00	R\$ 354,00
TUBO GALVANIZADO 2", BARRA DE 6 METROS, 2 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, NORMA NBR 6591.	UN	05	162,76	R\$ 813,80
TUBO MARROM PBA CLASSE 15 – DE 60mm- BARRA COM 6 METROS -FABRICADO DE ACORDO COM NBR5647	UN	100	115,17	R\$ 11.517,00
TUBO MARROM PBA CLASSE 20 - DE 110MM, BARRA COM 6 METROS - FABRICADO DE ACORDO COM NBR5647	UN	10	414,20	R\$ 4.142,00
TUBO MARROM PBA CLASSE 20 - DE 85mm, BARRA COM 6 METROS - FABRICADO DE ACORDO COM NBR5647	UN	50	403,35	R\$ 20.167,50
TUBO MARROM PVC CLASSE 15- DE 20MM BARRA COM 6 METROS- FABRICADO DE ACORDO COM NBR5646	UN	20	16,46	R\$ 329,20
TUBO MARROM PVC CLASSE 15- DE 25MM BARRA COM 6 METROS- FABRICADO DE ACORDO COM NBR5646	UN	200	18,95	R\$ 3.790,00
TUBO MARROM PVC CLASSE 15- DE 32MM BARRA COM 6 METROS- FABRICADO DE ACORDO COM NBR5647	UN	20	33,91	R\$ 678,20



TUBO MARROM PVC CLASSE 15- DE 40MM BARRA COM 6 METROS- FABRICADO DE ACORDO COM NBR5646	UN	05	50,19	R\$ 250,95
TUBO PBA DN 75 DE 85MM C/ ANEL BORRACHA, BARRA 6 METROS.	UN	20	186,88	R\$ 3.737,60
TUBO PEAD 1" PE 80 AZUL	UN	1000	6,30	R\$ 6.300,00
TUBO PEAD 20MM PE 100 PN20 ROLO COM 100 METROS NA COR AZUL OU PRETAS	UN	02	471,62	R\$ 943,24
TUBO PEAD 25MM PE 100 PN20 ROLO COM 100 METROS NA COR AZUL OU PRETAS	UN	10	642,00	R\$ 6.420,00
TUBO PEAD 3/4 PE 80 AZUL	UN	1000	10,27	R\$ 10.270,00
TUBO PEAD 32MM PE 100 PN20 ROLO COM 100 METROS NA COR AZUL OU PRETAS	UN	10	933,37	R\$ 9.333,70
TUBO PEAD 40MM PE 100 PN20 ROLO COM 100 METROS NA COR AZUL OU PRETAS	UN	03	1.615,30	R\$ 4.845,90
TUBO PEAD 50MM PE 100 PN20 ROLO COM 100 METROS NA COR AZUL OU PRETAS	UN	10	3.557,25	R\$ 35.572,50
TUBO PEAD 63MM PE 100 PN20 ROLO COM 50 METROS NA COR AZUL OU PRETAS	UN	20	3.462,00	R\$ 69.240,00
UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 1"	UN	30	17,57	R\$ 527,10
UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 3/4	UN	30	13,79	R\$ 413,70
UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 40MM	UN	10	52,92	R\$ 529,20



UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 50MM	UN	30	65,09	R\$ 1.952,70		
UNIÃO DE COMPRESSÃO TUBO PEAD C/ REDUÇÃO 50/32MM	UN	40	23,50	R\$ 940,00		
UNIÃO DE COMPRESSÃO TUBO PEAD C/ REDUÇÃO 63/50MM	UN	40	31,25	R\$ 1.250,00		
UNIÃO DE COMPRESSÃO TUBO PEAD C/ REDUÇÃO 75/63MM	UN	40	35,00	R\$ 1.400,00		
UNIÃO PEAD DE COMPRESSÃO 25MM PN 20	UN	30	15,52	R\$ 465,60		
UNIÃO PEAD DE COMPRESSÃO 32MM PN 20	UN	50	16,82	R\$ 841,00		
UNIÃO PEAD DE COMPRESSÃO 63MM PN 20	UN	40	75,70	R\$ 3.028,00		
UNIÃO PVC 32 MM	UN	10	9,53	R\$ 95,30		
UNIÃO PVC 3/4.	UN	20	5,70	R\$ 114,00		
UNIÃO PVC 50 MM.	UN	30	19,66	R\$ 589,80		
UNIÃO PVC 60 MM	UN	30	43,60	R\$ 1.308,00		
VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL METAL DE 85MM	UN	05	200,00	R\$ 1.000,00		
VÁLVULA DE RETENÇÃO METÁLICA VERTICAL 60 MM	UN	05	129,96	R\$ 649,80		
VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2"	UN	05	184,66	R\$ 923,30		
VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	UN	05	273,04	R\$ 1.365,20		
VASO SANITÁRIO	UN	04	220,00	R\$ 880,00		



Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL ELÉTRICO						
Justificativa	MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	ABRACADEIRA CINTA EM AÇO INOX, MEDINDO 1M.	UN	100	34,73	R\$ 3.473,00	03/2026	NÃO
	ABRACADEIRA P/ LÂMPADA FLUORESCENTE.	UN	1.000	1,31	R\$ 1.310,00		
	ABRACADEIRA TIPO "U" DE 1 POLEGADA	UN	50	0,60	R\$ 30,00		
	ADAPTADOR DE LUZ (TEE), TIPO CUBO, 2 PINOS PADRÃO (220W), QUATRO ENTRADAS TRIPOLAR E PINO CHATO, (TRÊS 10A E UMA DE 20A)	UN	30	9,43	R\$ 282,90		
	ADAPTADOR DE PORCELANA E 40 PARA E 27	UN	300	3,33	R\$ 999,00		
	ADAPTADOR PARA PINO MULTIPLICADOR TRIPOLAR TENSÃO DE ENTRADA 250 VOLTZ 10 AMPER BIVOLT	UN	30	15,00	R\$ 450,00		
	ADAPTADOR SOQUETE P/ LÂMPADA LED BULBO ROSCA METAL E27 P/ E40	UN	100	5,90	R\$ 590,00		
	ALÇA PREFORMADA PARA CABO 8 AWG10 MM.	UN	50	2,02	R\$ 101,00		
	ARRUELA 3/4 ELETRODUTO (BUCHA)	UN	50	0,88	R\$ 44,00		
	ARRUELA PARA ELETRODUTO 1' EM AÇO.	UN	1	1,41	R\$ 1,41		
	BALDE ATERRAMENTO	UN	20	11,04	R\$ 220,80		
	BARRA DE CANO ELETRODUTO 3/4.	UN	20	15,52	R\$ 310,40		



BARRA DE COBRE PARA ATERRAMENTO 1/2 3M	BAR	10	50,57	R\$ 505,70
BARRA DE COBRE PARA ATERRAMENTO 2MT	UN	10	55,05	R\$ 550,50
BASE RELE FOTOELETRICO BASE DE PLASTICO GIRO 360º	UN	1.000	31,99	R\$ 31.990,00
BATERIA ESTACIONARIA PARA NOBREAK, VRLA, 12V, 40AH, TERMINAIS TIPO L; INDICADOR DE CARGA; PASTILHAS DE PROTEÇÃO ANTICHAMA; MEMBRANAS NANOPOROSAS. CAIXA FABRICADA EM POLIPROPILENO INJETADO. GARANTIA MÍNIMA 24 MESES E VIDA ÚTIL DE 4 ANOS. HOMOLOGADA PELA ANATEL. DESEMPENHO APROVADO PELO INMETRO. REGULAMENTADAS PELA PROCEL.	UN	12	450,00	R\$ 5.400,00
BRACADEIRA PARA ELETRODUTO 3/4", COM BUCHAS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	CJ	50	1,05	R\$ 52,50
BUCHA EXPANSIVA 10 MM	UN	1.000	0,32	R\$ 320,00
BUCHA EXPANSIVA 6 MM	UN	1.000	0,16	R\$ 160,00
BUCHA PARA ELETRODUTO 1' EM AÇO.	UN	100	1,35	R\$ 135,00
CABO ALUMÍNIO DUPLEX 2 X 10 MM.	M	500	3,34	R\$ 1.670,00
CABO ALUMÍNIO MULTIPLEX 3X1X10 MM TRIFÁSICO	M	500	4,91	R\$ 2.455,00
CABO DE COBRE 10 MM FLEX - COR AZUL, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	100	5,57	R\$ 557,00
CABO DE COBRE 10 MM FLEX - COR PRETO, TENSÃO MÍNIMA DE 750V	M	100	5,69	R\$ 569,00
CABO DE COBRE 10 MM FLEX - COR VERMELHO, TENSÃO MÍNIMA	M	100	5,57	R\$ 557,00



DE 750V.							
CABO DE COBRE 10 MM FLEX - VERDE, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	100	4,82	R\$ 482,00			
CABO DE COBRE 2,5 MM FLEXÍVEL - COR: AZUL, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	500	1,53	R\$ 765,00			
CABO DE COBRE 2,5 MM FLEXÍVEL - COR: PRETA, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	500	2,54	R\$ 1.270,00			
CABO DE COBRE 2,5 MM FLEXÍVEL - COR: VERDE, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	500	3,16	R\$ 1.580,00			
CABO DE COBRE 2,5 MM FLEXÍVEL - COR: VERMELHA	M	500	4,04	R\$ 2.020,00			
CABO DE COBRE 4,0 MM FLEXÍVEL - COR: AZUL, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	500	1,60	R\$ 800,00			
CABO DE COBRE 4,0 MM FLEXÍVEL - COR: VERMELHA, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	500	1,71	R\$ 855,00			
CABO DE COBRE 4,0 MM FLEXÍVEL COR VERDE, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	500	1,97	R\$ 985,00			
CABO DE REDE RJ45 CAT 6E, CAIXA C/ 305 METROS.	CX	2	296,33	R\$ 592,66			
CABO FLEXÍVEL PP 4 /4M M PRETO	M	500	9,75	R\$ 4.875,00			
CABO FLEXÍVEL PP 4 X 6 MM	M	500	19,39	R\$ 9.695,00			
CABO PP 2X1,5 MM MONOFÁSICO.	M	500	2,16	R\$ 1.080,00			
CABO PP 2x2,5MM MONOFÁSICO	M	600	2,58	R\$ 1.548,00			



CABO PP 3X2,5 MM2	RL	7	6,49	R\$ 45,43
CABO PP TRIFÁSICO 3X4 MM	M	500	8,30	R\$ 4.150,00
CABO RIGIDO DE COBRE 7 PERNAS 10MM, AZUL, ROLO 100MTS.	RL	1	7,75	R\$ 7,75
CABO RIGIDO DE COBRE 7 PERNAS 10MM, VERDE, ROLO 100MTS.	RL	1	7,78	R\$ 7,78
CABO RIGIDO DE COBRE 7 PERNAS 10MM, VERMELHO, ROLO 100MTS.	RL	1	7,99	R\$ 7,99
CABO TRIFÁSICO 3 X 6,0 MM	M	200	18,91	R\$ 3.782,00
CABO TRIFÁSICO 3X10MM	M	200	34,42	R\$ 6.884,00
CAIXA DE EMBUTIR PARA TOMADA, EM PVC, MEDINDO 2X4 CM.	UN	60	1,26	R\$ 75,60
CAIXA DE MEDIÇÃO PARA POSTE COM LENTE EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA.	UN	6	90,61	R\$ 543,66
CAPACITOR 40 UF 440V COM TERMINAL	UN	150	34,68	R\$ 5.202,00
CAPACITOR DE PARTIDA 220 V 270-340 UF REF.23152603 COM TERMINAL	UN	50	59,17	R\$ 2.958,50
CAPACITOR PERMANENTE 30 UF 440V. C/ TERMINAL	UN	15	33,87	R\$ 508,05
CHAVE CONTATORA 12 A 220 V.	UN	15	70,00	R\$ 1.050,00
CHAVE CONTATORA 18 A 220 V.	UN	15	178,00	R\$ 2.670,00
CHAVE CONTATORA 25 A 220 V	UN	15	152,51	R\$ 2.287,65
CHAVE CONTATORA C 32 220 V .	UN	15	96,36	R\$ 1.445,40



	CHAVE CONTATORA TRIFÁSICA 380 V 12,5 CV.	UN	20	402,46	R\$ 8.049,20		
	CHAVE DISJUNTORA 20A	UN	10	10,23	R\$ 102,30		
	CHAVE DISJUNTORA TRIFÁSICA 40A.	UN	15	35,59	R\$ 533,85		
	CINTA (ABRACADEIRA) DE NYLON - 150 x 3,6MM, PACOTE C/ 100 UNID.	EMB	25	5,37	R\$ 134,25		
	CINTA CIRCULAR ACO GALVANIZADO 220X240MM.	UN	400	55,22	R\$ 22.088,00		
	CONECTOR ALUMINIO COM UM PARAFUSO COM GRAXA	UN	500	3,37	R\$ 1.685,00		
	CONECTOR CUNHA P/ FIO 10 MM	UN	200	3,22	R\$ 644,00		
	CONECTOR DE ATERRAMENTO PARA HASTE DE 3/8"	UN	7	9,02	R\$ 63,14		
	CONECTOR DE ATERRAMENTO.	UN	20	5,32	R\$ 106,40		
	CONECTOR DE PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLDE 16MM DE COBRE.	UN	40	8,65	R\$ 346,00		
	CONECTOR ISOLADO PERFURANTE	UN	200	12,37	R\$ 2.474,00		
	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 1/2".	UN	8	4,59	R\$ 36,72		
	CONTATORA CST 2510 220V	UN	50	124,60	R\$ 6.230,00		
	CURVA 180º DE 1 POLEGADA	UN	16	2,91	R\$ 46,56		
	CURVA 90º 32 MM2 PARA ELETRODUTO.	UN	16	2,71	R\$ 43,36		
	CURVA ELETRODUTO 3/4 180º	UN	10	3,72	R\$ 37,20		



CURVA ELETRODUTO 3/4 90º	UN	10	2,00	R\$ 20,00
DISJUNTOR 10 AMPERES.	UN	10	13,59	R\$ 135,90
DISJUNTOR 1P40A CURVA C 3000A	UN	30	6,85	R\$ 205,50
DISJUNTOR 35A UNIPOLAR CURVA C.	UN	10	28,62	R\$ 286,20
DISJUNTOR DIN 25	UN	15	5,29	R\$ 79,35
DISJUNTOR DIN 40 A	UN	8	12,79	R\$ 102,32
DPS 45K	UN	16	45,80	R\$ 732,80
ELETRODUTO 1" BARRA DE 3 METROS.	UN	16	20,75	R\$ 332,00
ELETRODUTO DE 1 POLEGADA, BARRA 3MTS.	BAR	10	12,82	R\$ 128,20
EXTENSÃO ELÉTRICA, CABO PP DE 5 METROS DE COMPRIMENTO, PUGUE MACHO 3 PINOS (2P +T), TOMADA TRIPOLAR 10A, BIVOLT, CERTIFICADA PELO INMETRO	UN	25	18,13	R\$ 453,25
FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT COM CABO DE EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 0,80 METROS; 6 TOMADAS DE SAÍDA; TIPO DE TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136; COM FUSÍVEL DE SEGURANÇA; CHAVE LIGA E DESLIGA. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	27,00	R\$ 540,00
FIO DE COBRE 2,5MM FLEXÍVEL PRETO POTÊNCIA 750V	M	60	2,54	R\$ 152,40
FIO DE COBRE 4MM FLEXÍVEL AZUL POTÊNCIA 750V	M	60	1,60	R\$ 96,00
FIO DE COBRE 6MM FLEXÍVEL PRETO POTÊNCIA 750V	M	60	4,50	R\$ 270,00
FIO DE SOLDA ESTANHO ELETRONICA, COMPOSIÇÃO 60 SM/40PB,	RL	5	110,78	R\$ 553,90



ESPESSURA 2,5MM,							
FIO FLEXÍVEL 0,75.	M	600	0,80	R\$ 480,00			
FIO FLEXÍVEL 6mm AZUL, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	300	3,83	R\$ 1.149,00			
FIO FLEXÍVEL 6mm VERDE TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	300	3,86	R\$ 1.158,00			
FIO FLEXÍVEL 6mm VERMELHO, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	300	3,83	R\$ 1.149,00			
FIO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO FLEXÍVEL, 2,5 MM, COBERTURA DE PVC ANTICHAMA, TENSÃO NOMINAL 450/750 V, CERTIFICADO PELO INMETRO, ROLO COM 100 METROS.	RL	80	100,00	R\$ 8.000,00			
FIO PARALELO 1,5mm	M	900	1,43	R\$ 1.287,00			
FIO PARALELO 2 X 4MM.	M	600	5,12	R\$ 3.072,00			
FIO PARALELO 2,5MM.	M	1.500	3,24	R\$ 4.860,00			
FIO SÓLIDO 1 X 2,5 MM VERDE TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	400	2,03	R\$ 812,00			
FIO SÓLIDO 1X1,5 MM PRETO, TENSÃO MÍNIMA 450V.	M	500	1,05	R\$ 525,00			
FIO SÓLIDO 1X1,5MM VERDE TENSÃO MÍNIMA 450V.	UN	500	1,05	R\$ 525,00			
FIO SÓLIDO 1X2,5MM PRETO, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	400	2,01	R\$ 804,00			
FIO SÓLIDO 4mm, AZUL, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	200	2,61	R\$ 522,00			
FIO SÓLIDO 4mm, PRETO.	M	200	3,14	R\$ 628,00			
FIO SÓLIDO 6 MM AZUL 100 METROS	RL	2	327,78	R\$ 655,56			
FIO SÓLIDO 6 MM BRANCO 100 METROS.	RL	2	324,67	R\$ 649,34			



FIO SÓLIDO 6 MM VERMELHO, TENSÃO MÍNIMA DE 750V.	M	200	4,30	R\$ 860,00
FIO SÓLIDO VERDE 4 MM TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	200	3,34	R\$ 668,00
FIO SÓLIDO VERMELHO 4 MM, TENSÃO MÍNIMA 750V.	M	200	3,34	R\$ 668,00
FIO TELEFONE EXTERNO	M	200	1,36	R\$ 272,00
FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO, 19MM COM 10M.	RL	170	18,00	R\$ 3.060,00
FITA ISOLANTE PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ATÉ 750 W, CLASSE B, PROTEÇÃO ANTICHAMA, LARGURA 18MM, ROLO C/20 METROS	UN	480	5,30	R\$ 2.544,00
GLOBO ESFERICO LEITOSO POLIETILENO PARA POSTE ARANDELA 14,5 CM DE BOCA 30CM LARGURA E ALTURA	UN	185	86,87	R\$ 16.070,95
GRAMPO ISOLADO N5 PACOTE COM 30 GR	EMB	200	5,48	R\$ 1.096,00
HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE 1/2" BARRA DE 1,5M.	UN	8	30,50	R\$ 244,00
HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE, 3/8", 1,50M DE COMPRIMENTO.	UN	10	36,81	R\$ 368,10
INTERRUPTOR COM TOMADA SISTEMA "X"	UN	10	10,41	R\$ 104,10
INTERRUPTOR DE 1 TECLA	UN	10	4,27	R\$ 42,70
INTERRUPTOR SIMPLES 10A-250V, COMPLETA (CAIXA, TAMPA E MÓDULO) DE EMBUTIR, PLACA EM ABS, MÓDULOS EM POLIAMIDA, COR BRANCO, ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN	30	11,67	R\$ 350,10
ISOLADOR AR 11 COMPLETO.	UN	50	26,98	R\$ 1.349,00



ISOLADOR CASTANHA PEQUENO DOIS FUROS, PORCELANA	UN	100	7,69	R\$ 769,00
ISOLADOR OLHAL PORCELANA TIPO CASTANHA	UN	20	7,13	R\$ 142,60
ISOLADOR PRETO EM PLASTICO GRANDE	UN	50	0,26	R\$ 13,00
LÂMPADA DE LED 9W, E27, BULBO BRANCO	UN	350	2,96	R\$ 1.036,00
LÂMPADA DE LED TUBULAR, 18W, 120 CM, BIVOLT , TUBO DE VIDRO COM LIGAÇÃO EM UM LADO	UN	1.000	13,30	R\$ 13.300,00
LÂMPADA LED 20W, 6500 K BRANCA, BASE E27, BIVOLT, REGISTRO NO INMETRO.	UN	100	5,86	R\$ 586,00
LÂMPADA LED 30W, 6500 K BRANCA, BASE E27, BIVOLT, REGISTRO NO INMETRO.	UN	250	10,34	R\$ 2.585,00
LÂMPADA LED 65 W E 27 BIVOLT	UN	1.050	39,77	R\$ 41.758,50
LÂMPADA LED 65 W E 40 BIVOLT	UN	1.000	44,54	R\$ 44.540,00
LÂMPADA SODIO OVOIDE 150WTS ROSCA E-40	UN	100	14,70	R\$ 1.470,00
LÂMPADA TIPO LED POTÊNCIA 30W BASE DA LÂMPADA E 27 TENSÃO BIVOLT FREQUENCIA 50/60HZ TEMPERATURA DE COR 6500K	UN	200	8,51	R\$ 1.702,00
LUMINARIA PARA FLUORESCENTE EXTERNA PUBLICO C/ BRACO1 X 40 (calha) M	UN	200	127,46	R\$ 25.492,00
LUMINÁRIA PÚBLICA EXTERNA E 27, TAMANHO 450 MM X 300 MM X 140 MM COM BRAÇO DE 1 MT COMP, 25 MM GROSSURA, SOLDADA GALVANIZADO A FOGO.	UN	200	69,50	R\$ 13.900,00



LUMINÁRIA PÚBLICA MED450 MM X 300 MM X 1,40 MM, E 40 C/BRAÇO 1,5MT COMP.X25MM GROSSURA, ARQUEADA, SOLDADA, GALVANIZADA À FOGO.	UN	200	149,78	R\$ 29.956,00
LUVA 3/4 ELETRODUTO	UN	20	2,06	R\$ 41,20
LUVA ELETRODUTO 1 POLEGADA	UN	40	2,42	R\$ 96,80
NO BREAK 1500VA POTÊNCIA W (REAL):980W TENSÃO ENTRADA: 110/220V TENSÃO SAÍDA: 115V QUANTIDADE BATERIAS INTERNAS:2 FORMA DE ONDA: SENOIAL POR APROXIMAÇÃO PWM ENGATE PARA BATERIA EXTERNA:SIM MÓDULO BATERIA EXTERNA COMPATÍVEL: GERENCIÁVEL:SIM NÚMERO DE TOMADAS:05	UN	20	1.392,32	R\$ 27.846,40
ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANCA, COM LENTE INCOLOR.	UN	10	6,23	R\$ 62,30
PAFLON DE PORCELANA POTÊNCIA 100W ROSCA E67	UN	70	6,85	R\$ 479,50
PARAFUSO 10MM.	UN	1.000	1,14	R\$ 1.140,00
PARAFUSO 8MM	UN	1.000	0,56	R\$ 560,00
PARAFUSO GALVANIZADO 1/2 X 250mm C/ P PORCA E ARRUELA	PC	300	8,39	R\$ 2.517,00
PARAFUSO GALVANIZADO 1/2 X 400 MM C/ PORCA E ARRUELA	UN	100	9,46	R\$ 946,00
PARAFUSO GALVANIZADO 1/2 x300 C/PORCA E ARRUELA	PC	200	9,46	R\$ 1.892,00
PILHA ALCALINA MEDIA (TIPO C), 1,5V, PACOTE COM 2 UNIDADES.	UN	150	9,89	R\$ 1.483,50
PILHA DE LITHIUM, REDONDA, 3V, CR2032.	UN	150	4,07	R\$ 610,50



PILHA QUADRADA, TIPO BATERIA, ALCALINA, 9V, PACOTE COM 1 UNIDADE.	UN	150	6,49	R\$ 973,50
PILHA TIPO ALCALINA, MODELO AA, 1,5V, PACOTE COM 4 UNIDADES.	EMB	360	5,57	R\$ 2.005,20
PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO COMUM, MODELO AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES	EMB	230	5,25	R\$ 1.207,50
PLAFON EM POLIPROPILENO BRANCO, COM PROTEÇÃO ANTI UV, SOQUETE DE PORCELANA, ROSCA E 27, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN	90	2,29	R\$ 206,10
PLUG FEMEA 90o 2P+T COM PRENSA CABO 250V - 10A.	UN	30	8,73	R\$ 261,90
PLUG MACHO 90o 2P+T COM PRENSA CABO 250V - 10A	UN	30	7,87	R\$ 236,10
PLUG T 10A 3 SAIDAS 2 POLOS + TERRA	UN	40	6,51	R\$ 260,40
PLUG T 20A 3 SAIDAS 2 POLOS +TERRA	UN	40	5,14	R\$ 205,60
POSTE DE LUZ METÁLICO MONOFÁSICO 7 METRO, PADRÃO ANEEL	UN	15	1.619,93	R\$ 24.298,95
POSTE DE LUZ METALICO TRIFÁSICO 7 MT.	UN	10	1.960,00	R\$ 19.600,00
POSTE PADRÃO MONOFASICO GALVANIZADO COM 7 METROS, COMPLETO COM DPS 45K E DISJUNTOR DE 40A.	UN	2	1.279,64	R\$ 2.559,28
POSTE TUBULAR EM AÇO MEDINDO 244X83X20 CM (ALTURA X LARGURA X SUPORTE FIXAÇÃO), USO EXTERNO, CONTENDO DOIS BRAÇOS COM LUMINÁRIAS COM GLOBO DE 15CM DE BOCA, COM SUPORTE E 27	UN	53	847,36	R\$ 44.910,08
REATOR SÓDIO C/IGNITOR INTERNO 150W USO EXTERNO.	UN	150	84,68	R\$ 12.702,00



	REFLETOR DE LED 150W 5.000K, 25000 WN, 220V	UN	60	125,93	R\$ 7.555,80		
	REFLETOR LED DE 200W, LUZ BRANCA, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO 120°, BIVOLT, ÍNDICE DE PROTEÇÃO MÍN. IP65, DIMENSÕES MÍNIMAS 28,4X23,2X15 CM	UN	20	251,61	R\$ 5.032,20		
	REFLETOR LED MODULAR INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 200W, LUMINOSIDADE: 20.000 LUMENS, TEMPERATURA DE COR: 6500K (BRANCO FRIO), TENSÃO: 100-265V AC, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, ÂNGULO DE ABERTURA: 180º, VIDA ÚTIL: 50.000H, CERTIFICAÇÃO IP65. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROESTÁTICA, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	20	300,00	R\$ 6.000,00		
	RELE DE TEMPO 0,3 S 220 BIFÁSICO	UN	15	103,96	R\$ 1.559,40		
	RELE DE TEMPO 0,3 S 220 TRIFÁSICO	UN	15	114,68	R\$ 1.720,20		
	RELE FALTA DE FASE TRIFÁSICO	UN	30	145,28	R\$ 4.358,40		
	RELE FOTOELETRICO ACIONAMENTO MAGNÉTICO TIPO RM 74 NF.	UN	700	26,67	R\$ 18.669,00		
	RELE SOBRECARGA TÉRMICO	UN	10	125,88	R\$ 1.258,80		
	RELE TÉRMICO 15- 24 A.	UN	10	85,49	R\$ 854,90		
	RELE TÉRMICO 4- 6.3 A.	UN	10	128,86	R\$ 1.288,60		
	SELO METALICO PARA FITA DE ACO 13MM	UN	150	10,00	R\$ 1.500,00		



SOQUETE P/ LÂMPADA PENDENTE E 27	UN	70	3,11	R\$ 217,70		
SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO CEBOLINHA.	UN	1.000	1,37	R\$ 1.370,00		
SOQUETE PLAFON BRANCO DE LOUCA	UN	90	4,80	R\$ 432,00		
SOQUETE PORCELANA E 27 REFORCADO P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA	UN	200	2,43	R\$ 486,00		
SOQUETE PORCELANA E 40 P/ ILUMINAÇÃO PUBLICA	UN	200	6,13	R\$ 1.226,00		
TERMINAL CONECTOR PRE ISOLADO OLHAL 4,0 - 6,0 MM	UN	300	0,91	R\$ 273,00		
TERMINAL PARA EXTENÇÃO FEMEA	PC	170	3,85	R\$ 654,50		
TERMINAL PARA EXTENÇÃO MACHO	PC	170	3,58	R\$ 608,60		
TERMINAL PRE ISOLADO FEMEA 4,00 MM2	UN	300	0,63	R\$ 189,00		
TERMINAL PRE ISOLADO TUBULAR 4,00MM2	UN	300	0,32	R\$ 96,00		
TERMINAL PRE ISOLADO TUBULAR DUPLO 1,5MM2	UN	300	0,19	R\$ 57,00		
TERMINAL PRE ISOLADO TUBULAR DUPLO 4,00 MM2	UN	300	0,51	R\$ 153,00		
TOMADA 2 INTERRUPTORES E TOMADA SIMPLES 10A.	UN	50	20,01	R\$ 1.000,50		
TOMADA 3P (2P + T) 10A-250V, COMPLETA (CAIXA, TAMPA E MÓDULO) DE EMBUTIR, PLACA EM ABS, MÓDULOS EM POLIAMIDA, COR BRANCO, ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	UN	30	13,58	R\$ 407,40		
TOMADA 3P (2P + T) 20A-250V, COMPLETA (CAIXA, TAMPA E MÓDULO) DE EMBUTIR, PLACA EM ABS, MÓDULOS EM POLIAMIDA, COR BRANCO, ACOMPANHA PARAFUSOS DE	UN	30	15,52	R\$ 465,60		



	FIXAÇÃO.						
	TOMADA DUPLA INTERNA	UN	110	5,33	R\$ 586,30		
	TOMADA DUPLA INTERNA DE SOBREPOR 20A.	UN	65	11,65	R\$ 757,25		
	TOMADA ELETRICA COM SISTEMA DE 3 PINOS	UN	50	7,65	R\$ 382,50		
	TOMADA EXTERNA SISTEMA X DUPLA 10A.	UN	50	7,33	R\$ 366,50		
	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR, COM ESPELHO 20A.	UN	65	8,38	R\$ 544,70		
	TOMADA SISTEMA X, PADRÃO RJ45, INCLUSO CAIXA PARA CANALETA DE 20/40MM, COM TAMPA E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO	UN	50	11,97	R\$ 598,50		

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAL CONSTRUÇÃO						
Justificativa	MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES E REALIZAÇÃO DE PEQUENAS OBRAS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA GL. 3,600LTS	UN	30	30,36	R\$ 910,80	05/2026	NÃO
	ADITIVO PLASTIFICANTE, EMB. COM 1 LITRO	UN	50	4,57	R\$ 228,50		
	AGUARRÁS SOLVENTE EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900ML	UN	20	25,81	R\$ 516,20		
	ARAME 16 RECOZIDO	KG	30	16,02	R\$ 480,60		
	ARAME GALVANIZADO 12	KG	30	18,46	R\$ 553,80		



	ARAME GALVANIZADO 14	KG	30	21,00	R\$ 630,00		
	ARAME GALVANIZADO 16	KG	30	22,22	R\$ 666,60		
	ARAME GALVANIZADO 18	KG	30	24,09	R\$ 722,70		
	ARAME RECOZIDO 12	KG	30	12,47	R\$ 374,10		
	ARAME RECOZIDO 18	KG	30	17,18	R\$ 515,40		
	AREIA FINA.	M³	200	111,86	R\$ 22.372,00		
	AREIA GROSSA.	M³	200	143,26	R\$ 28.652,00		
	AREIA MÉDIA.	M³	200	132,70	R\$ 26.540,00		
	BLOCO DE CONCRETO PVS 22CM X 11CM X 6CM PARA CALÇADA RESISTÊNCIA DE 35 MPA	M³	600	49,71	R\$ 29.826,00		
	BLOCO DE CONCRETO PVS 22CM X 11CM X 8CM PARA CAÇAMENTO RESISTÊNCIA DE 35 MPA	M³	600	61,21	R\$ 36.726,00		
	BRITA N°1	M	300	136,33	R\$ 40.899,00		
	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/2"	KG	500	68,41	R\$ 34.205,00		
	CAL HIDRATADA, SACO 20 KG	UN	350	18,20	R\$ 6.370,00		
	CIMENTO 50 KG	SC	400	41,09	R\$ 16.436,00		
	CIMENTO COLA AC-3, SACO COM 20kg	SC	200	24,73	R\$ 4.946,00		
	CIMENTO COLA AC1 20KG	SC	100	15,17	R\$ 1.517,00		
	CIMENTO COLA SACO COM 20kg AC2	SC	200	19,11	R\$ 3.822,00		



	CLIPS ABRAÇADEIRA P/ CABO DE AÇO 1/2"	UN	200	14,53	R\$ 2.906,00		
	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO NORMAL 6mm X 1,10m X 15 graus	UN	1.000	46,72	R\$ 46.720,00		
	GUIA DE EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 2,5 CM X 7CM X 4,00 M	UN	150	13,53	R\$ 2.029,50		
	GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 2,5CM X 7CM X 5,50M	UN	150	18,61	R\$ 2.791,50		
	GUIA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 2,5 CM X 15 CM X 5,50 M	UN	150	34,56	R\$ 5.184,00		
	LONA PLÁSTICA PRETA MÍNIMO 150 MICRAS ROLO COM 6M X 100M	UN	20	680,60	R\$ 13.612,00		
	MALHA POP 3,4 (20X20) 2X3 M	UN	15	46,98	R\$ 704,70		
	MALHA POP 4,2 (15X15) 2X3 M	UN	15	109,00	R\$ 1.635,00		
	MOURÃO DE CONCRETO DIMENSÕES MÍNIMAS 2M X 10 CM X 10 CM	UN	100	52,50	R\$ 5.250,00		
	PAVERS- BLOCO DE CONCRETO 16 FACES DE 22X11CM, ESPESSURA 8CM AF-12/2015	M2	3.000	57,78	R\$ 173.340,00		
	PEÇA DE EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 10X10X70CM	UN	100	13,53	R\$ 1.353,00		
	PEÇA DE EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 2,5X10X5,50 CM	UN	100	22,87	R\$ 2.287,00		
	PEÇA DE MADEIRA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 10CM X 20CM X 2,50M	UN	50	96,66	R\$ 4.833,00		
	PEÇA MADEIRA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 15CM X 20CM X 4,00 M	UN	50	232,00	R\$ 11.600,00		



PEDRA DE GRÊS, COM ALTURA DE 13CM A 15 CM, COMPRIMENTO DE 38CM A 40 CM E LARGURA DE 18CM A 20 CM	UN	2.000	5,02	R\$ 10.040,00		
PINCEL TRINCHA PARA PINTURA 1 1/2 (2,79CM) COM CABO	UN	30	8,01	R\$ 240,30		
PINCEL TRINCHA PARA PINTURA 4 (10,16cm) COM CABO	UN	30	10,01	R\$ 300,30		
PISO ANTIDERRAPANTE, CLASSE A 58 X 58 CM	METRO	120	25,00	R\$ 3.000,00		
PISO PORCELANATO POLIDO CINZA 84X84 ESPESSURA 9,3 MM	METRO	100	80,00	R\$ 8.000,00		
PÓ DE BRITA	M³	600	106,13	R\$ 63.678,00		
PORTA ALUMÍNIO LINHA 30 COM VIDRO TEMPERADO, 02 FOLHAS, INSTALADO, MEDIDAS 1,86 X 2,40 (PARA O REFEITÓRIO)		1	3.000,00	R\$ 3.000,00		
PORTA DE MADEIRA LISA INTERNA - 210X80	UN	1	430,00	R\$ 430,00		
PORTAS INTERNAS DE MADEIRA COMPLETA 1FOLHA1JOGODEVISTAS1FECHADURA1KITDOBRADIÇA ALTURA2.20M LARGURA 80 CM	UN	5	600,00	R\$ 3.000,00		
PRANCHA DE EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 5CM X 20CM X 4,50M	UN	500	87,00	R\$ 43.500,00		
PRANCHA DE EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 5CM X 25CM X 4,50M	UN	400	87,00	R\$ 34.800,00		
PRANCHA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 5CM X 20CM X 5,50M	UN	250	106,33	R\$ 26.582,50		
PRANCHA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 6CM X 25CM X 4,50 M	UN	500	130,50	R\$ 65.250,00		
PREGO 12 X 12 PCT COM 1KG	UN	50	22,79	R\$ 1.139,50		
PREGO 13X15 PCT COM 1KG	UN	50	20,18	R\$ 1.009,00		



PREGO 22 X 54 PCT COM 1KG	UN	100	16,20	R\$ 1.620,00
PREGO 25 X 72 PCT COM 1KG	UN	100	20,63	R\$ 2.063,00
PREGO TELHEIRO 18X30 COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PACOTE COM 1KG	UN	50	26,50	R\$ 1.325,00
RIPA EUCALIPTO SALIGNO 4 X 5	MLN	350	2,75	R\$ 962,50
ROLO DE ESPUMA 23 CM, PARA PINTURA COM CABO.	UN	30	13,49	R\$ 404,70
ROLO DE ESPUMA 9CM COM CABO	UN	30	5,73	R\$ 171,90
ROLO DE LÃ COM CABO, PARA PINTURA 23CM	UN	30	13,49	R\$ 404,70
ROLO DE LÃ COM CABO, PARA PINTURA 9 CM	UN	30	5,73	R\$ 171,90
TÁBUA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 2,5CM X 20CM X 5,50 M	UN	150	53,16	R\$ 7.974,00
TÁBUA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 2,5CM X 30CM X 5,50 M	UN	150	79,91	R\$ 11.986,50
TÁBUAS EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 2,50CM X 25CM X 5,50 M	UN	150	65,31	R\$ 9.796,50
TELA SOLDADA GALVANIZADA 5X15, FIO 2,30MMX 1,50 ALTURA, ROLO COM 25 MTS	UN	20	463,50	R\$ 9.270,00
TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, 6MM	UN	1.000	83,62	R\$ 83.620,00
TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS DIMENSÕES MÍNIMAS 9CM X 14CM X 19CM	UN	4.000	1,17	R\$ 4.680,00
TIJOLO CERAMICO MACIÇO DIMENSÕES MÍNIMAS 6CM X 9CM X 18CM	UN	3.000	1,05	R\$ 3.150,00
TINTA ACRÍLICA 1ª LINHA CORES VARIADAS GALÃO COM 18LTS	UN	50	504,49	R\$ 25.224,50



	TINTA ESMALTE SINTÉTICA AMARELA GALÃO C/ 3,6LTS	UN	20	108,80	R\$ 2.176,00		
	TINTA ÓLEO CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6LTS	UN	20	94,13	R\$ 1.882,60		
	TUBO DE CONCRETO 50 CM X 1 M DE COMPRIMENTO.	UN	500	120,87	R\$ 60.435,00		
	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 100CM- C=100CM COM ENCAIXE MACHO/FEMEA E COM FERRO	UN	500	381,66	R\$ 190.830,00		
	TUBO DE CONCRETO DN 100CM - C= 100CM COM ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA SEM FERRO.	UN	500	360,00	R\$ 180.000,00		
	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAM: 60CM- C: 100CM COM ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA.	UN	600	119,63	R\$ 71.778,00		
	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAM: 80CM- C: 100CM COM ENCAIXE TIPO MACHO/FEMEA.	UN	600	211,96	R\$ 127.176,00		
	TUBO DE CONCRETO, 30CM X 1 M DE COMPRIMENTO.	UN	300	47,47	R\$ 14.241,00		
	VASOS SANITÁRIOS MONOBLOCO CAIXA ACOPLADA COMPLETO BRANCO COM VÁLVULA INSTALADA COM ASSENTO E ANEL DE VEDAÇÃO	UN	4	700,00	R\$ 2.800,00		
	VERGALHÃO CA-50 12,5 MM (1/2) BARRA COM 12 MTS	UN	100	83,99	R\$ 8.399,00		
	VERGALHÃO CA-50 16 MM (5/8) BARRA COM 12 MTS	UN	100	144,96	R\$ 14.496,00		
	VERGALHÃO CA-50 20 MM (3/4) BARRA COM 12 MTS	UN	100	207,33	R\$ 20.733,00		
	VERGALHÃO CA-50 25 MM (1) BARRA COM 12 MTS	UN	100	307,06	R\$ 30.706,00		
	VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO 30CM X 30CM X 4,50M	UN	50	783,00	R\$ 39.150,00		



	VIGA EUCALIPTO COMUM DE CERNE VERMELHO EXTR. INF. 40 CM EXTR SUP. 30 CM DIAMETRO X 3,5 MT COMPRIMENTO	UN	50	742,00	R\$ 37.100,00		
--	--	----	----	--------	---------------	--	--

Classificação (Classe/Grupo)	COMBUSTÍVEIS E GÁS						
Justificativa	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	ARLA 32 ADITIVO 20L	UN	100	60,00	6.000,00	04/2026	NÃO
	CARGA GÁS PARA COZINHA, GLP, BOTIJÃO 13 Kg.	UN	200	135,00	27.000,00		
	GASOLINA COMUM	LITRO	62.000	6,20	384.400,00		
	ÓLEO DIESEL COMUM	LITRO	80.000	6,21	496.800,00		
	ÓLEO DIESEL S 10	LITRO	55.000	6,33	348.150,00		

Classificação (Classe/Grupo)	FERRAMENTAS						
Justificativa	MANUTENÇÃO DE VIAS E REALIZAÇÃO DE PEQUENAS OBRAS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
- SEC. OBRAS;	CARRINHO DE MÃO TIPO CAÇAMBA PLÁSTICA	UN	5	288,35	1441,75	06/2026	NÃO

-AGRICULTURA	CHAVE DE IMPACTO À BATERIA 20V	UN	01	3.000,00	3.000,00		
	DEMAIS FERRAMENTAS SETOR MECÂNICA	UN	01	500,00	500,00		
	ENXADA COM CABO	UN	01	47,00	47,00		
	ENXADA GRANDE PARA CARPIR	UN	5	49,89	249,45		
	FERRAMENTAS PARA OPERÁRIO	UN	01	500,00	500,00		
	FERRAMENTAS PEDREIRO	UN	01	500,00	500,00		
	FERRAMENTAS SETOR ELÉTRICO	UN	01	500,00	500,00		
	FERRAMENTAS SETOR HIDRÁULICO	UN	01	500,00	500,00		
	FIO DE NYLON PARA ROCADEIRA ROLO	M	50	68,36	341,18		
	FOICE CABO LONGO	UN	01	48,00	48,00		
	GRAXEIRA 8KG	UN	01	300,00	300,00		
	HERBICIDA GLIFOSATO, 1L	UN	400	26,40	10.560,00		
	JOGO DE CHAVES SOQUETE ESTRIADO LINHA LEVE	JG	01	600,00	600,00		
	JOGO DE CHAVES SOQUETE SEXTAVADO LINHA PESADA	JG	01	1.100,00	1.100,00		
	MACHADO	UN	01	100,00	100,00		
	MARTELO	UN	01	50,00	50,00		
	MOTOSSERA	UN	02	1.500,00	3.000,00		
	PÁ	UN	01	100,00	100,00		
	ROÇADEIRA GASOLINA	UN	2	687,59	1.375,18		
	SUBSTRATO PARA PLANTAS, 20KG	UN	200	R\$36,95	R\$1.847,50		

Classificação (Classe/Grupo)	USO VETERINÁRIO						
Justificativa	APOIO A PRODUTORES						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
AGRICULTURA	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, 1000 ML	L	10	8,00	80,00	07/2026	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 13X0,3	CX	02	16,00	32,00		



MM 21G							
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL-ESTÉRIL 25X0,7 MM	CX	04	16,00	64,00			
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL-ESTÉRIL 25X0,8 MM	CX	04	16,00	64,00			
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL-ESTÉRIL 40X120 MM	CX	04	16,00	64,00			
BALANÇA DIGITAL ATÉ 200 KG VIDRO TEMPERADO	UN	01	100,00	100,00			
BOTIJÃO DE GÁS 8 KG PARA USO DE MARCAÇÃO EM BOVINOS VACINADOS CONTRA BRUCELOSE.	UN	04	80,00	320,00			
CAMPO OPERATÓRIO 45X50 , PACOTE COM 50 UNIDADES GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G	PCT	04	145,00	580,00			
CATETER PERIFÉRICO SAFELET IV 20G ESTÉRIL	CX	02	130,00	260,00			
CATETER PERIFÉRICO SAFELET IV 22G ESTÉRIL	CX	10	130,00	1.300,00			
CATETER PERIFÉRICO SAFELET IV 24G ESTÉRIL	CX	02	130,00	260,00			
COMPRESSA GASE 7,5X7,5 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES (NÃO-ESTÉRIL)	PCT	04	50,00	200,00			
EQUIPAMENTO VETERINÁRIO EXTRATOR DE BEZERROS ESTILO CATRACA	UN	01	1.500,00	1.500,00			
EQUIPAMENTO VETERINÁRIO LEVANTADOR/SEGURADOR DE GADO	UN	01	1.400,00	1.400,00			
FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO, FIO SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL 2-0, 30MM	UN	150	2,00	300,00			
FIO NYLON MONOFILAMENTO PRETO, FIO SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL 3-0, 30MM	UN	100	2,00	200,00			
FIO POLIGLACTINA 910(GLYCOLID L 90% - LACTIDE 10%), ABSORVÍVEL, CLASSE IV, ESTÉRIL 70 CM 2-0	UN	200	9,50	1900,00			
IO DO 10% TÓPICO AQUOSO-1000 ML	L	15	55,00	825,00			
LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N°24	CX	02	36,00	72,00			
LUVAS LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM PÓ,TAMANHO G	CX	10	45,00	450,00			
LUVAS VETERINÁRIAS DESCARTÁVEIS POLIETILENO CANO LONGO (90 CM)	CX	03	30,00	90,00			



	MÁQUINA DE TRICOTOMIA PARA USO DE MEDICAÇÃO IV EM ANIMAIS DOMÉSTICOS	UN	01	400,00	400,00		
	SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 1 ML	UN	100	1,14	114,00		
	SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 10 ML	UN	300	0,38	114,00		
	SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 20 ML	UN	400	0,65	260,00		
	SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 3 ML	UN	300	0,16	48,00		
	SERINGA DESCARTÁVEL COM ROSCA SEM AGULHA 40 ML	UN	100	1,45	145,00		

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAIS DE PROTEÇÃO/ MATERIAIS						
Justificativa	PREVENIR E COMBATER INCÊNDIOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	LUVAS	PAR	30	16,00	480,00	07/2026	NÃO
	MACACÃO	UN	30	170,00	5.100,00		
	BOTINAS/COTURNOS	PAR	30	100,00	3.000,00		
	EPI – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UN	50	500,00	25.000,00		
	EXTINTOR AP 10 LT	UN	10	133,00	1.330,00		
	EXTINTOR PQS ABC 4KG	UN	15	155,00	2.325,00		
	EXTINTOR PQS ABC 6KG	UN	10	158,00	1.580,00		
	EXTINTOR PQS BC 4KG	UN	10	125,00	1.250,00		
	EXTINTOR PQS BC 8KG	UN	10	192,00	1.920,00		
	FITA ANTEDERRAPANTE PARA PISOS LISOS	M	50	3,00	150,00		
	LUZES DE EMERGÊNCIA	UN	20	76,00	1.520,00		
	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO	UN	30	10,00	300,00		
	PLACAS DE EMERGÊNCIA	UN	30	12,00	360,00		
	PROTETORES PARA OUVIDOS	UN	30	15,00	450,00		
	RECARGA PARA EXTINTOR AP 10 LT	UN	5	25,00	125,00		

	RECARGA PARA EXTINTOR PQS ABC 4KG	UN	30	60,00	1.800,00		
	RECARGA PARA EXTINTOR PQS ABC 6KG	UN	20	60,00	1.200,00		
	RECARGA PARA EXTINTOR PQS BC 4KG	UN	15	45,00	675,00		
	RECARGA PARA EXTINTOR PQS BC 8KG	UN	15	55,00	825,00		

Classificação (Classe/Grupo)	MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO/ MATERIAIS						
Justificativa	PREVENIR E COMBATER INCÊNDIOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIAL DE OBRAS E AGRICULTURA	CAVALETES SINALIZADORES	UN	10	100,00	1.000,00	06/2026	NÃO
	CONE SINALIZAÇÃO COM ALTURA MÍNIMA DE 75 CM	UN	50	130,00	6.500,00		
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOCALIDADES EM CHAPA DE AÇO DIMENSÃO MÍNIMA DE 100 X 60	UN	20	700,00	14.000,00		
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 50 X 20	UN	50	150,00	7.500,00		
	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SECRETARIAS/SETORES/FACHADAS	UN	30	75,00	2.250,00		
	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM CHAPA DE AÇO DIMENSÃO MÍNIMA DE 50 CM COM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	UN	30	250,00	7.500,00		

Classificação (Classe/Grupo)	PNEUS						
Justificativa	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E	PNEU 90 X 90 X 18 DIANTEIRO	UN	5	169,00	R\$ 845,00	08/2026	NÃO



DEMAIS SECRETARIAS	PNEU 90 X 90 X 18 TRASEIRO	UN	5	169,00	R\$ 845,00		
	PNEU 165/70 R14 85T	UN	15	446,47	R\$ 6.697,05		
	PNEU 175/70 R14	UN	15	473,05	R\$ 7.095,75		
	PNEU 185/60 R15 88H S/C	UN	30	475,20	R\$ 14.256,00		
	PNEU 185/65 R15 88H S/C	UN	15	481,76	R\$ 7.226,40		
	PNEU 195/65 R15 88H S/C	UN	70	401,57	R\$ 28.109,90		
	PNEU 205/60 R15 91H S/C	UN	15	531,66	R\$ 7.974,90		
	PNEU 205/60 R16 92H S/C	UN	15	560,00	R\$ 8.400,00		
	PNEU 215 X 75 X 17.5 - 16 LONAS BORRACHUDO USO MISTO S/C	UN	25	1.440,67	R\$ 36.016,75		
	PNEU 215 X 75 X 17,5 16 LONAS LISO USO MISTO S/C	UN	15	1.386,70	R\$ 20.800,50		
	PNEU 225/75 R16 C 10L 121/120R S/C	UN	50	1.236,17	R\$ 61.808,50		
	PNEU 225/65 R16 C MIN. 10L S/C	UN	30	956,67	R\$ 28.700,10		
	PNEU 235/65 R16 C MIN. 10L S/C	UN	15	1.004,67	R\$ 15.070,05		
	PNEU 265/65 R17 C MIN. 10L S/C	UN	15	996,67	R\$ 14.950,05		
	PNEU 295/80 R 22.5 16 LONAS 152/148 S/C LISO PARA USO MISTO	UN	45	2.231,67	R\$ 100.425,15		
	PNEU 295/80 R 22.5 16 LONAS152/148G S/C BORRACHUDO PARA USO MISTO	UN	90	2.366,00	R\$ 212.940,00		



PNEU 7.50.16, 16 LONAS, BORRACHUDO, PARA CARRETA AGRÍCOLA	UN	15	847,62	R\$ 12.714,30		
PNEU 12.5 X 80 X 18 10 LONAS DIANTEIRO	UN	15	2.153,70	R\$ 32.305,50		
PNEU DIANTEIRO 12.4.24, 12 LONAS, R2, GARRA 7, BORRACHUDO, PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	15	1.708,00	R\$ 25.620,00		
PNEU 14.00 X 24 TC 16 LONAS	UN	30	3.681,89	R\$ 110.456,70		
PNEU DIANTEIRO 14.9 . 24 R2, 06 LONAS, NOVO PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	15	1.951,00	R\$ 29.265,00		
PNEU DIANTEIRO, 14.9.24, 12 LONAS, R2, GARRA 7, BORRACHUDO PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	15	2.613,33	R\$ 39.199,95		
PNEU 17.5 X 25 L-2 16 LONAS	UN	35	5.581,67	R\$ 195.358,45		
PNEU 17.5x25, 12 LONAS	UN	15	4.442,55	R\$ 66.638,25		
PNEU TRASEIRO 18.4.30, 12 LONAS, R2, GARRA 7, BORRACHUDO, PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	15	4.496,33	R\$ 67.444,95		
PNEU TRASEIRO, 18.4.34, 12 LONAS, R2, GARRA 7, BORRACHUDO PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	8	4.733,33	R\$ 37.866,64		
PNEU 23.1 x 26 R2 NOVO, MÍNIMO 10 LONAS TRATOR AGRÍCOLA	UN	10	6.120,66	R\$ 61.206,60		
PNEU TRASEIRO, 23.1.26, 12 LONAS, R2, GARRA 7, BORRACHUDO, PARA TRATOR AGRÍCOLA	UN	8	6.353,67	R\$ 50.829,36		
ANEL DE VEDAÇÃO P/ PNEU ARO 25.	UN	30	120,00	R\$ 3.600,00		
CÂMARA DE AR 12.5 X 80 X 18	UN	15	146,33	R\$ 2.194,95		



	CÂMARA DE AR 1400X24.	UN	30	328,66	R\$ 9.859,80		
	CÂMARA DE AR 23.1 X 26	UN	10	478,66	R\$ 4.786,60		
	CÂMARA DE AR 18.4X34	UN	8	483,66	R\$ 3.869,28		
	CÂMARA DE AR 14.9 x24	UN	15	325,05	R\$ 4.875,75		
	CÂMARA DE AR, 12.4 X 24	UN	15	191,98	R\$ 2.879,70		
	CÂMARA DE AR, 7.50 X 16	UN	15	63,23	R\$ 948,45		
	CÂMARA DE AR 18.4X30	UN	15	386,50	R\$ 5.797,50		
	CÂMARA DE AR 17.5 X 25 VENTIL RETO	UN	35	310,27	R\$ 10.859,45		
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5 X 25 VENTIL TORTO	UN	15	310,27	R\$ 4.654,05		
	PROTETOR ARO 25	UN	30	238,00	R\$ 7.140,00		

Classificação (Classe/Grupo)	BORRACHARIA / RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO						
Justificativa	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS	CONERTO DE PNEU PARA MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E	UN	20	25,00	R\$ 500,00	09/2026	NÃO



SECRETARIAS	DESMONTAGEM.						
	TROCA DE PNEU PARA MOTOCICLETAS COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	10	18,00	R\$ 180,00		
	CONERTO DE PNEU, COM OU SEM CÂMARA, PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARRO DE PASSEIO, PICK UP LEVE E MINI VAN) COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	420	30,67	R\$ 12.881,40		
	TROCA DE PNEU, COM OU SEM CÂMARA, PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARRO DE PASSEIO, PICK UP LEVE E MINI VAN), COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	312	20,48	R\$ 6.389,76		
	CONERTO DE PNEU, COM OU SEM CÂMARA, PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (PICK UP MÉDIA, VAN E MICRO-ÔNIBUS) COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	184	45,52	R\$ 8.375,68		
	TROCA DE PNEU (COM OU SEM CÂMARA) PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (PICK UP MÉDIA, VAN E MICRO-ÔNIBUS), COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM	UN	120	28,23	R\$ 3.387,60		



	FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.						
	CONCERTO DE PNEU, PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS), COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	258	70,33	R\$ 18.145,14		
	TROCA DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS), COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	208	49,48	R\$ 10.291,84		
	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO, PARA RETROESCAVADEIRAS E TRATORES, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	250	68,87	R\$ 17.217,50		
	TROCA DE PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRAS E TRATORES COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	160	58,00	R\$ 9.280,00		
	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRAS E TRATORES (PNEU COM OU SEM ÁGUA), COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	230	131,67	R\$ 30.284,10		
	TROCA DE PNEU TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRAS E TRATORES (PNEU COM OU SEM ÁGUA) COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM	UN	130	94,00	R\$ 12.220,00		



DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.							
CONCERTO DE PNEU PARA MOTONIVELADORA, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UN	150	141,75	R\$ 21.262,50			
TROCA DE PNEU PARA MOTONIVELADORAS COMPREENDENDO: DESMONTAGEM E RETIRADA DO PNEU INSERVÍVEL DO ARO E MONTAGEM DO NOVO PNEU NO ARO, INCLUINDO MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS.	UN	100	106,67	R\$ 10.667,00			
BALANCEAMENTO DE RODA PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARRO DE PASSEIO, PICK UP LEVE E MINI VAN), INCLUINDO RODÍZIO DAS RODAS (CASO NECESSÁRIO).	UN	310	30,00	R\$ 9.300,00			
GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARRO DE PASSEIO, PICK UP LEVE E MINI VAN).	UN	160	123,33	R\$ 19.732,80			
BALANCEAMENTO DE RODA PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (PICK UP MÉDIA, VAN E MICRO-ÔNIBUS), INCLUINDO RODÍZIO DAS RODAS (CASO NECESSÁRIO).	UN	188	40,31	R\$ 7.578,28			
GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (PICK UP MÉDIA, VAN E MICRO-ÔNIBUS).	UN	69	173,33	R\$ 11.959,77			
BALANCEAMENTO DE RODA PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES E ÔNIBUS), INCLUINDO RODÍZIO DAS RODAS (CASO NECESSÁRIO).	UN	122	70,53	R\$ 8.604,66			
LAVAGEM PARA VEÍCULOS LINHA LEVE (CARRO DE PASSEIO, PICK	UN	670	54,33	R\$ 0,00			



UP LEVE E MINI VAN) NÃO INCLUSO O MOTOR, COMPREENDENDO LIMPEZA COM ÁGUA, SABÃO E DEMAIS PRODUTOS APROPRIADOS PARA PINTURA DA LATARIA, ALÉM DAS CAIXAS DE RODAS, RODAS E PNEUS COM APLICAÇÃO DE PRODUTO PRÓPRIO, E ENXUGAMENTO. DEVENDO SER FEITA AINDA A ASPIRAÇÃO COMPLETA DO INTERIOR DO VEÍCULO, COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS PARA PAINEL E DEMAIS ITENS DE VINIL, PLÁSTICO, BORRACHA E COURO NO INTERIOR DO VEÍCULO, VIDROS, PORTA-MALAS E LAVAGEM DOS TAPETES.							
LAVAGEM PARA VEÍCULOS LINHA MÉDIA (PICK UP MÉDIA, VAN E MICRO-ÔNIBUS) NÃO INCLUSO O MOTOR, COMPREENDENDO LIMPEZA COM ÁGUA, SABÃO E DEMAIS PRODUTOS APROPRIADOS PARA PINTURA DA LATARIA, ALÉM DAS CAIXAS DE RODAS, RODAS E PNEUS COM APLICAÇÃO DE PRODUTO PRÓPRIO, E ENXUGAMENTO. DEVENDO SER FEITA AINDA A ASPIRAÇÃO COMPLETA DO INTERIOR DO VEÍCULO, COM USO DE PRODUTOS APROPRIADOS PARA PAINEL E DEMAIS ITENS DE VINIL, PLÁSTICO, BORRACHA E COURO NO INTERIOR DO VEÍCULO, VIDROS, E LAVAGEM DOS TAPETES. NO CASO DE AMBULÂNCIAS DEVEM SER UTILIZADOS PRODUTOS PRÓPRIOS PARA DESINFECÇÃO.	UN	450	93,76	R\$ 42.192,00			
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 14.9X24 R2 GARRA ALTA	UN	26	1.546,66	R\$ 40.213,16			
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 23.1X26 R2 GARRA ALTA.	UN	18	4.062,66	R\$ 73.127,88			
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 12.5 x 80 x 18- 10 LONAS.	UN	12	1.031,66	R\$ 12.379,92			
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 17.5 x 25- 12 LONAS.	UN	18	1538,33	R\$ 27.689,94			
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 10.5 x 80 X 18- 10 LONAS.	UN	6	918,00	R\$ 5.508,00			



SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 17.5 x 25- 16 LONAS.	UN	32	1538,33	R\$ 49.226,56		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 14.00 x 24- 16 LONAS, G2/L2	UN	21	1761,50	R\$ 36.991,50		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 295X80X22,5- 16 LONAS BORRACHUDO USO MISTO	UN	84	870,00	R\$ 73.080,00		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 295X80X22,5- 16 LONAS, LISO, USO MISTO, S/C	UN	42	866,66	R\$ 36.399,72		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 215X75X17,5- 16 LONAS, BORRACHUDO, USO MISTO, S/C	UN	12	376,00	R\$ 4.512,00		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 205X60X15- S/C	UN	20	394,66	R\$ 7.893,20		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 195X65X15- S/C	UN	78	544,66	R\$ 42.483,48		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 225X75X16- 10 LONAS, S/C	UN	75	508,00	R\$ 38.100,00		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 7.50X16, BORRACHUDO	UN	20	562,66	R\$ 11.253,20		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 12.4X24, R1, GARRA BAIXA	UN	12	1.142,33	R\$ 13.707,96		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 18.4X30, R2, GARRA ALTA	UN	12	2.291,66	R\$ 27.499,92		
SERVIÇO DE RECAPAGEM PARA PNEU 18.4X34, R2, GARRA ALTA	UN	6	2511,66	R\$ 15.069,96		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 14.9X24 R2 GARRA ALTA.	UN	20	521,66	R\$ 10.433,20		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 23.1X26 R2 GARRA ALTA.	UN	18	753,33	R\$ 13.559,94		



SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 12.5 x 80 x 18- 10 LONAS.	UN	18	307,89	R\$ 5.542,02		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 17.5 x 25- 12 LONAS.	UN	18	539,98	R\$ 9.719,64		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 17.5 x 25- 16 LONAS.	UN	32	539,98	R\$ 17.279,36		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 14.00 x 24- 16 LONAS, G2/L2	UN	21	436,00	R\$ 9.156,00		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 295X80X22,5- 16 LONAS BORRACHUDO USO MISTO	UN	18	266,66	R\$ 0,00		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 295X80X22,5- 16 LONAS, LISO, USO MISTO, S/C	UN	84	266,66	R\$ 0,00		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 215X75X17,5- 16 LONAS, BORRACHUDO, USO MISTO, S/C	UN	42	190,69	R\$ 0,00		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 12.4X24, R1, GARRA BAIXA	UN	6	437,66	R\$ 2.625,96		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 18.4X30, R2, GARRA ALTA	UN	12	346,66	R\$ 4.159,92		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 18.4X34, R2, GARRA ALTA	UN	10	536,66	R\$ 5.366,60		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 10.5 x 80 X 18- 10 LONAS.	UN	10	232,00	R\$ 2.320,00		
SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 195X65X15- S/C	UN	78	140,00	R\$ 10.920,00		



	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 7.50X16, BORRACHUDO	UN	10	219,00	R\$ 2.190,00		
	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PARA PNEU 225X75X16- 10 LONAS, S/C	UN	75	169,50	R\$ 12.712,50		

Classificação (Classe/Grupo)	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS						
Justificativa	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, TIPO SEDAN	MÊS	36	2.963,56	R\$ 106.688,16	09/2026	NÃO
	LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO PICK-UP, CABINE DUPLA	MÊS	36	3.563,33	R\$ 128.279,88		
	LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK UP PEQUENA	MÊS	36	3.205,53	R\$ 115.399,08		
	LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO LEVE HATCH	MÊS	36	2.874,46	R\$ 103.480,56		
	LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DO TIPO VAN	MÊS	36	13.309,50	R\$ 479.142,00		
	LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO FURGÃO AMBULÂNCIA	MÊS	36	15.600,00	R\$ 561.600,00		
	LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO DE PASSAGEIROS, TIPO MINIVAN	MÊS	36	3.495,58	R\$ 125.840,88		

Classificação (Classe/Grupo)	HORAS MÁQUINA						
Justificativa							
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
- OBRAS	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS	HORA	1.500	245,00	R\$ 367.500,00	03/2026	NÃO
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	HORA	500	398,13	R\$ 199.065,00		
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM ROMPEDOR	HORA	500	477,87	R\$ 238.935,00		
	SERVIÇO DE TRATOR ESTEIRA	HORA	500	341,53	R\$ 170.765,00		
	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	HORA	500	403,00	R\$ 201.500,00		
	SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR LISO	HORA	500	300,99	R\$ 150.495,00		
	SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK	HORA	500	184,66	R\$ 92.330,00		
	SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK TRACIONADO	HORA	500	210,25	R\$ 105.125,00		
	SERVIÇO DE MINICARREGADEIRA (TIPO BOBCAT) EQUIPADA COM ACOPLAMENTO, CONCHA, VASSOURA MECÂNICA E CAPINADEIRA	HORA	200	250,66	R\$ 50.132,00		
	CAMINHÃO PRANCHA	KM	1.000	15,58	R\$ 15.580,00		
	ÔNIBUS COM BANHEIRO E AR CONDICIONADO	KM	10.000	8,05	R\$ 80.500,00		



Classificação (Classe/Grupo)	SERVIÇOS DIVERSOS						
Justificativa	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	CONTRATAÇÃO DE PALESTRAS, PALESTRAS/SHOW PARA ABORDAR E DESENVOLVER TEMAS RELACIONADOS A SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA.	UN	6	3.500,00	21.000,00	CFM DEMANDA	NÃO
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO, CURSOS E EDUCAÇÃO EM SAÚDE PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE E COMUNIDADE EM GERAL.	UN	2	5.000,00	10.000,00	CFM DEMANDA	
	PAGAMENTO DE ENTRADA E ALIMENTAÇÃO EM EVENTOS CULTURAIS E DE LAZER DOS GRUPOS VINCULADOS AO NAAB E OFICINAS TERAPÊUTICAS.	UN	80	35,00	2.800,00	CFM DEMANDA	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL POR ITINERÁRIO PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E MÉDIO DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL	UN	1	1.558.731,78	1.558.731,78	01/01/2026	
	LOCAÇÃO DE ÔNIBUS PARA FRETAMENTO DE VIAGENS ESCOLARES	SV	10	3.000,00	30.000,00	01/10/2026	
	SERVIÇOS DE GUIA A GRUPO DE ALUNOS EM VIAGEM DE ESTUDOS	SV	2	600,00	1.200,00	01/10/2026	
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO EM PONTOS ESTRATÉGICOS DOS PRÉDIOS ESCOLARES	SV	1	2.000,00	2.000,00	01/04/2026	



	CURSO DE ATUALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR	SV	1	300,00	300,00	02/2026	
	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR AULAS DE DANÇA	H/A	200	200,00	40.000,00	01/2026	
	TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO POR MEIO DE PALESTRAS/ SEMINÁRIOS	SV	5	1500,00	7.500,00	CFM DEMANDA	
	FILIAÇÃO ANUAL À UNIÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO	SV	1	845,00	845,00	01/2026	
	FILIAÇÃO ANUAL À UNIÃO NACIONAL DOS À UNIÃO NACIONAL DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO.	SV	1	616,00	616,00	01/2026	
	SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COM VISTAS À CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO AOS ÓRGÃOS FEDERADOS E ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS	UN	12	2.300,00	27.600,00	01/01/2026	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE GEOLOGIA, PARA REALIZAÇÃO DE CADASTROS, OUTORGAS, ESTUDO TÉCNICO DE LOCAÇÃO E PROJETO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA, ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO, ELABORAÇÃO DE LAUDOS FINAL	sv	05	7.000,00	35.000,00	10/01/2026	
	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TURISMÓLOGO	UN	12	1.800,00	21.600,00	01/01/2026	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SONDAGEM E TOPOGRAFIA	UN	05	2.500,00	12.500,00	30/06/2026	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE AUDIO VISUAL (FOTOS E VÍDEOS) DE DIVULGAÇÃO TURÍSTICA	UN	01	20.000,00	20.000,00	30/06/2026	
	CONSULTA POPULAR 2025 - TURISMO – IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA E INFRAESTRUTURA NA PRAÇA CENTRAL	UN	01	110.000,00	110.000,00	20/02/2026	
	CONSULTA POPULAR 2025 - AGRICULTURA – CONSTRUÇÃO DE MICRO AÇUDES E SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO	UN	01	110.000,00	110.000,00	20/01/2026	



	CONSULTA POPULAR 2025 - SOCIAL – MELHORIA DA INFRAESTRUTURA DO CRAS	UN	01	110.000,00	110.000,00	20/01/2026	
	CONSULTA POPULAR 2026 - TURISMO – REVITALIZAÇÃO DO PARQUE JOSÉ IVO DIAS DA SILVA	UN	01	121.000,00	121.000,00	30/05/2026	
	CONSULTA POPULAR 2026 - AGRICULTURA – CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA PARA MÁQUINAS E SALA	UN	01	121.000,00	121.000,00	30/05/2026	
	CONSULTA POPULAR 2026 - ESPORTE – CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA	UN	01	121.000,00	121.000,00	30/05/2026	
	PROGRAMA CONEXÕES SEDUR – CONSTRUÇÃO DE 05 PASSAGENS MOLHADAS	UN	01	1.000.000,00	1.000.000,00	30/01/2026	
	AVANÇAR TURISMO – INFRAESTRUTURA TURÍSTICA	UN	01	600.000,00	600.000,00	30/06/2026	
	PROGRAMA PAVIMENTA III – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA OSCAR LAMB	UN	01	1.000.000,00	1.000.000,00	30/06/2026	
	RESTABELECIMENTO DA ESTRADA DA LINHA SÃO LUIZ	UN	01	231.000,00	231.000,00	20/01/2026	
	RESTABELECIMENTO DAS ESTRADAS DA LINHA NEGRA E LINHA LAGEADO	UN	01	278.000,00	278.000,00	20/01/2026	



Classificação (Classe/Grupo)	VEÍCULOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS/ AQUISIÇÃO						
Justificativa	ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	CAMINHONETE PICAP 0KM GABINADA	UN	01	140.000,00	140.000,00	02/01/2026	NÃO
	PÉ-DE-PATO 7 HASTES	UN	01	15.000,00	15.000,00	06/03/2026	
	BRAÇO ENVALETADOR COM COMANDO	UN	01	14.000,00	14.000,00	06/03/2026	
	ENSILADEIRA 1 LINHA COM ALTA VAZÃO DE CORTE	UN	01	60.000,00	60.000,00	30/01/2026	
	TRATOR AGRÍCOLA GABINADO MÍNIMO 110 CV	UN	01	400.000,00	400.000,00	30/01/2026	
	PLAINA TRASEIRA HIDRÁULICA PARA TRATOR, LÂMINA DE 3M COM PISTÃO	UN	01	20.000,00	20.000,00	30/01/2026	

Classificação (Classe/Grupo)	AQUISIÇÃO VEÍCULOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS						
Justificativa	ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS	UN	-	500.000,00	500.000,00	CFM	NÃO
	AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS	UN	-	1.000.000,00	1.000.000,00	DISPONÍVEL	

Classificação (Classe/Grupo)	AQUISIÇÃO TERRENO/ CONSTRUÇÃO						
Justificativa	AQUISIÇÃO DE ÁREA PRÓPRIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO DA SMAPMA.						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	AQUISIÇÃO DE TERRENO URBANO	UN	01	100.000,00	100.000,00	05/01/2026	NÃO
	CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO	UN	01	150.000,00	150.000,00	05/01/2026	

Classificação (Classe/Grupo)	SERVIÇOS GERAIS						
Justificativa	MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	MANUTEÇÃO DE AR-CONDICONADO	UN	50	350,00	R\$ 17.500,00	CFM DEMANDA	NÃO
	SERVIÇOS GRÁFICOS	UN	100	250,00	R\$ 25.000,00		
	CONFECÇÃO DE BANDEIRAS E FLÂMULAS	UN	12	500,00	R\$ 6.000,00		
	DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO (RÁDIO E JORNAIS)	UN	12	500,00	R\$ 6.000,00		
	CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR	UN	30	2.000,00	R\$ 60.000,00		
	PLANOS DE TELEFONIA MÓVEL	UN	20	100,00	R\$ 2.000,00		
	CONTRATAÇÃO DE BANDAS, GRUPOS TEATRAIS E OUTROS, PARA FESTIVIDADES	UN	10	10.000,00	R\$ 100.000,00		

LOCAÇÃO DE PALCO E ESTRUTURA DE LUZES PARA FESTIVIDADES	UN	6	3.000,00	R\$ 18.000,00		
SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE EVENTOS	UN	6	2.000,00	R\$ 12.000,00		
SERVIÇO DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA PARA FESTIVIDADES.	UN	6	800,00	R\$ 4.800,00		
SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS	UN	6	2.500,00	R\$ 15.000,00		
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS	UN	6	2.000,00	R\$ 12.000,00		
SERVIÇO DE LOCUÇÃO DE EVENTOS	UN	6	800,00	R\$ 4.800,00		
SERVIÇOS COSMÉTICOS PARA SOBERANAS DO MUNICÍPIO	UN	40	500,00	R\$ 20.000,00		
SERVIÇO DE ARBITRAGEM	UN	20	800,00	R\$ 16.000,00		
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS	UN	10	500,00	R\$ 5.000,00		
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEO MONITORAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS	UN	1	30.000,00	R\$ 30.000,00		
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS	UN	1	827.000,00	R\$ 827.000,00		
CURSO TREINAMENTO NR	UN	10	1.000,00	R\$ 10.000,00		
SERVIÇOS DE ENGENHARIA	UN	6	15.000,00	R\$ 90.000,00		
TREINAMENTOS	UN	5	5.000,00	R\$ 25.000,00		
SERVIÇO DE LEVANTAMENTO ANUAL DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO, LTCA. PGR E LANÇAMENTO DA QUARTA FASE DO ESOCAL	UN	1	50.000,00	R\$ 50.000,00		



Classificação (Classe/Grupo)	CONTRATOS VIGENTES COM POSSÍVEIS RENOVAÇÕES OU NOVOS PROCESSOS DE CONTRATAÇÃO						
Justificativa	MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS ATÉ A DESCARGA FINAL EM LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO.	UN	1	216.000,00	216.000,00	12/26	NÃO
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO VISANDO A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS E DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE ON-LINE DE GESTÃO DIÁRIA DOS RECURSOS DO RPPS	UN	1	26.000,00	26.000,00	12/26	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DETENTORA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE CÁLCULO ATUARIAL ANUAL.	UN	1	8.750,00	8.750,00	11/2026	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MARKETING E PUBLICIDADE PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO MUNICÍPIO.	UN	1	15.000,00	15.000,00	02/26	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA E MÓVEL E LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA PABX IP	UN	1	40.000,00	40.000,00	07/26	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE, LOCAÇÃO MENSAL, REFERENTE A PROVIMENTO DE SOLUÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA, AMBIENTADO EM NUVEM.	UN	1	440.000,00	440.000,00	11/2026	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE APOIO E CONSULTORIA NO SETOR DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA(COMPREV)	UN	1	10.000,00	10.000,00	09/26	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA	UN	1	100.000,00	100.000,00	03/26	



RECEBIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS,							
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CONTROLE, MONITORAMENTO DA QUALIDADE E TRATAMENTO DA REDEPÚBLICA MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.	UN	1		100.000,00	100.000,00	07/26	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA PARA OS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	UN	1		22.000,00	22.000,00	09/2026	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA E SUPORTE REMOTO NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.	UN	1		10.000,00	10.000,00	12/26	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR.	UN	1		250.000,00	250.000,00	04/26	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO CADASTRAMENTO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS JUNTO AOS ÓRGÃOS FEDERADOS E ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS.	UN	1		27.000,00	27.000,00	04/26	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, ANÁLISE E REVISÃO DAS INFORMAÇÕES DO RPPS-DIPR.	UN	1		11.000,00	11.000,00	12/26	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO URBANO E RURAL COM TARIFA ZERO.	UN	1		120.000,00	120.000,00	01/26	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AO TURNO ESTENDIDO NA UNIDADE DE SAÚDE DO CENTRO	UN	1		175.000,00	175.000,00	09/26	
CONTRATAÇÃO DE RESIDENCIAL INCLUSIVO PARA INTERNAÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA	UN	1		65.000,00	65.000,00	02/26	
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E CUIDADO PARA ACOLHIMENTO TEMPORÁRIO DE CRIANÇA	UN	1		80.000,00	80.000,00	04/26	



CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA IMPLANTAÇÃO, COMPILAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO, VERSIONAMENTO E PUBLICAÇÃO ON-LINE DOS ATOS OFICIAIS	UN	1	2.500,00	2.500,00	04/26
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL	UN	1	200.000,00	200.000,00	02/26
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.	UN	1	10.000,00	10.000,00	01/26
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO	UN	1	80.000,00	80.000,00	-
CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA INTERESSADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL	UN	1	0,00	0,00	-
FORNECIMENTO DE CARTÕES ALIMENTAÇÃO	UN	1	120.000,00	120.000,00	08/26
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	UN	1	1.000.000,00	1.000.000,00	01/26
FORNECIMENTO DE SOFTWARE PARA ADMINISTRAÇÃO DE OPERAÇÕES DE CONSIGNAÇÃO	UN	1	0,00	0,00	11/26
LICENCIAMENTO SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO E AQUISIÇÃO DE NOVOS PONTOS	UN	1	10.000,00	10.000,00	01/26
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ADEQUAÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	UN	1	18.000,00	18.000,00	01/26
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, EMATER E INSPETORIA VETERINÁRIA.	UN	1	13.000,00	13.000,00	01/26
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	UN	1	12.000,00	12.000,00	01/26
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR	UN	1	6.500,00	6.500,00	01/26
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DE DEPÓSITO DE MATERIAIS E ESTOQUE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO.	UN	1	12.600,00	12.600,00	12/2026



	LOCAÇÃO DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SETOR DE ALMOXARIFADO DA PREFEITURA MUNICIPAL.	UN	1	30.000,00	30.000,00	06/26	
	LOCAÇÃO MENSAL E HOSPEDAGEM DE DIÁRIO OFICAL ELETRÔNICO MUNICIPAL.	UN	1	2.500,00	2.500,00	05/26	
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE À HOSPEDAGEM, SUPORTE E MANUTENÇÃO DO WEBSITE OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO	UN	1	7.000,00	7.000,00	01/26	
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, CONTROLE E GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS ATRAVÉS DO CARTÃO MAGNÉTICO	UN	1	500.000,00	500.000,00	08/26	
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DE DADOS, DE SUPORTE TÉCNICO E DE ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMÁTICA IEMPREVWEB – SISTEMA DE CÁLCULO DE APOSENTADORIA E PENSÃO	UN	1	6.000,00	6.000,00	01/26	
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO LEGAL	UN	1	15.000,00	15.000,00	11/26	
	REFERENTE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA EMPRESA ATELIÊ DAVI CALÇADOS LTDA	UN	1	36.000,00	36.000,00	03/26	
	SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	UN	1	12.000,00	12.000,00	12/26	
	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA JURÍDICA	UN	1	40.000,00	40.000,00	01/26	

Classificação (Classe/Grupo)	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS						
Justificativa	MANTER A FROTA EM FUNCIONAMENTO						
Requisitante	Descrição do Item	Unidade	Quantidade Estimada	Valor Un. Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto
GABINETE DE DEMAIS SECRETARIAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, POR MAIOR DESCONTO DE TABELA DE	UN	1	500.000,00	500.000,00	03/2026	NÃO



	MONTADORA						
--	-----------	--	--	--	--	--	--



Documento assinado digitalmente em 30/12/2025 15:34:41
Acesse o endereço: <https://sl.gov.br.cloud/IWB7A> para
verificar a autenticidade.